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Nagyszabású fejlesztés kezdődik a Szent János Kórházban
Jelentős összegekkel támogatja 
a kormány a Szent János Kórház 
fejlesztését. Egy MR-készülék 
beszerzésére, a nővérszálló rend-
betételére, a kazánház felújítására, 
napelemek telepítésére, valamint 
a későbbi beruházások tervezé-
sére mintegy 2,5 milliárd forint 
jut már az idei költségvetésből, 
jövőre pedig tizenhárom épület 
energetikai korszerűsítése való-
sulhat meg több mint 2 milliárd 
forintból. Az új hegyvidéki szak-
rendelő kialakítására – amelynek 
a Kútvölgyi Klinikai Tömb biztosít 
helyet – 2020-ig 9,3 milliárd forint 
összegű fedezetet nyújt az állam.

A kormány célja, hogy az Egész-
séges Budapest Program kereté-
ben egységessé és hatékonnyá te-
gye a főváros és környékének 
egészségügyi rendszerét, amely 
közel négymillió ember ellátásáért 
felel – erről Balog Zoltán, az em-
beri erőforrások minisztere beszélt 
a Szent János Kórházban tartott 
sajtótájékoztatón. Mint a tárcave-
zető elmondta, csak ebben az év-
ben összesen 40 milliárd forint áll 

rendelkezésre a központi régió 
kórházi fejlesztéseire. A források 
jelentős részét eszközbeszerzésre, 
valamint a következő nyolc-tíz 
évben megvalósuló, 
több százmilliárd 
forint összértékű fej-
lesztések megterve-
zésére fordítják.

Balog Zoltán be-
jelentette, hogy a 
Szent János Kórház 
az idén 2,5 milliárd, 
jövőre pedig 2 milli-
árd forintot kap fej-
lesztésekre. Az esz-
közbeszerzések ré-
szeként egy új MR-
készüléket (mágne-
ses rezonancia kép-
alkotó berendezést) 
üzemelhet be az in-
tézmény, továbbá 
200 millió forintból 
megkezdődik a fű-
téskorszerűsítés: fel-
újítják a kazánházat, 
napelemeket telepí-
tenek, és rendbe te-
szik két épület tető-
héjazatát.

A kórház 458 millió forintot 
kap, hogy megtervezze a közép-
budai felnőtt-társkórház és gyer-

mekközpont, a központi sterilizá-
ló, gyógyszertár és laboratórium 
kialakítását. A nővérszálló felújí-
tása is megtörténhet, továbbá a 

KEHOP-program keretében – 
több mint 2 milliárd forintból – 
összesen tizenhárom épület ener-

getikai fejlesztése valósulhat meg 
a jövő esztendőben.

„Európai léptékben is igen ko-
moly fejlesztés kezdődik most 

Budapesten. Kiemelt szerepet kap 
a Szent János Kórház modernizá-
lása, ami a budai oldalon nagy-

mértékben javítja az ellátás szín-
vonalát” – mondta Varga Mihály 
nemzetgazdasági miniszter, a II. 
és III. kerület országgyűlési kép-

viselője. Hozzátette, hogy a követ-
kező három évben 70 milliárd 
forint jut Budapest és Pest megye 

egészségügyi fejlesztéseire, ame-
lyek Közép-Budán a Szent János 
Kórház mellett a Szent Margit 
Kórházat, a Budai Ir gal mas rendi 
Kórházat, továbbá az Országos 
Reumatológiai és Fizioterápiás 
Intézetet is érintik.

„A budapesti egészségügyi in-
tézményekben ugyanazok a fej-
lesztések nem mentek végbe, mint 
amik vidéken megtörténtek, mert 
Budapesten az európai uniós fej-
lesztési forrásokat a 4-es metró 
vitte el, és azok, akik a 4-es metrót 
építették” – jelentette ki Gulyás 
Gergely, a Fidesz frakcióvezetője. 
Kiemelte, hogy már több kor-
mánydöntés is született az Egész-
séges Budapest Program megva-
lósítása érdekében, amelynek a 
Kútvölgyi Klinikai Tömb fejlesz-
tése is része, hamarosan ide kerül-
hetnek át a Szent János Kórház 
szakrendelései.

A kormány az idén döntött 
arról, hogy 2017 és 2020 között 
9,3 milliárd forintot fordít az új 
hegyvidéki szakrendelő kialakí-
tására. Az építészeti munkálatok-
ra több mint 7 milliárd, az orvos-
technikai és informatikai fejlesz-
tésekre pedig 2,3 milliárd forint 
jut.

Újabb utak újulnak meg
Novemberben is zajlanak útjaví-
tások és közlekedésbiztonságot 
szolgáló beruházások a Hegyvidé-
ki Önkormányzat megbízásából. 
Amíg az időjárás engedi, folyta-
tódnak a közműfejlesztések is.

A Virányos út Napos út és Kút-
völgyi út közötti szakaszán a Pul-
zus Plusz Kft. gázvezeték-rekonst-
rukciót, míg a Gébics utcában a 
Hydro-Logic Kft. vízvezeték-fel-
újítást végez. Megújul a gázveze-

ték a Cédrus utca és Felhő utca 14. 
között, itt a Gázkar K a kivitelező.

A távközlési hálózat fejlesztésé-
nek részeként, a Magyar Telekom 
Nyrt. megbízásából, a XII. kerület 
több pontján folynak burkolat-
bontással is járó munkálatok. Az 
érintett útszakaszokon ideiglenes 
forgalmi változásokra, a parkolási 
lehetőségek és a gyalogosforgalom 
korlátozására kell számítani.

Hamarosan befejeződik a Tóth 
Lőrinc utca és az Istenhegyi út 
kereszteződésében, a Fekete István 
iskola közelében egy új, a koráb-
binál biztonságosabb gyalogátke-
lőhely kialakítása. A jobb oldali 
járda végén padkás sziget épül, így 

az alulról érkező autók nagyobb 
ívben és lassabban fordulhatnak 
rá a Tóth Lőrinc utcára. Az átkelő 
még könnyebb észleléséhez a zeb-
ra felfestése is hozzájárul.

Szintén a gyalogosok védelmét 
szolgálja a Mártonhegyi úton, a 
Svábhegyi Bölcsőde bejárata kö-
zelében egy hat és egy hét méter 
széles sebességcsillapító küszöb. A 
tervek szerint mindkettő még eb-
ben az évben a helyére kerül. Gya-

logátjáró épül a Tornalja utca és a 
Kempelen Farkas utca keresztező-
désénél is, ahol emellett szegély-
korrekció és burkolatfestés törté-
nik, valamint fejlesztik a közvilá-
gítást.

A következő hetekben megújul 
a rossz állapotú útburkolat, és új 
szegély készül a Rácz Aladár út 
végén. Folyamatban van a járda 
rekonstrukciója a Kiss János altá-
bornagy utca alsó szakaszán, a 
Győri út és az Alkotás utca között. 
A munkálatok nem érintik a vára-
kozás rendjét, a felújítást követően 
továbbra is engedélyezett lesz a 
részleges járdára parkolás.

mm.

Biztonságos gyalogátkelőhely épül a Fekete István iskola közelében

Ökumenikus megemlékezés az 500 éves reformációról
A reformáció ötszáz éves jubileu-
ma alkalmából rendezett ünnep-
séget a KDNP XII. kerületi szerve-
zete a farkasvölgyi Honfoglalási 
emlékligetben. A Rácz Aladár út 
és a Hóvirág út találkozásánál lévő 
kopjafánál, amely a lelkiismereti és 
vallásszabadság törvényét Euró-
pában elsőként kihirdető tordai 
országgyűlésnek állít emléket, 
Bogárdi Szabó István református 
püspök, Pokorni Zoltán polgár-
mester, Gulyás Gergely ország-
gyűlési képviselő és Gidófalvy 
Dénes XII. kerületi önkormányzati 
képviselő helyezett el koszorút.

„Emberek vagy államok csak ak-
kor járnak el észszerűen, ha már 
minden más lehetőséget kimerí-
tettek” – idézte az egyik szállóigé-
vé lett „Murphy-törvényt” Pokor-
ni Zoltán a reformáció 500 éves 
jubileuma alkalmából rendezett 
hegyvidéki ünnepségen. A polgár-
mester szerint 1568-ban a Habs-

burg és az oszmán birodalom közé 
szorult Erdélyben a gyengeség 
mutatta meg a döntéshozóknak, 
hogy nem gyengülhetnek tovább 

a vallási megosztottság miatt. Így 
jött létre akkor három nemzet – a 
magyarok, székelyek és szászok – 
és négy bevett keresztény feleke-

zet, azaz a katoliku-
sok, reformátusok, 
evangélikusok és 
unitáriusok szövet-
sége.

Gulyás Gergely 
arról szólt, hogy a 
reformáció Magyar-
ország és Európa 
történelmében is 
ku lc sfontosságú 
volt, hiszen egyaránt 
szorosan összefügg a 
nemzeti öntudat és 
nyelvhasználat elő-
térbe kerülésével, a 
pénzhasználat átala-
kulásával vagy a de-
mokratikus elveken 
alapuló önkormány-
zatiság létrejöttével. 
Az országgyűlési 
képviselő hozzátet-

te: a reformációval jelent meg a 
magyar közéleti hagyományok-
ban a „kálvinista nyakasság” is, 
amely tulajdonság jelentős szere-

pet játszott az ország fennmaradá-
sában.

„A hagyományok szerint 1517. 
október harmincegyedikén egy 
wittenbergi ágostonos szerzetes 
egyháza iránti aggodalmában, 
megújító szándékában disputa 
tételeket tűzött ki. Ettől számít-
juk a reformáció megindulását” 
– beszélt az idei, jubileumi év tör-
ténelmi hátteréről Bogárdi Szabó 
István püspök, a Hegyvidék dísz-
polgára. A Budahegyvidéki Re-
formátus Egyházközség lelkészi 
vezetője két másik fontos jubile-
umról is megemlékezett: 450 év-

vel ezelőtt fogadta el a debreceni 
zsinat a II. Helvét Hitvallást, jö-
vőre pedig szintén a 450. évfordu-
lója lesz a vallásszabadságról ren-

delkező nevezetes tordai ország-
gyűlésnek.

„Egy az Isten, egy vérből valók 
vagyunk, függetlenül attól, hogy 
valaki katolikus vagy protestáns” 
– mondta a megemlékezést kezde-
ményező KDNP XII. kerületi 
szervezete nevében Gidófalvy Dé-
nes. Mint a helyi önkormányzati 
képviselő kiemelte, ez az ökume-
nikus rendezvény is közös gyöke-
reinkre kívánja felhívni a figyel-
met, és arra, hogy a bennünket 
összekötő dolgok sokkal fontosab-
bak, mint amik szétválasztanak.

sz.

AZ 1568-AS TORDAI ORSZÁGGYŰLÉS
Az 1568-as tordai országgyűlést január 6. és 13. között tartották. 

Ezen hirdették ki Európában elsőként a vallásszabadságot, ami biz-
tosította az úgynevezett bevett vallások, azaz a katolikus, a lutherá-
nus, a református és az unitárius vallások szabad gyakorlását és 
terjesztését. Ettől kezdve számítják az Unitárius Egyház fennállását, 
amelynek magyarországi zsinata tizenöt évvel ezelőtt nyilvánította 
január 13-át egyházi ünneppé, a vallásszabadság napjává.

Gulyás Gergely, Pokorni Zoltán, Bogárdi Szabó István és Gidófalvy Dénes az emlékligetben lévő kopjafánál

A Szent János Kórház az idén 2,5 milliárd, jövőre pedig 2 milliárd forintot kap fejlesztésekre

(Folytatás a 3. oldalon)
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KÖZÉLET

Karácsonyi vásár
Felhívás

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
várja kézműves termékek forgalmazásával foglalkozó bérlők 
jelentkezését a Hegyvidéki Karácsonyi Vásár pavilonjainak 
bérbevételére.

A vásár helyszíne: a polgármesteri hivatal előtt és mellett ki-
alakított közösségi tér (a Böszörményi út–polgármesteri hivatal–
Kiss János altábornagy utca által határolt terület).

A vásár időpontja: 2017. december 2–24.
(A vásári terület beépítése november 30-án történik.)
A bérbe vehető fapavilonok mérete: 4 m².
Bérleti díj: 10 390 Ft/nap
Jelentkezési határidő: 2017. november 30.

Jelentkezés és további információk:
Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

Gazdasági Ellátó Szolgálat
Nóvé Katalin igazgató

Cím: 1126 Budapest Királyhágó utca 18.
(Postacím: 1537 Budapest, 114. Pf.:453/404)

Telefon: 488-7924, 488-7925, 488-7927, 488-7928
Fax: 201-8716

E-mail: novek@gesz12.hu

Nemzetiségi 
közmeghallgatások

Közeledik az év vége, az ilyenkor megszokottak szerint közmeghallga-
tást tartanak a hegyvidéki nemzetiségi önkormányzatok képviselő-
testületei. A közmeghallgatás tárgya: a nemzetiségi önkormányzat éves 
munkájáról szóló beszámoló, valamint a XII. kerület közösségét érintő 
és közérdeklődésre számot tartó minden téma.

A közmeghallgatások időpontjai és helyszínei:
Lengyel nemzetiségi önkormányzat – november 24. 14.00, XII. 

kerületi polgármesteri hivatal (Böszörményi út 23–25.), alagsori tár-
gyalóterem.

Örmény nemzetiségi önkormányzat – december 5. 17.00, XII. 
kerületi polgármesteri hivatal (Böszörményi út 23–25.), alagsori tár-
gyalóterem.

Figyelem!
A szerb nemzetiségi önkormányzat november 15-re meghirdetett 

közmeghallgatása technikai okok miatt elmarad! A közmeghallgatás 
új időpontja: november 30. 17.00. A helyszín változatlan: XII. kerü-
leti polgármesteri hivatal (Böszörményi út 23–25.), alagsori tárgyaló-
terem.

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA

"ALTERNATÍV ÜZLETI MODELLEK SZEREPE 
A KÖZÖSSÉGEK KÖRNYEZETVÉDELMI, FENN-
TARTHATÓSÁGI SZEMLÉLETFORMÁLÁSÁBAN”
MEGHÍVÓ A KLÍMABARÁT ESTÉK 
KÖVETKEZŐ RENDEZVÉNYÉRE

A belépés ingyenes, de regisztrációhoz kötött.
Regisztrálni a regisztracio@klimabarat.hu 
e-mail-címen vagy a (+36-1) 249 5469 
telefonszámon lehet.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
www.klimabarat.hu 
www.facebook.com/klimabarat 
www.hegyvidek.hu/zoldiroda 
https://www.facebook.com/Hegyvidek/

HELYSZÍN: 
BARABÁS VILLA RENDEZVÉNYTEREM
1122 BUDAPEST, VÁROSMAJOR U. 44. 
IDŐPONT:
2017. NOVEMBER 21. 18:00 óra

A pénzintézetek környezetre gyakorolt közvetlen hatása alacsony, széles 
ügyfélkörük révén mégis jelentős társadalmi felelősséggel bírnak. Mivel 
a bankok közvetítő szerepet töltenek be a magán és vállalati ügyfeleik 
között, ezért hogyha felelősen szeretnének eljárni, azt is figyelembe kell 
venniük, hogy a hozzájuk érkező megtakarításokat felelősen működő 
vállalkozásokba fektessék. 
A Magnet Bank közösségi pénzintézetként működik, amely az ügyfelei-
vel közösen törekszik aktív társadalmi felelősségvállalásra, 
fejlesztéseiben a környezetvédelem is kiemelt szempont. 
A Klímabarát Esték rendezvénysorozat következő 
előadásában arra keressük a választ, hogyan valósul 
ez meg a gyakorlatban. Hogyan dönthetnek egy 
bank ügyfelei arról, hogy a pénzintézet milyen 
szervezeteket támogasson, és ez miként segíti 
az éghajlatváltozáshoz történő adaptációnkat?

ELŐADÓ: MOLNÁR CSABA, 
KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉSI IGAZGATÓ, AZ IGAZGATÓSÁG
TAGJA, MAGNET MAGYAR KÖZÖSSÉGI BANK ZRT.

Papír és veszélyes hulladék gyűjtése
A szelektív hulladékgyűjtés célja, hogy a hulladékok 
kezelése a lehető legoptimálisabb módon valósulhas-
son meg. Így lehet, például, a kidobott újságból, 
szóróanyagból, kartonpapírból újrapapír. A veszélyes 
hulladéknak minősülő, elhasználódott elektronikai 
eszközök esetében pedig a begyűjtést követően kézi 
és gépi bontósoron nyerik ki a hasznosítható anyag-
fajtákat, amelyek ezután a hazai fémfeldolgozókhoz 
kerülnek, a tovább már nem használható anyagfaj-
tákat pedig ártalmatlanítják.

Kérjük, hogy járuljon hozzá környezetünk megóvá-
sához, és a háztartásában feleslegessé vált papírhulla-
dékot és veszélyes hulladékokat hozza el és adja le

a Hegyvidéki Önkormányzat zöld irodája által 
szervezett gyűjtés során,

2017. november 11-én, szombaton
8 és 12 óra között

a Tamási Áron utca 51. szám alatt
található parkolóban.

(A helyszín a Thomán István utca felől is könnyen 
megközelíthető, a Thomán István utca és Sólyom 
utca kereszteződésétől.)

Az alábbi veszélyes hulladékok adhatók le:
• elektronikai hulladékok (olyan gépek, készülé-

kek, amik árammal, akkumulátorral vagy elemmel 
működnek),

• festékmaradékok, ragasztók, csiszoló- és korró-
zióvédő anyagok és göngyölegeik (kivéve: hajtógázas 
sprayflakonok), ecset, rongy stb.,

• bőrhulladékok,
• szerves oldószerek, hígítók,
• olajos szilárd hulladékok (rongy, szűrő/felitató 

anyagok),

• fémvázas olajszűrők,
• növényvédő és rovar-, rágcsálóirtó szerek, fakon-

zerváló anyagok és göngyölegeik (kivéve: hajtógázas 
sprayflakonok),

• kiürült hajtógázas sprayflakonok (légfrissítős, 
hajlakkos, csavarlazítós, gyógyszeres, festékes stb.),

• használt akkumulátorok,
• „szárazelem” (kis kapacitású galván áramforrá-

sok: gombelem, kis kapacitású lúgos akku),
• azbeszttartalmú hulladék (törött pala stb.),
• fáradt olaj és használt étolaj,
• emulzióhulladék, kondenzvíz,
• gyógyszerhulladék,
• klf./vegyes, kis kiszerelésű háztartási, fotó- és 

finomvegyszer (savak, lúgok, fertőtlenítő- és tisztító-
szerek, kozmetikumok, hívó, fixír stb.),

• egyéb szennyezett csomagolási hulladékok (ki-
véve: hajtógázas sprayflakonok),

• fényforrások (klf. higanytartalmú izzók, fény-
csövek),

• egyéb higanytartalmú eszközök (lázmérő stb.),
• használt gumiabroncsok (legfeljebb 8 db/fő 

mennyiségben).

A papírhulladékot típusától függetlenül 5 Ft/kg-os 
áron veszi át a Feparec Kft.

Felhívjuk figyelmüket, hogy az akció keretében 
kizárólag háztartási mennyiségű hulladékot áll 
módunkban átvenni!

További információk a 06/70-953-1852-es vagy a 
224-5961-es telefonszámon kérhetők.

A művészet nem ismer határokat
A színpadon mindenki egyenlő, 
és a szeretet az a kapocs, ami 
mindnyájunkat összeköt – bizonyí-
tották be a negyedik alkalommal 
megrendezett Befogadó Művészeti 
Fesztivál fellépői. A sérült és egész-
séges diákok produkciói ezúttal is 
feledhetetlen élményekkel gazda-
gították a városmajori Gimnázium-
ban összegyűlt közönséget.

Sokan felkészületlenül érkeztünk. 
A megható szavalatoknál jól jött 
volna a zsebkendő, a rockkoncerten 
együtt tomboltunk, a Janis Joplin-
számhoz pedig elkélt volna a va-
gány wes tern csiz ma, vagy leg-
alább egy Mercedes Benz…

„Esküszöm, nem tudtam, mire 
jövök! Kétszer bőgtem – a köny-
nyeimet törölgettem, és még zseb-
kendő sem volt nálam…. Hogy 
mit tanultam? Azt, hogy jobban 
kell szeretnünk egymást és ma-
gunkat” – lelkendezett Ter nov-

szky Béla rajzfilmrendező, aki 
Kecskés Ka ri na színésznővel, Ka-
lapos Éva Veronika írónővel és 
Ertl Péterrel, a Nemzeti Táncszín-
ház igazgatójával közösen zsűri-
zett a Városmajori Gimnázium 
IV. Befogadó Művészeti Fesztivál-
ján.

„Felkészültem arra, hogy elér-
zékenyülök. A színpadon mind-
nyájan egyformák vagyunk. Hi-
hetetlen az a lelkesedés, amit lát-
hattunk. Ez a nap számomra 

olyan, mint egy friss szellő” – tet-
te hozzá Kalapos Éva Veronika.

A gimnázium végzős diákjai 
2011 októberében azzal a céllal 
hozták létre a fesztivált, hogy a 
művészet erejével segítsék köze-
lebb egymáshoz a fogyatékkal élő 
és az egészséges gyerekeket.

„Olyan nagy sikere volt az első 
fesztiválnak, hogy úgy döntöt-
tünk, többször is megrendezzük. 
Nagyon kedves alkalom ez a szá-
momra, a tantestület és én is tá-
mogatom. Büszke vagyok rá, és 

örülök, hogy a szervezés hasznán 
túl olyan komoly lelki élményeket 
ad a tanulóknak és nekünk is, ami 
nem hiányozhat egyetlen iskola 
életéből sem” – mondta dr. 
Szebedy Tas, a Városmajori Gim-
názium igazgatója.

Mint kiderült, az iskola tanu-
lói nem kötelező feladatként, 
hanem kihagyhatatlan lehetőség-
ként tekintenek a rendezvényre. 
A kilencedikes lányokkal, Enikő-
vel, Kirával és Petrával a produk-

ciók közti szünetben beszélget-
tünk.

– Úgy hallottam, hogy túljelent­
kezés volt a szervezői pozícióra…

– Igen, nagyon fontos szá-
munkra ez a fesztivál! Szeretnénk 
közelebbről megismerni a sérült 
gyerekeket, akikkel egyébként 
könnyű összebarátkozni – avatott 
be a részletekbe Enikő.

– Milyen a kapcsolatotok a meg­
hívott vendégekkel?

– Nagyon kedvesek. Tiszteljük 
őket, amiért nehéz helyzetük elle-

nére is vidámak. Ugyanolyan em-
berek, mint mi – mondta Petra.

– Mit tanultatok tőlük?
– Azt, hogy a legnehezebb hely-

zetekben is meg lehet találni a bol-
dogságot. Nekik mi vagyunk fur-
csák. Saját világuk van; nagy öröm 
számunkra, hogy befogadnak 
minket – fogalmazott Kira.

Minden műsorszám más volt, 
nemcsak a stílusuk, de az üzenetük 
is különbözött. A fellépők saját 
személyiségükkel tették igazán kü-

lönlegessé, egyedivé 
előadásaikat.

„Kedvelem Arany 
János műveit, szere-
tem az irodalmat. 
Egyáltalán nem iz-
gultam, és jólesett, 
hogy többször is 
megtapsoltak” – ér-
tékelte szereplését 
Németh Csaba Pé-
ter, a Gennaro 
Verolino Általános 
Iskola és Speciális 
Szakiskola tanulója, 
aki a Mátyás anyját 
és a Toldit szavalta az 
idén kétszáz éve szü-
letett költőnktől.

„Immár tizenkét 
éve tanítok és játszok 
a Baltazár Színház 
sérült társulatában. 
A tehetség és a mű-

vészet nem ismer határokat. Szív-
hez szóló az az életöröm, ami a 
sérült emberekből árad… A teát-
rum szó azt a helyet jelenti, ahová 
Isten letekint. A Befogadó Művé-
szeti Fesztiválon mindvégig érez-
tem a tekintetet” – beszélt benyo-
másairól Kecskés Karina színész-
nő, aki végezetül kiemelte: nagyon 
hálás azért, amiért ő is részese le-
hetett annak a csodának, amit 
mindnyájan átéltünk a Városma-
jori Gimnáziumban.

BM.

„A színpadon mindnyájan egyformák vagyunk”

Változások a parkolásban
A Hegyvidéket érintő parkolási változtatásokról 
döntött a fővárosi közgyűlés. Elsősorban techni-
kai módosítás, hogy a XII. kerület parkolási 
övezete kibővült a Várfok utca–Vérmező út te-
rülettel, ezzel a parkolási övezet határa immár 
egybeesik a kerület határával. A Szendi árokban 
háromról négy órára nőtt a maximális várakozá-
si idő. Az útszakasz a főváros döntése értelmében 
átkerült a 3. díjtételű övezetbe. Ez azt jelenti, 

hogy a Szendi árokban a szomszédos Apor Vil-
mos téren fizetendő díjjal megegyező összegbe 
kerül a parkolás, így a környék valamennyi jegy-
kiadó automatáját használhatják az ott várakozó 
autósok. Az új parkolási rend és az övezethatár 
módosítása várhatóan december közepén, a ren-
deletmódosítás kihirdetését követő 30. napon lép 
életbe.

(m.)
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KÖZÉLET

Közös gyertyagyújtás 
a nemzeti gyásznapon

„Iszonyodva ébredek rá, amit hosz­
szú évek óta csak homályosan érez­
tünk, sejtettünk, amiről csak fél 
szavakat tudtunk mondani, a cson­
tom velejéig megrendülve csak most 
tudom lemérni, milyen halálosan 
kegyetlen volt az a nyomás, amely a 
népre nehezedett, hogy ilyen egysé­
gesen felelt rá, egyetemleges egészé­

ben, puszta kézzel a tankok ellen. A 
suhancok forradalma, mondták! 
Mától kezdve a »suhanc« szó szent 
előttem.”

E sorok 1956. november 2-án, 
két nappal az ország egész terüle-
tén meginduló szovjet támadás 
előtt jelentek meg az Irodalmi 
Újságban a néhány hónappal ké-
sőbb kilenc év börtönbüntetésre 
ítélt Déry Tibor író tollából. 
Most, az 1956-os forradalom le-
verésének november 4-i gyásznap-
ján Rubold Ödön színművész 
tolmácsolásában hangzottak el a 
Hegyvidéki Önkormányzat meg-
emlékezésén.

A polgármesteri hivatal előtt 
megtartott ünnepségen Sinkovits 
Imre naplójából, valamint Szabó 
Lőrinc Ima a jövőért című művé-
ből is idézett részleteket a színmű-
vész, Csernus Szilvia énekes pedig 
népdalokat adott elő. A műsort 
követően a megjelentek mécsese-
ket gyújtottak a hősök tiszteletére. 

Az önkormányzat nevében Fonti 
Krisztina alpolgármester helyezett 
el egy szál gyertyát.

A nemzeti gyásznap alkalmá-
ból, a Hegyvidéki Önkormányzat 
és a Magyar Politikai Foglyok 
Szövetsége (POFOSZ) szervezé-
sében többen is felkeresték a XII. 
kerületben található 1956-os em-
lékhelyeket. Az emlékezők a 
Pethényi úti és az Eötvös József 
parkban álló kopjafáknál, vala-
mint a nemzetőrök egykori, Ma-
ros utcai központjánál – a mai 
rendőrkapitányság épületénél – 
koszorúztak.

z.

A Lóvasút nem csak a Hegyvidék gyöngyszeme
Az Unokáink sem fogják látni című 
műsorában 1981 januárjában szólt 
először a Lóvasút lepusztultságá-
ról, mint olyan értékről, amit meg 
kell menteni. Ráday Mihály közel 
negyven évvel később élhette 
meg, hogy az épület visszanyeri 
egykori szép formáját. A város-
védő szerint több felújításra 
érdemes régi emlék is van még 
a kerületben.

– Lévén hogy az elsők között 
hívta fel a figyelmet a Lóvasút álla­
potára, önnek különösen jó érzés 
lehetett ott lenni a felújított épület 
megnyitóján.

– Mindig örülök, ha valami jó 
dolog történik, legyen szó az 
Europa Nostra-díjat nyert állat-
kerti, vidámparki, a ma gyar po lá-
nyi faluújításról, vagy akár az And-
rássy út utcabútorainak rekonst-
rukciójáról. Jólesett, amikor az 
átadóünnepségen Pokorni Zoltán 
polgármester úr azt mondta, hogy 
a „RÖM-ben”, azaz a „Ráday Ösz-
szes Művekben” olvasható, milyen 
régóta foglalkoztatott a ház meg-
mentése. Egyre szörnyűbb állapot-
ban volt. De hiába tettem szóvá, 
mert akkor szűnt meg az ott köz-
lekedő 81-es villamos útvonala, és 
már nem volt szükség a régi állo-
más- és végállomás-épületekre.

– Mint a régi épület jó ismerője 
elégedett a felújítással? Sikerült a 
régi formáját visszaadni?

– Nagyon jól sikerült! Sokat 
dolgoztam azon is, hogy a tulaj-
donost meggyőzzem, az első lóvas-
út végállomását is újítsák fel Új-
pesten. Sikerült. Az a vonal a 
Széna tértől – a mai Kálvin térről 
– ment ki Újpestre, és az éppen 
150 éves zugligeti volt a második, 
amely a Lánchídtól indult. Sok 
fontos építmény a kiegyezés kör-
nyékén épült fel, és igen gyorsan. 

Ma már szinte felfoghatatlan pél-
dául az, hogy az első pesti Parla-
ment, a mai Olasz Intézet Bródy 
Sándor utcai épületét Ybl Miklós 
két nap alatt tervezte meg, és ki-
lencven nap alatt építették fel. 
Nagyon sokat tudott abban az 

időszakban a hazai mérnöktársa-
dalom és építészet. Ma is jó pár 
olyan dolog van ebben az ország-
ban, ami építészetileg és történel-
mi kötődés okán is fontos, és ami 
nemcsak a magunk kedvéért, ha-
nem a régmúlt bemutatásáért is 
megmentésre érdemes.

– A Várkert Bazár megmentésé­
ért is az elsők között állt ki.

– Az életveszélyessé nyilvání-
tása és bezárása után az első perc-

től kezdve próbáltam agitálni érte. 
Ugyanilyen emlékeim között van, 
például, a Rumbach Sebestyén 
utcai zsinagóga, mely jeles épüle-
tet a bécsi szecesszió európai hírű, 
vezető építésze, Otto Wagner ter-
vezte, és az a Morvaországból ér-

kező Kallina Mór kivitelezte, aki 
utóbb letelepedett nálunk, s egy 
egész építészdinasztiát alkottak a 
vejével, Árkay Aladárral és az uno-
kájával, Árkay Bertalannal.

– Sokat járja még a várost és az 
országot?

– Igen, és Budapestet, a vidé-
ket vagy Erdélyországot járva még 
mindig igyekszem, ha nem mást, 
legalább propagandát csinálni 
egy-egy régi emlék megmentésé-

ért. Az is megesett, hogy direkt-
ben jártam közben valaminek a 
védelméért. Amikor megláttam 
itt, a kerületben, hogy az Or bán-
he gyi út hosszú járdájának felújí-
tásakor teherautókra teszik a régi 
bazaltkockákat, és öt-tíz év alatt 

szétmálló betonnal cserélik fel, 
megkerestem a polgármester urat 
és a kerület illetékeseit, s ők ren-
deletet hoztak arról, hogy ahol 
még megvan az eredeti terméskő 
járdaszegély, azt meg kell hagyni.

– A mai autósok és gyalogosok 
többsége a nehezen járhatósága mi­
att nemigen szereti a régi kockakö­
veket.

– Attól függ, hogy vannak 
megcsinálva. Találkoztam egy 

német céggel, amelyik olyan 
anyaggal fugázza ki a kockakövek 
közötti réseket, ami átereszti a vi-
zet, így megmarad a kockakő alat-
ti föld természetes lélegzése. Ná-
lunk ugyanezt betonnal és ce-
menttel teszik, amik vízzárók, így 

pár éven belül szét-
fagynak a terméskö-
vek, ha nem tud 
köztük elfolyni a 
víz. Egyszer megke-
restem az első kerü-
leti illetékeseket az-
zal, hogy legalább a 
Várban próbáljanak 
ki egy igazán hozzá-
értő kövezőt. Van a 
Bécsi kapu téren egy 
hely, ahol négyszer 
négy centiméteres 
kockákat raktak le 
Prágából érkező 
szakemberek, és az a 
felület azóta is hibát-
lan.

– A Lóvasút mű­
emléki épületének 
felújítását maga a 
kerület érte el és haj­
totta végre. Mit gon­
dol arról, hogy a ke­
rületek birtokába 
kerültek műemlék 
épületek?

– Andrássy Gyu-
la három évvel Pest, 
Buda és Óbuda 
egyesítése előtt, 
1870-ben létrehozta 

a Fővárosi Közmunkák Tanácsát. 
Előre tudta, hogy szükség lesz egy 
olyan szervezetre, amely bizton-
sággal tud előkészíteni és meg-
hozni helyes döntéseket. Azóta 
sem fejlődött olyan látványosan a 
város, mint akkor. Én azt tarta-
nám helyesnek, ha – a kerületek 
önállósága mellett – lenne egy 
olyan, a Fővárosi Közmunkák 
Tanácsához hasonlatos intéz-
mény, amelyben a kormány, a 

főváros és a kerületek közösen 
ítélnének meg egy-egy építészeti, 
városrendezési, műemléki kér-
dést, a város képének további 
alakulását. Podmaniczky a haját 
tépné, ha látná, hogy a Király 
utca páros és páratlan oldala, 
vagy a Gellérthegy egyik és másik 
oldala két különböző kerülethez 
tartozik, két különböző döntés-
hozó testülettel, más-más elkép-
zelésekkel, miközben egy város 
részei. Ahhoz, hogy jó dolgok 
épüljenek a jövő nemzedékek szá-
mára, vagy ösztönzést kapjanak 
az illetékesek a már meglévő ér-
tékek megőrzésére, olyan szerve-
zeti és adókedvezményekre van 
szükség, amik ezt elősegítik. A 
Lóvasút sem egyszerűen a Hegy-
vidék, hanem a város és az ország 
gyöngyszeme lett.

– Milyen felújításra érdemes 
helyeket lát még a Hegyvidéken?

– Sajnos, még sok teendő van. 
A Diana utca 17/a, a Költő utca 3., 
az Adonisz utca 4., az Istenhegyi 
út 8. – csak egy-egy példa most. 
Steindl Imre, aki beírta magát a 
magyar építészet történetébe, a 
mai Jókai-kertben élt, a saját vil-
lájában. Az az épület most romja-
iban áll, és be sem lehet menni 
megnézni, mert körbe van véve 
kerítéssel. Említettem már a pol-
gármester úrnak, hogy az lehetne 
a következő „nagy dobás”, ha fel-
újítanák „A Remetéhez” nevű 
hajdani fogadót, ahonnan Görgey 
Artúr először irányította Budavár 
ostromát 1849 májusában. El tud-
nék képzelni ott egy olyan kockás 
abroszos vendéglőt, aminek a fa-
lain Budavár ostromának a jelene-
tei, emlékei lennének. Tudom, 
hogy mindez pénz kérdése, de 
meg lehetne próbálni kerületi és 
fővárosi összefogással egy újabb, a 
város történetéhez tartozó hely 
megőrzését, helyreállítását. Hadd 
örüljünk megint!

V. K.

Ráday Mihály a felújított Lóvasút épületnél

A politikus elmondta, hogy a 
Kútvölgyiben, a járóbeteg-ellátás 
részére 1973-ban átadott épület-
ben, ahol a földszinten és négy 
emeleti szinten helyezkednek el a 
rendelők, több ütemben zajlik 
majd az építészeti-épületgépészeti 
fejlesztés. Előbb a főlépcsőház, a 
mellékhelyiségek, a pinceszinti 
öltözők és a felvonók újulhatnak 
meg, majd a második ütemben a 
fizikoterápia és a hidroterápiás 
medence, valamint a gépészet mo-
dernizálása következik az épület 
északi szárnyában. Ezután kez-
dődhet meg a középső szinteken 
lévő szakrendelők felújítása, végül 
a járó- és a fekvőbetegeket ellátó 
tömbök között elhelyezkedő, di-
agnosztikai célú épületszárny új-
jáépítése és felszerelése.

„Több mint tizenkétezer négy-
zetméter szakrendelői terület újul 
meg. A kiszolgálóhelyiségek mel-
lett több mint hetven rendelő kor-
szerűsítésére és klimatizálására 

kerül sor” – érzékeltette a Kútvöl-
gyiben elvégzendő munkák nagy-
ságrendjét Gulyás Gergely, aki 

úgy véli, európai szinten is a lehe-
tő legmodernebb egészségügyi 
ellátás feltételeit biztosító fejlesz-

tések valósulhatnak meg a követ-
kező esztendőkben.

„Évek óta valljuk, hogy nem jó, 
ha a pizsama és a télikabát össze-
keveredik” – fogalmazott Pokorni 
Zoltán annak kapcsán, hogy a 
fekvőbeteg-ellátásba integrált járó-
beteg-rendelések miatt tarthatat-
lan állapotok alakultak ki a Szent 
János Kórházban. A hegyvidéki 
polgármester szerint ezért is fon-
tos, hogy ha szervezetileg nem is, 
fizikailag mindenképpen különül-
jön el a kórháztól a szakrendelő, 
amely számára ideális helyszínt 
biztosít a Kútvölgyi felújítandó 
járóbeteg-szakrendelője. Hozzátet-
te: az új szakrendelő kialakítása a 
Szent János Kórház fejlesztését is 
megkönnyíti azáltal, hogy jelentő-
sen csökkenti majd az intézmény 
jelenlegi túlterheltségét.

z.

Nagyszabású fejlesztés a János kórházban
(Folytatás az 1. oldalról)

„A kormány célja, hogy egységessé és hatékonnyá tegye a főváros és környékének egészségügyi rendszerét”

Új mentőállomás épülhet a Hegyvidéken
Egy hónappal ezelőtt írtunk arról, hogy hamarosan költöznie kell a BAH-csomópontnál működő 
„Buda II.” mentőállomásnak, mert a helyén épül fel a Testnevelési Egyetem új, mul ti funk ciós csar-
noka. Akkor még fennállt a kockázata annak, hogy Közép-Buda mentőállomás nélkül marad, ami 
hátrányosan érintette volna nemcsak a XII. kerületben élők, hanem a régió jelentős részének ellátását 
is, hiszen megnövekedne a mentőkocsik kiérkezési ideje.

Pokorni Zoltán polgármester közbenjárására, úgy tűnik, sikerül elhárítani a veszélyt: a tervek 
szerint a Szent János Kórház felső részén alakítanak ki egy új mentőállomást, ott, ahol korábban már 
kiépítettek egy leszállót mentőhelikopterek számára.

„Az új kórházi struktúrához alakítanánk a mentőszolgálat jövőképét is, hiszen minél hatékonyabb 
a mentőszolgálat, annál hatékonyabb a kórházi ellátás” – nyilatkozta lapunknak Cserháti Péter, az 
Egészséges Budapest Program miniszteri biztosa. Mint mondta, az Egészséges Budapest Programhoz 
igazodva a jelenlegi, BAH-csomópontnál lévő, tizenkét mentőkocsis kapacitást elfeleznék. Egyik 
része a Szent János Kórház mellé, másik része pedig a leendő dél-budai kórházi centrum közelébe 
költözne. A fejlesztések költségeit még jóvá kell hagynia a kormánynak, az ezzel kapcsolatos előter-
jesztés azonban már elkészült.

Ünneplők a Városháza téren
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OKTATÁS – NEVELÉS

Kötény és kalapács
Iskolájukat szépítették a jókaisok

A tornateremben és az öltözőkben 
takarítottak, falburkolatot festet-
tek, torna- és öltözőpadokat csi-
szoltak le és lakkoztak újra a sváb-
hegyi Jókai iskola felsősei. Vidám, 
világos színt kapott a tornaterem-
hez vezető folyosó és a lépcsősor 
oldalfala. Mindez egy új kezdemé-
nyezés első fejezete volt: a diákok 
tanáraik vezetésével, a szülők ak-
tív közreműködésével olyan mun-
kákat végeznek el, amik az épület 
szépítését szolgálják, és amikre a 
hétköznapokon nem jut elég idő, 
energia.

A sportudvar sem maradt ki a 
megújulásból, egy csoport a folyó-
kát tisztította ki, egy másik pedig 
az udvart tette rendbe, és a sport-
pálya gumiborítását javította. Az 
alsósoknak elkülönített udvarrész-

re színes táblajátékokat – sakkot, 
twistert és ugróiskolát – festettek 
az aszfaltra.

A többiek a tankonyhában mo-
sogattak, súroltak, a könyvtár 
előtti foteleket és a díszkutat tisz-
tították meg, továbbá a könyvtár-
ban segédkeztek. Voltak, akik a 
szertárakban takarítottak, térké-
peket címkéztek, rendeztek, és az 
osztálytermeket szépítették.

A munka nem csak az épület 
falai közt zajlott. Az előkertben 
megújult a sziklakert, a gyerekek 
és a felnőttek friss földbe ültették 

át a cserepes növényeket, mind-
eközben pedig kiszabadították a 
rozsda alól és új színbe öltöztették 
az iskola bejáratát díszítő szecesz-
sziós rácsot, amely így újra a régi 
pompájában tündökölhet.

Az iskolát külön erre az alka-
lomra készített lobogó ékesítette, 
amelyen egy kötény és egy kala-
pács párosa volt látható, a nap 
eseményeit szimbolizálva. Aki 
ugyanis véletlenül nem talált ked-
vére való feladatot a tizenkilenc 
különböző helyszínen, a parkban 
felállított osztálybográcsoknál se-
rénykedhetett. Az ínycsiklandozó 
paprikás krumplik, lecsók és gu-
lyáslevesek a legkülönbözőbb re-
ceptek alapján készültek.

A napot értékelő összejövetelen 
az iskolai osztályok és a közremű-

ködő szülők köténnyel és kala-
páccsal díszített elismerő oklevelet 
kaptak. Azt, hogy a közösen vé-
gigdolgozott órák többet érnek 
minden buzdító szónál, egy mun-
kájával elégedett diák megjegyzé-
se is bizonyítja: „Ha valaki össze-
firkálja, megrongálja, amit csinál-
tam, akkor nagyon mérges le-
szek!”

A szervezők tehát elérték célju-
kat: megszépült az iskola, és akik 
ezért sokat tettek, szeretnék is 
megőrizni munkájuk eredményét.

d.

A sportudvaron is serényen dolgoztak a diákok

„Megtanultam odafigyelni másokra”
Különböző véleményeket üt-
köztetni, meghallgatni másokat, 
kritikus kérdéseket megfogal-
mazni nem könnyű. A vitakultúra 
oktatása ma még kevés iskolában 
tananyag, pedig a középiskolás 
nemzedék lehet – nyitottságával 
és érzékeny érdeklődésével – a 
jövő megfontolt, okosan és fair 
módon véleményt nyilvánító ge-
nerációja. A vitázik a világ ifjúsága 
vetélkedőt éppen azoknak a kom-
petenciáknak a fejlesztésére hív-
ták életre, amik egy demokrácia 
minden polgárának a sajátjának 
kellene lennie.

A német nyelven zajló, közép- és 
kelet-európai fiatalok részére kiírt 
vetélkedő, a Vitázik a világ ifjúsága 
idei magyarországi döntőjének 
nyertese Budai Franciska, az Or-
bán he gyi úti Budapesti Osztrák 
Iskola tanulója lett. Ő az országos 
második helyezett Dö mö tör-Nagy 
Dórával együtt képviselte hazán-
kat a Tallinnban megrendezett 
nemzetközi vitahéten.

Budai Franciska – aki nem mel-
lesleg tíz éve csellózik, egy szimfo-
nikus zenekar tagja, röplabdázó, s 
akinek kedvenc tantárgyai a mate-
matika és a testnevelés – bár még 
csak a középiskola harmadik évfo-
lyamának tanulója, régóta szívesen 
figyeli a televíziós vitaműsorokat, 
parlamenti közvetítéseket. Külö-
nösen érzékenyen érintik a világ-
ban zajló krízisek és válsághelyze-
tek.

Amikor az előző tanévben az 
iskolai vetélkedőre toborzott je-
lentkezőket Iványi Rudolf tanár úr, 

sokadmagával jelentkezett a kü-
lönfoglalkozásokra. Hétről hétre 
olyan komoly témákból készültek 
fel a gondosan felépített vitákra, 
mint például a szőrmekereskede-
lem etikai kérdései, a kötelező vé-
dőoltások vagy a környezetvéde-
lem különböző lehe-
tőségei.

„Számomra a leg-
főbb motivációt ép-
pen az aktuálpolitika 
ismeretének szüksé-
gessége jelentette. 
Már elég régóta meg-
fogalmazódott ben-
nem, hogy politikus 
szeretnék lenni. Gye-
rekkorom óta érdekel 
mindaz, ami körülöt-
tem történik, és nem 
csak a magyarországi 
események. Nagyon 
tetszett, hogy a viták 
keretében éppen az 
engem is foglalkozta-
tó kérdések kerültek 
középpontba” – 
mondta Budai Fran-
ciska.

A diáklány az isko-
lai felkészülés során egyre maga-
biztosabban érvelt, kérdezett és 
válaszolt, felkészítő tanára szerint 
hihetetlen módon fejlődött a kife-
jezőképessége, a tárgyi tudása. A 
májusban az Andrássy egyetem 
tükörtermében rendezett döntőn, 
ahol a német nyelven vitázó leg-
jobb négy magyarországi diák ab-
ban a kérdésben ütköztette nézete-
it, hogy bevezessék-e itthon a fel-
tétel nélküli alapjövedelmet, olyan 
meggyőző erővel érvelt, hogy a 
zsűri neki ítélte az első helyet.

„Az egész versenyen ez volt a 
kedvenc témám – emlékezett visz-

sza. – Úgy gondolom, hogy a poli-
tikusok tehetnek a legtöbbet a 
szegénység ellen, és bízom abban, 
hogy majd én is ennek megoldásán 
dolgozhatok, ha felnőtt leszek.”

A Vitázik a világ ifjúsága (Jugend 
debattiert international) vetélkedő 

a Goethe Intézet, az „Emlékezet, 
Felelősség és Jövő” Alapítvány, a 
Közhasznú Hertie Alapítvány és a 
Külföldi Német Iskolák Központi 
Igazgatóságának közös projektje, 
2005 óta létezik, s az idén már 10 
közép- és kelet-európai ország 
mintegy 150 középiskolájának 
csaknem 2300 tanulója vett részt 
rajta. Magyarországon ebben az 
évben hetedik alkalommal rendez-
ték meg, és a szervezők mellé olyan 
támogatók sorakoztak fel, mint az 
Emberi Erőforrások Minisztériu-
mának Család- és Ifjúságügyért 
Felelős Államtitkársága, a Hanns 

Seidel Alapítvány, a Konrad Ade-
nauer Alapítvány, a Magyarországi 
Németek Országos Önkormány-
zata, az Andrássy Gyula Budapes-
ti Német Nyelvű Egyetem, az 
E.ON Hungária Zrt. és az ELMŰ-
ÉMÁSZ Zrt.

„Franciska nyelvtudása a ver-
senyben való részvétellel óriási 
lendületet kapott – véli Iványi Ru-
dolf. – Ahhoz képest, hogy ő csak 
a középiskola előkészítő osztályá-
ban kezdett komolyan foglalkozni 
a német nyelvvel, két és fél év alatt 
jutott el arra a szintre, hogy lehen-
gerelje a verseny szervezőit és a 
zsűritagokat.”

A diáklány úgy fogalmazott, 
hogy minden egyes témának egy 
új terület szókincsét köszönheti, 
de a biztos nyelvtani alaptudás 
nélkül, amit a gimnázium 
nulladik osztályában szerzett meg, 
nem tudott volna helytállni. „Azt, 
hogy mennyi időt töltöttem a ké-
szüléssel, nem tudnám órában 
összeszámolni. Sokat olvastam a 
témákról, statisztikai adatokat 
gyűjtöttem, de nem éreztem fá-
rasztónak vagy nyűgnek ezt a faj-
ta tanulást, érdekelt, amiről olvas-
tam – mesélte. – S hogy mi volt a 
vetélkedő legfőbb hozadéka szá-
momra? Megtanultam odafigyel-
ni másokra, meghallgatni a velem 
ellentétes véleményeket, és úgy 
megvédeni a saját álláspontomat, 
hogy figyelembe veszem mások 
érveit. A lényeges dolgokra tudok 
koncentrálni, ami sokat jelent a 
tanulásban is.”

Mint elmondta, szívesen vitat-
kozna a verseny témáiról magyar 
nyelven is, de erre még nincs lehe-
tősége. „Majd a Parlamentben” – 
tette hozzá mosolyogva.

FNÁ

Méhekről tanulnak a hegyvidéki óvodások
Köztünk élnek, mégsem ismer-
jük eléggé a méheket, holott a 
hasznosságuk nem csak a mézter-
melés miatt felbecsülhetetlen: ha 
nem vennének részt a beporzás 
folyamatában, élelmiszereink 
körülbelül egyharmada nem is 
létezne. Sokan félnek ezektől a 
szorgos kis rovaroktól, pedig ha 
megismerjük a szokásaikat, gond 
nélkül együtt élhetünk velük. 
Egyebek mellett ezt a célt szol-
gálja a most induló Mézeskuckó-
program, amelynek keretében az 
összes önkormányzati fenntartású 
óvodában betekintést nyerhetnek 
a gyerekek a méhcsaládok külön-
leges életébe.

„Gondoltátok volna, hogy egy 
méhcsaládnak akár 60-70 ezer 
tagja is lehet? Tudtátok, hogy a 

méhek csak védekezésből szúrnak, 
a fullánk kiszakadásakor pedig a 
rovar is elpusztul? Hallottatok 
már arról, hogy a szorgos kis álla-
tok a virágzó növények nektárját 

a mézgyomrukban, a virágport 
pedig a hátsó lábukon található 
dús szőrzeten, a kosárkában szál-
lítják, valamint vizet is gyűjtenek, 
hogy az általuk ké-
szített méz megfele-
lő sűrűségű legyen?”

Ilyen és ehhez ha-
sonló kérdésekről 
esett szó a Mézes-
kuckó-program be-
mutatóóráján a Tál-
tos Óvoda Csikó 
tagóvodájában, ahol 
a foglalkozást vezető 
pedagógusok beszél-
gettek a gyerekekkel 
a méhek életmódjá-
ról, majd interaktív 
játékok segítségével 
igyekeztek elmélyí-
teni a frissen átadott 
tudást. Az első állo-
máson egy papírból készített méh 
testrészeit állították össze az óvo-
dások, míg egy másikon méret 
alapján kellett különválasztani a 

dolgozókat, a heréket és az anya-
királynőt.

A virágpor gyűjtését pecabotra 
lógatott méhfigurákkal játszották 
el a gyerekek, akik az anyakirály-

nő szerepébe is beleélhették ma-
gukat: apró golyókat helyeztek 
csipesszel kis lukakba, így imitál-
va a lépsejtekbe történő peterakás 

műveletét. A mézfajták bemutatá-
sához a Mézkamra elnevezésű, 
sudokuszerű játék mellett kósto-
lóval is készültek a szervezők, a 
hársméz, a selyemfűméz és a gesz-
tenyeméz közötti ízbeli különbsé-
geket fedezhették fel a nagycso-
portosok.

„Gyermekkoromban féltem a 
méhektől, ám a nagyapám, aki 
méhészkedett, sok érdekes dolgot 
mesélt róluk, így egy idő után a 
félelmet felváltotta bennem a kí-
váncsiság. Később, már tanító-
ként, ezt a kíváncsiságot akartam 
felkelteni a gyerekekben” – emlé-
kezett vissza a többgenerációs mé-
hész- és pedagóguscsaládba szüle-
tett Erlich Mariann, aki 
Mézeskuckó címmel hét évvel 
ezelőtt indította el pedagógiai 
programját.

Az ötletgazda elmondta, hogy 
az elmúlt években több ezer isko-
lás és óvodás vett részt a foglalko-
zásokon. Módszerének lényege a 
csapatban való munka, „a közös 
problémamegoldás és a cseleked-
tetés”, hiszen mint fogalmazott, 

„amit megtapasztalnak a gyere-
kek, abból lesz igazi tudás”.

„A Hegyvidéki Önkormányzat 
évről évre meghirdet speciális 

programokat, hogy ezekkel is hoz-
zájáruljon az óvodákban zajló 
szakmai munka sikeréhez. A ko-
rábbi kezdeményezések az egész-
séges táplálkozásra, valamint a 
környezettudatosságra való neve-
léshez nyújtottak segítséget az 
óvodapedagógusoknak, a Mézes-
kuckó-program azonban egyszer-
re szolgálja ezeket a nevelési célo-
kat” – mondta Fonti Krisztina 
alpolgármester.

Az országban már számos he-
lyen bemutatott program a hegy-
vidéki gyerekeknek is kiváló lehe-
tőséget biztosít ahhoz, hogy játé-
kos módon, egymással együttmű-
ködve megismerjék a méhcsaládok 
működését, a mézkészítés techni-
káját, továbbá azt, miért egészsé-
gesebb, ha mézet fogyasztunk 
cukor helyett. A foglalkozásokat 
az önkormányzat fenntartásában 
működő valamennyi óvodában 
megtartják a nevelési év során, így 
több mint háromszáz nagycsopor-
tos nyerhet betekintést a méhko-
lóniák különleges életébe.

d.

„Tudtátok, hogy csak védekezésből szúrnak?” – beszélgetés a méhek életmódjáról

Interaktív játékok segítették a hallottak könnyebb megértését

Budai Franciska, az Osztrák iskola diákja

A mobil várhat!
Közlekedésbiztonsági pályázat fiataloknak

Az okostelefonok hasznos és szó-
rakoztató eszközök, ma már nehe-
zen tudnánk nélkülözni őket a 
mindennapjainkban. Számtalan 
előnyük mellett azonban nem sza-
bad elfeledkeznünk a használatuk 
veszélyeiről sem, például arról, 
hogy a közlekedés közbeni mo bi-
lo zás sal súlyos balesetek előidéző-

jévé, vagy áldozatává válhatunk. 
Mindegy, hogy játszunk, videót 
nézünk, közösségi oldalakat bön-
gészünk, híreket olvasunk, üzene-
tet írunk, csetelünk, fényképe-
zünk, vagy szelfizünk, ha ezt au-
tóvezetés közben, kerékpározva 
vagy gyalogosan az úttesten átha-
ladva végezzük, a saját életünket 
és másokét is kockára tesszük.

„Ha az lenne a kérdés, mi a fon-
tosabb: elolvasni egy üzenetet 
azonnal, vagy elkerülni egy gázo-
lást, amibe bele is halhatsz, nem 
is kérdés, mit választasz” – írta 
felhívásában a DUE Médiaháló-
zat diákújságíró-egyesület és az 
Országos Balesetmegelőzési Bi-
zottság annak kapcsán, hogy kö-
zös pályázatot hirdettek 12–22 

éves diákoknak. A kezdeményezés 
lényege, hogy a fiatalok maguké-
nak vallják azt az alapelvet: közle-
kedés közben nem tanácsos mo bi-
loz ni – és ennek fontosságáról is-
merőseiket, barátaikat is meg-
győzzék.

Azokat, akik részt vennének 
az akcióban, arra buzdítják a 

szervezők, hogy írják a tenye-
rükre „A mobil várhat!” szlogent, 
készítsenek magukról fotót, és 
osszák meg „A mobil várhat!” 
Facebook-oldalon, vagy a saját 
közösségi oldalukon, nyilvánosan, 
„#amobilvarhat” kommenttel. A 
fotó mellé maximum egyoldalas 
cikket is várnak a résztvevőktől a 
témával kapcsolatban.

A pályaműveket elektronikus 
formában lehet beküldeni a www.
due.hu/palyazat oldalon. A be-
adási határidő november 15., míg 
az eredményhirdetés és a díjak 
átadása decemberben lesz. A pá-
lyázattal kapcsolatban további 
részletek a www.due.hu oldalon 
olvashatók.

d.
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„Az eltűnt idő nyomában” A Hegyvidék hajdani üdülőközpontja
Az idő örök jelenléte, pusztító 
hatása és vele szemben az 
emlékezés megtartó ereje – 
Proust halhatatlan művére 
utalva – épített örökségünkben 
is jelen van. Sorozatunkban 
felkutatjuk az elhanyagolt, 
omladozó, jobb sorsra érdemes 
hegyvidéki villákat, s felidézzük 
történetüket.

Felfedezősétánkat folytassuk a 
Svábhegyen és a Széchenyi-he-
gyen, a Karthauzi utcából indulva. 
A környéken 1937 és 1941 között, 
az átmeneti gazdasági fellendülés 
időszakában tizenegy szálló és 
társasüdülő épült.

A kor építészei tudatosan töre-
kedtek egy összefüggő, modern 
idegenforgalmi övezet létrehozá-
sára. Ez az időszak az újszerű 
funkcionalista építészeti kísérle-
tek, alkotások fokozatos társadal-
mi elfogadásának ideje is.

A kezelő részvénytársaság, va-
lamint társasházi közösség szállo-
daként működtette az épületeket, 
közös étteremmel, társalgóval, 
drinkbárral. Minden apart man-
egy ség központi fűtéssel rendelke-
zett. Valamennyi épület a korra 
jellemző vasbeton vázas szerkezet-
tel épült, a modern építészeti 
irányzat, a Bauhaus szellemében 
fogant funkcionális és esztétikai 
elvek alkalmazásával.

Az erősen lejtő terep miatt az 
utcáról hidak biztosították a meg-
közelítést. A gondozott kertekre 
néző oldalon az erkélyek, teraszok 
csodálatos körpanorámára nyíl-
tak. A páratlan kilátás napjaink-
ban is élvezhető.

Az üdülők három csoportban, 
egymás közelében sorakoztak, ket-
tő a Karthauzi utca és a Melinda 
út mentén, a harmadik a Széche-
nyi-hegy fennsíkján. A Karthauzi 
utca 4/a szám alatti egykori 
Majestic szálló 1936–37-ben Bau-
er Emil terve alapján készült, épít-
tetője Urbanovich G. Zoltán, a 
Fuvar Hitelintézet vezérigazgatója 
volt. A lapos tetős épület az utca 
felől egyemeletes, egyszerű megje-
lenésű, a kertre viszont négyeme-
letes, gazdag, erkélyes homlokzat 
tekint. Az oldalfolyosókról 24 
apartman nyílt.

A Karthauzi utca 6. szám alatti 
Mirabel társasüdülő 1937–38-ban 
létesült. Ezt szintén Bauer Emil 
tervezte, 30 lakosztállyal.

Az Evetke utca sarkán áll a haj-
dani Lomnic társas-üdülőszálló, 
amely 1939-ben épült Démán Iván 
számára, Szőke Imre terve alapján. 
Negyvennyolc egyszobás apart-
mant tartalmazott, étteremmel, 
társalgóval kiegészítve.

A Melinda úton továbbhaladva 
három újabb üdülőszállót talá-
lunk. A 16-os számú, látványos 
Éden társasüdülő terveit Réczey 
Miklós készítette özv. Sándor Pál-
né és Fekete Manóné megbízásá-
ból. Az ötemeletes, íves vonalveze-
tésű épületet az utcához viszonyít-
va igen nagy szintkülönbséggel 
helyezték el. Bejáratához kör alap-
rajzú híd vezet, több emelet magas, 
karcsú pillérekkel bravúrosan alá-
támasztva, dr. Székely Hugó mér-
nök terve alapján.

Az épület középfolyosójáról 77 
garzonlakás nyílt, az üvegfalú fel-
vonó a legkorábbi „panorámalif-
tek” egyike volt. A tulajdonosok 
pályázatok során nyert támogatás-
sal 2016-ban példásan helyreállí-
tották. Ez a legszebb ház, azonban 
sajnos – a többi épülethez hason-
lóan – helyenként itt is beépítették 
az erkélyeket, a legfelső szinten 
pedig utólag befedték a teraszokat.

A Melinda út 24–26. szám alat-
ti Új Majestic szálló megjelenése 

– szerényebb kivitel-
ben – hasonlít az 
Éden szállóéhoz. 
Rákos Pál tervezte 
Gerő István részére 
1940-ben, 55 egy- és 
kétszobás lakosztályt 
tartalmazott. A 30–
32-es szám alatti 
szálló 1941-ben 
épült Vajda Andor és 
Sós Aladár terve sze-
rint, oldalfolyosók-
ról nyíló 44 lakosz-
tállyal. Elrendezése 
hasonló az előzőeké-
hez, de merevebb 
építészeti megfogal-
mazásban. Sajnos 
ezen az épületen van 

a legtöbb beépített erkély.
Az említett időszakban további 

szállodák is létesültek, például a 

Rege út 10.-ben a Rege Szálló, a 15. 
alatt a Gyopár Szálló, az Agancs 
úton pedig az Arosa és a Hargita 
üdülők.

A Svábhegyet szállodái a mo-
dern építészet „fellegvárává” tették 
1937 és 1941 között. Az idilli világ 
azonban 1944 márciusában egy 
csapásra eltűnt. A Majestic, a Mi-
rabel és a Kis Majestic a Gestapo 
főhadiszállásává vált.

A kivétel nélkül társasházzá át-
alakított szállóépületek nagy való-
színűséggel már nem állíthatók 
helyre eredeti funkciójuk szerint, 
többségük állaga romlik. Mivel a 
házak nagy része helyi védettségű 
vagy védelemre javasolt, indokolt 
lenne ösztönözni és segíteni a tár-
sasházi közösségeket, hogy pályáz-
zanak anyagi támogatásra – az 
Édenhez hasonló – helyreállításhoz. 
A felújítást az eredeti állapot szerint 

kellene elvégeztetni, az utólagos 
erkély- és loggiabeépítéseket lebon-
tatni, a műanyag előtetőket, a külső 
tokos redőnyöket, a szellőzőgépek 
homlokzati elhelyezését pedig lehe-
tőség szerint megszüntetni.

Ha mindez megtörténne, a 
svábhegyi és Széchenyi-hegyi, mo-
dern stílusban épült, hajdani 
szállóegyüttes – eredeti funkciójá-
nak elveszítése mellett is – felidéz-
hetné az egykori üdülőközpont 
fényét a Hegyvidék ezen összefüg-
gő, különleges karakterű területén.

PP (Forrás: Rosch Gábor: Hegyvidé­
ki épületek, 2005. [99–103. o.]. 
Ferkai András: Buda építészete a két 
világháború között [MTA Művé­
szettörténeti Kutató Intézet, 1995.]).

Összeállította: 
Beöthy Mária építész

Előtérben a Lomnic és a Mirabel üdülőszállók

A Majestic szálloda

A Szép Juhászné vendégfogadó története

Az 1300-as években készült budai 
pálos kolostor romjainál – a mai 
Budakeszi út 95-ös számú telken 
– épült fel a híres Szép ju hász né 
vendéglő. A terület tulajdonosa, 
Buda jegyzője, majd későbbi bírá-
ja, Pavianovich János az 1700-as 
évek végén határozta el magát 
vendégfogadó építésére.

A kolostor köveinek nagy részét 
a környékbeliek a századok során 
elhordták építőanyagnak; a foga-
dó is, amely a Budakeszi út első 
modern kori épületének tekinthe-
tő, minden bizonnyal a középkori 
kövekből jött létre. Nevének ere-
dete a középkorba nyúlik vissza, 
egy Mátyás királyhoz kapcsolódó 
legendához, amely szerint az ural-
kodó itt, a környéken ismerkedett 
meg egy szép juhásznéval.

A fogadó hamar kedvelt szóra-
kozó- és majálishellyé nőtte ki 
magát, 1835–36 körül már bőví-
teni kellett. Novák Dániel Utazás 
a budai hegyeken című úti beszá-
molójában 1836-ban így festette 
le: „Innen az újon felkészült Szép 
Juhászné vendégház felé vettük 
utunkat, melly valóban helyes ar­

chitektúrai stylben készült épitvény. 
Közepét ezen épit vény nek az udvar 
felől két doriai oszlop díszesíti, a’ 
peristyl [tornác] egész hosszán osz­
lopok ékesítik. Hátulról van a’ 
risalit felett egy fronton alkalmaz­
va, hol a’ szép ju hász né van lefestve.”

A vendéglő tulajdonosa az 
1830-as évektől Szartory Lajos 
kéményseprő volt. Érdekessége a 
helynek, hogy 1865-től Borsos 
József, a kiváló festő lett a kocs-
márosa, aki még koncert- és tánc-
szalont is építtetett hozzá. A Va-
sárnapi Újság 1865 májusában ezt 
adta hírül: „A „szép juhászné” 
czimű nyári mulatóhely, mely a 
budai hegyek egyik legregényesebb 
pontja, előbbi tulajdonosának ha­
lála következtében múlt szerdán 
került árverés alá. A jelenvolt árve­
rők között Borsos és Doktor ismert 
pesti fényképészek voltak a legtöbbet 
igérők s a szép birtok 13,000 forint­
nyi áron az ő birtokuk lett.”

Borsos József azonban alig egy-
évi házasság után elvesztette sze-
retett feleségét, minden gyakorla-
ti tevékenységgel felhagyott, és 
bérbe adta a fogadót. Ő maga ott 

élt visszavonulva 1883-ban bekö-
vetkező haláláig.

A hely, jó hírnevének köszönhe-
tően, számos illusztris vendéget is 

fogadhatott. Nem sokkal a levert 
szabadságharc után, 1852-ben a 
Budán időző Ferenc József és kísé-
retében a leendő vaskancellár, Bis-
marck is felkereste a vendéglátóhe-
lyet. A Pesti Napló tudósítása 
szerint: „Ő cs. fensége Hildegard 
fő her czeg nő által a »szép ju hász­
né«hoz czimzett pompás budai 
hegyrészen ozsonna rendeztetett, 
mely alkalmat a budai ma gis tra tus 
arra használt, hogy e helyen, ugyan­
akkor népünnepet rendezzen, me­
lyen […] a porosz kir. követ gróf 
Bismark is vala, Budapest népessége 
minden rétegeiből nagyszámú tömeg 
jelent meg, az által alkalmat nye­
rendők ő Felségét legkegyelmesebb 
Urunkat láthatni, ki érkezése és 
távozásakor mindenfelől so ká ig tar tó 
élénk accla ma tió val [üdvrivalgás-
sal] mély tisztelettel üdvözöltetett.”

Az 1860-as években a Szép Ju-
hásznéban töltötte a nyarakat 
Deák Ferenc is. A kiegyezés évé-
ben, amikor népszerűsége a tető-

fokára hágott, 
rajongói sajátos 
tervet szövöget-
tek. Ez talán 
nem csak azért 
hiúsult meg, 
mert két újság is 
idő előtt világgá kürtölte: „Deák a 
nyári hónapokat a budai zugliget­
ben, a »szép juhásznőnél« szokta 
tölteni. E lakot, ha a kiegyezkedés 
létrejő, megveszik, minden kénye­
lemmel ellátják s falára fölírják: 
»Deák tanyája.« S így egy reggelen, 
midőn Deák szokott nyaraló­helyé­
re érkezik, tisztelői egész ünnepélyes­
séggel bevezetik.”

Az 1880-as években sokat tar-
tózkodott Magyarországon Erzsé-
bet királyné. Ha Budán járt, szí-
vesen kirándult a hegyekbe. A 
Budapesti Hírlap 1884 májusában 
tudósított róla, hogy többször el-
ment a Szép Juhászné fogadóba: 
„A királyné mint utólag értesülünk 
nagy kitüntetésben részesített egy 

zöldbeli vendéglőt Budapest környé­
kén, névleg a zugligeti »Szép 
juhásznét«. Valahányszor kikocsi­
zott a hegyek közé, mindig a regé­
nyes fekvésű nyári laknál kiszállott, 
sőt egy ízben két udvarhölgye társa­
ságában ott ozsonnált is, amivel 
aligha dicsekedhetik más nyilvános 
vendéglő a fővárosban.”

A vendéglőnek a 20. század első 
harmadáig több tulajdonosa is 
volt, de mindvégig megőrizte nép-
szerűségét. Az 1930-as évek elején 
aztán tönkrement. A Pesti Hírlap 
1936 augusztusában még a romos 
épület maradványait vette szám-
ba: „Omladozik a Szép Juhászné 
épülete. […] Legutóbb a táncterem 
mennyezete szakadt le. Miután az 
épület már három év óta üresen áll 
és oda senkit be nem engednek, em­
beréletben nem esett kár. Az omla­
dozó ház szánalmas látványt nyújt. 
Mintha földrengés rázta volna meg 
az épületet. Az egykori vendégszo­
bák romokban hevernek. Az óriási 
park, amely a vendéglőhöz tartozik, 
olyan, mintha temető volna.”

Egy 1939-es apróhirdetés sze-
rint a „volt Szépjuhászné vendég-
lőnél” gerendákat és cserepet árul-
nak. A tulajdonos mindent lebon-
tatott. A volt pálos kolostor fara-
gott köveit, amelyek a régi épület 
falaiba voltak építve, feldarabol-
tatta és eladta.

A fogadó emlékét ma már csak 
a Szépjuhászné út és a gyermek-
vasút egyik megállójának neve 
őrzi. Valamint az Árnyas út 70. 
szám alatt egykor állt villát a 18. 
század végén a fogadó akkori tu-
lajdonosa építtette, és a „Szép Ju-
hász” majorság nevet adta neki.

(Balázs–Saly)Alt Rudolf festménye a Szép Juhászné fogadóról
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 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Nyugdíjasklub november 10-én 

és 24-én 14.00. Tartalmas kikapcso-
lódás a Hegyvidéken élő nyugdíja-
sok számára kéthetente. A belépés 
díjtalan.

Jean Poiret: Kellemes húsvé-
ti ünnepeket! A Játékszín és a TG 
Production bemutatója november 
10-én 19.00.

Az Erdélyi Helikon ünnepsége – 
zenés irodalmi műsor 2 felvonásban 
november 12-én 16.00 órakor Áprily 
Lajos, Balázs Ferenc, Császár Károly, 
Dsida Jenő, Finta Zoltán, Járosi Andor, 
Kós Károly, Maksay Albert, Moldován 
Pál, olosz Lajos, Sipos Domokos, 
Szabédi László, Szombati-Szabó Ist-
ván, Tamási Áron, vásárhelyi Z. Emil 
helikonista írók műveiből. A belépés 
díjtalan.

Sudek és az én Prágám – Walton 
Eszter kiállítása. Az alkotó eredeti 
végzettsége építész, 2012 óta foto-
gráfiával foglalkozik, érdeklődése 
széles körű: az autonóm riporttól az 
archaikus technikáig terjed. A Reich 
Károly Galériában most kiállított so-
rozat képei a „Prága költőjének” ne-
vezett Josef Sudek múlt századi cseh 
fényképész korabeli képeire adott 
digitális válaszok, amelyek a fotográ-
fus 2015. júliusi tanulmányútja során 
készültek. Mgtekinthetők: november 
13.–december 1-jéig. A belépés díjta-
lan. www.waltoneszter.hu

Hangutazás és hangfürdő no-
vember 13-án és 27-én 18.00, 20.00 
és 21.30. Javasolt sportos, kényelmes 
öltözék, jógamatrac, párna, takaró, 
hogy minél ellazultabb állapotban 
legyen élvezhető a hetvenperces 
hangutazás.

Budapest Bár: Budapest no-
vember 13-án 18.00. Ezen a napon 
jelenik meg a Budapest Bár jubileumi 

lemeze, Budapest címmel. A korong 
mérföldkő a zenekar történetében, 
hiszen a Budapest Bártól megszokott 
feldolgozások ezúttal kisebbségben 
lesznek. Budapest több énekes-dal-
szerzőt is megihletett: csinos pesti 
lányokról, éjszakai buszjáratról, angol 
turistákról, pesti kocsmákról, albér-
letekről, a 4-es metróról, valamint a 
budapesti mindennapokról és éjsza-
kákról írt dalt Kiss Tibor, Szűcs Krisz-
tián, Frenk, Németh Juci, Rutkai Bori, 
Ferenczi György és Kollár-Klemencz 
László.

A Fáraók öröksége (Egyiptom) 
III. – előadás november 15-én 17.30 
(Mediterrán tájakon – Óvári Árpád 
előadás-sorozata). Nílusi hajóút 
Kom-ombóban, Szobek, a krokodil-
isten templománál, majd Asswanban. 
Ismerkedés a város érdekességeivel, 
a nagy gát és az eltört obeliszk tör-
ténetével. Az egyiptomi utazás Abu 
Simbel templomának megtekintésé-
vel zárul.

Klasszikusok könnyedén. Az ér-
zelmek hullámain november 16-án 
18.00. A koncerten fülbemászó dal-
lamok, ismert zeneművek hangoz-
nak el. A legnépszerűbb áriák verdi, 
Puccini és Erkel Ferenc műveiből. 
Közreműködnek: Benedekffy Katalin 
operaénekes, Kiss B. Atilla Kossuth-
díjas operaénekes, Harazdy Miklós 
zongoraművész. A műsort vezeti: 
Lukácsházi Győző, a Szegedi Szimfo-
nikus Zenekar vezetője.

Wolf Kati-koncert november 16-
án 20.00. Wolf Kati ismét új szerepben 
mutatkozik be a közönség előtt. Sa-
ját zenekarával és egy 40 fős kórussal 
adja elő hangzásában és hangszere-
lésben is megújított dalait, valamint 
az általa megálmodott Chorus karve-
zetőjeként is színpadra lép.

Zurgó Dió – gyermektáncház 
november 17-én 18.00–19.00. Soós 
Réka tanítja a táncokat, gyermekjá-
tékokat és énekeket. Muzsikál: Zurgó 
együttes.

Zurgó november 17-én 20.00. 
Moldvai csángó népzene, tánctaní-
tás, daltanítás. Az idén 22 éves Zurgó 
együttes várja régi és új barátait 
moldvai csángó magyar táncházába.

Kodály 135 – a Solti György Ze-
neiskola koncertje november 18-án 
17.00. A Kodály-év kapcsán az iskola 
művésztanárai és növendékei a 20. 
századi magyar zenetörténet egyik 
legsokoldalúbb egyéniségének élet-
művéből emelnek ki fontos zenei 
mozzanatokat, valamint néhány ka-
maraművet és leánykarra írott kom-
pozíciót mutatnak be.

Édeskettes november 18-án 
19.00. Liptai Claudia és Pataki Ádám 
közös könyve adja az apropót ehhez 
a rendhagyó színpadi sütő-show-hoz, 
amelyben a szerzőpáros jó barátai, 
Hajós András és Hernádi Judit is köz-
reműködnek.

Színház?! – Bonbon Matiné csa-
ládi bérlet november 18-án 9.30. Két 
színész, egy mesélő, semmi díszlet. 
Mégis sok minden kiderül a BonBon 
Matiné 45 perces interaktív műsorá-
ban arról, mit is jelent a színház.

GyerekMOM november 19-én 
10.30. A Szamárfül Projekt előadásá-
ban két mesét is láthat a közönség. A 
Holle anyó történetét ezúttal a lus-
ta lány szájából hallhatjuk, aki ideje 
nagy részét az ágyban tölti. A másik 
történet főszereplője Ariella, egy ka-
rácsonyi angyal, aki véletlenül megleli 
a nagyvárosban az Elfelejtett lények 
boltját.

Nosztalgia társastánc november 
19-én 16.00. Tánc nosztalgikus dalla-
mokra. Minden alkalommal táncbe-
mutató nyugdíjas, amatőr táncosok-
kal. Standard táncok, latin táncok, 
szving, rock ‘n’ roll. Táncbemutatók 
között és után: össztánc. A belépés 
díjtalan.

Whitney – Queen of the Night 
– Nagy-Britannia díjnyertes sikerpro-
dukciója Magyarországon november 
20-án, 21-én és 22-én 19.00. Whitney 
Houston zenéje tovább él ebben a 
színházi show-előadásban, amely 
egyenesen a West Endről érkezik 
hozzánk.

Lyukasóra klub – interaktív iro-
dalmi est november 21-én 19.00. A 
Lyukasóra költőkből, színészekből, 
irodalmárokból álló, összeszokott 
baráti társaság, tagjai egymást és a 
nézőket kalauzolják a költészet iz-

galmas világába. vidám és bánatos 
anekdoták, remek versek elevened-
nek meg a pódiumon.

Babilon–Mezopotámia (Irak) 
– előadás november 22-én 17.30 
(Mediterrán tájakon – Óvári Árpád 
előadás-sorozata). Irak fővárosából, 
Baghdadból a Tigris és Eufrátesz 
völgyének egykori metropoliszába 
vezet az út. A képanyag bemutatja 
a sivatag homokja által betemetett 
és az 1800-as években kiásott város 
palotáinak, a többi között az ókori vi-
lág hét csodája egyikének, Semiramis 
függőkertjének maradványait, a kirá-
lyi palota tróntermének, Istar kapujá-
nak, a felvonulási útnak oroszlánokat, 
mitológiai lényeket ábrázoló, színes, 
mázas domborműveit, a bagdadi 
Nemzeti Múzeum, a párizsi Louvre, 
a koppenhágai Glyptothek, a berlini 
Pergamon Múzeum idekapcsolódó 
legértékesebb leleteit. Az utazás 
Ctesiphonban, a párthus királyok 
egykori fővárosában ér véget.

Szél fúj be a szavak között – Ne-
mes Nagy Ágnes-est november 22-én 
18.00. A résztvevők, Kiss Noémi író, 
irodalomtörténész, Báthori Csaba 
költő, műfordító, irodalomtörténész 
és Ferencz Győző költő, irodalomtör-
ténész, az est moderátora arról be-
szélgetnek, miben rejlik Nemes Nagy 
Ágnes jelentősége és hatása, mennyi-
ben módosítják a róla kialakult képet 
az életében kiadatlan versek, hogyan 
viselte és formálta a női szerepet az 
irodalomban és a társadalomban. 
Az esten Mácsai Pál színművész ol-
vas fel a költő verseiből, Novák János 
zeneszerző, rendező, előadóművész 
pedig a Bors néni közkedvelt darabjai 
mellett külön erre az alkalomra meg-
zenésített verseket ad elő. A belépés 
díjtalan.

Ulucans & Anima Musicae Ka-
marazenekar november 23-án 
19.30. Izgalmas klasszikus zenei soro-
zat világhírű szólistákkal és a Junior 
Prima díjas Anima Musicae Kamara-
zenekarral. Özcan és testvérei, Birsen 
és Aysen kiskoruktól a művészet 
és az emberségesség légkörében 
nevelkedtek családjukban, s váltak 
szenvedélyes és világszerte ismert 

muzsikusokká. olyan neves zeneka-
rokkal játszottak együtt, mint az Eng-
lish Chamber orchestra, az Amster-
dam Sinfonietta, a vienna Chamber 
orchestra, a Philharmonia orchestra 
London. Felléptek többek között 
Maxim vengerov, Msztyiszlav Roszt-
ropovics, Fazil Say kamarapartnere-
ként. Műsoron: Wolfgang Amadeus 
Mozart: Esz-dúr sinfonia concertante 
K. 364.; onur Türkmen: versenymű két 
hegedűre, zongorára és vonósokra 
(ősbemutató); Michael Elison: ver-
senymű két hegedűre, zongorára és 
vonósokra (ősbemutató); Wolfgang 
Amadeus Mozart: A-dúr szimfónia, 
No. 29, K. 201.

Babakoncert november 28-án 
10.30. A műsorban a klasszikus zene-
irodalom népszerű dallamai csendül-
nek fel. A Babakoncert előadói a Duo 
Clarino tagjai: Nagy Míra (zongora), 
Gudor Judit (klarinét).

Őstehetségek. Autodidakta és 
naiv művészek – előadás november 
28-án 18.00. A naivitás mint tudatos 
művészattitűd. Bohémek, zsenik, 
tudósok… művészek és szerepek. 
Előadók: Széchenyi Ágnes irodalom-
történész, az MTA főmunkatársa és 
Bellák Gábor művészettörténész, 
a Magyar Nemzeti Galéria gyűjte-
ményvezetője. A belépés díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött.

Gitártrió november 28-án 19.00. 
Három gitárművész, akik három kü-
lönböző stílusban, mégis egységesen, 
egymás játékát kiegészítve, vagy ép-
pen ellenpontozva játszanak, stílusaik 
keveredésével egy egészen új hang-
zást létrehozva. Inspirálják egymást, 
tehetségük és klasszis technikájuk 
révén pedig átveszik a másik érzését, 
gondolatát, és saját stílusukban foly-
tatják tovább az adott zeneművet. 
Fellépnek: Babos Gyula zenész, László 
Attila jazzgitáros, zeneszerző és Tátrai 
Tibor gitáros, zeneszerző.

Szabadpolc november 29-én 
15.00–19.00. Könyvcserebere szaba-
don a Sirály sétányon. vigye el régi, 
megunt, esetleg több példányban 
meglévő szépirodalmi vagy isme-
retterjesztő könyvét, becserélheti a 
Szabadpolcon található kötetek bár-

melyikére. Az állomány folyamatosan 
cserélődik, újul. A jó állapotban lévő, 
becserélhető könyvek száma maxi-
mum tíz darab. A belépés díjtalan.

Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem. November 30. 
19.00 Emésztőrendszeri betegségek 
– a vastagbélrák megelőzése. A be-
lépés díjtalan.

MOMKult Gyermekszínház 
óvodásoknak és kisiskolásoknak. 
Jegyek, bérletek a MoMkult jegy-
pénztárában, az Interticket hálóza-
tában és a momkult.jegy.hu oldalon 
kaphatók. Az előadásokról részletes 
leírás a www.momkult.hu oldalon 
található. A Kippkopp bérlet előadá-
sa óvodásoknak: december 5. 10.00 
Csodamalom Bábszínház: Mikulás és 
a varázsdob. Bérlet kisiskolásoknak: 
december 5. 14.00 Fabók Mancsi Báb-
színháza: Ha betér az Égi Király.

Az állandó programokról a MOM 
Kulturális Központban vagy a MOMkult 
honlapján kaphatnak tájékoztatást az 
érdeklődők.

XII., SZARvAS GÁBoR ÚT 8/C
TELEFoN: 200-8713
WWW.vIRANYoS.HU
vIRANYoSIKH@GMAIL.CoM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Gyermekszínház – Gryllus vil-

mos koncertje november 14-én 9.00 
és 10.30. Kedvenc dalok régi és új 
lemezekről. Belépődíj: 1000 Ft/fő, 
óvodai csoportoknak 900 Ft/fő. Elő-
zetes jelentkezés szükséges. Telefon: 
200-8713.

Egészségvédő klub. November 
14. Hold és az egészség. Előadó: Sza-
lay Zita. A belépés díjtalan.

Szabadság vándorai. November 
15. 18.30 Nyári túra Beregben és Szat-
márban. Fényképes úti beszámoló a 
túrákról. Előadó: Glódi Margarita. 

Építsünk közösen Betlehemet!
Karácsony ünnepének régi szép hagyománya a betlehemállítás. 

A Hegyvidéki Önkormányzat idén is várja olyan, nem szervezetten működő 
közösségek (például lakóközösségek, baráti társaságok) jelentkezését, 

akik vállalják, hogy az önkormányzat anyagi támogatása mellett saját erőből 
létrehoznak egy betlehemi jelenetet ábrázoló térbeli alkotást.

Választható helyszínek:
1.   Királyhágó tér
2.   Diana park
3.   Városmajor park (Kistemplom előtt)
4.   Virányosi Közösségi Ház
5.   Eötvös park
6.   Városmajori utca (János Kórház)
7.   Szent Család park
8.   Mindenszentek tere
9.   Ráth György utca – Kékgolyó utca sarok
10. Szent Orbán tér
11. Kiss János altb. utca (Tanítóképző Főiskola)
12. Böszörményi út 34. (Kulturális Szalon)
13. Pagony utca – Fodor utca sarok

14. Apor Vilmos tér
15. Mindszenty tér
16. Boldog Teréz anya tér – Bürök utca –
      Ormódi utca sarok
17. Lejtő utca – Hegyalja út sarok
18. Zugligeti út – Virányos út sarok
19. Németvölgyi út 46.
      (Németvölgyi Általános Iskola)
20. Győri út – Csörsz utca sarok
21. Normafa
22. Márton Áron tér
23. Kékgolyó utca – Istenhegyi út sarok
24. Magyar Jakobinusok tere

Az alkotás mérete nem haladhatja meg a 2x2m alapterületet. 
Az elkészült munkáknak időjárásállónak kell lenniük. 
A jelentkező csoportok maximális létszáma 30 fő. 
Az általuk készített munkák december 4-től január 6-ig 
láthatóak lesznek a közterületeken a készítők neveinek feltüntetésével.

Jelentkezési határidő: 2017. november 24.

Az elkészült munkák 
kiállításának határideje:
2017. december 1.

A jelentkezéshez szükséges: csapatnév, csapattagok névsora,
kapcsolattartó személy megnevezése, telefon és e-mail elérhetőség.

Jelentkezni lehet Molnár Viktóriánál
Telefon: 224-5900/935 mellék
E-mail: molnar.viktoria@hegyvidek.hu

www.hegyvidek.hu
www.facebook.hu/hegyvidek
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A részletes program online elérhető a www.jokaiklub.com weboldalon

2017. december 3-tól december 24-ig a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal melletti Városháza téren
B U D A P E S T ,  X I I .  K E R Ü L E T ,  B Ö S Z Ö R M É N Y I  Ú T  2 3 - 2 5 .   K É Z M Ű V E S  V Á S Á R ,  C S A L Á D I  R E N D E Z V É N Y E K ,  K U L T U R Á L I S  P R O G R A M O K

A  H E G Y V I D É K E N

DECEMBER 3. VASÁRNAP
11.00 A Sashegyi Néptánccsoport táncbemutatója
11.10  Ünnepélyes megnyitó, a rajzpályázat díjátadója
12.10  A Katáng együttes koncertje
16.00  Az Istenhegyi Szent László Plébánia ifjúsági csoportja
17.00  Gyertyagyújtás az Istenhegyi Szent László Plébánia közreműködésével
17.15  Fényfestés a Fenyves Márk Trió háttérzenéjével
10.00 - 13.00 Kézműves foglalkozás

DECEMBER 5. KEDD
16.00 Az Orbánhegyi Óvodák Tagóvodája citromsárga csoportjának műsora
16.30 A Normafa Óvoda műsora
17.00 Fenyves Márk triójának koncertje

DECEMBER 7. CSÜTÖRTÖK
16.00 A Táltos Óvoda narancs csoportjának műsora
16.30 A Mackós Óvoda nevelőtestületének műsora
17.00 Tűzzsonglőrök

DECEMBER 9. SZOMBAT
10.30  A Makám együttes koncertje: Mennyei szép hajnal
11.30 A Helen Doron angol nyelvű óvodások műsora
15.00 A Solti György Zeneiskola Rézfúvós Kamaraegyüttes koncertje
15.30 A Fóti Néptánccsoport előadása tánctanítással
16.30  A Budahegyvidéki Evangélikus Egyházközség műsora
17.00  Gyertyagyújtás a Budahegyvidéki Evangélikus Egyházközség közreműködésével
17.30 Tűzzsonglőrök
17.45 A Szabó Illés kvartett koncertje
10.00 - 13.00 Kézműves foglalkozás

DECEMBER 10. VASÁRNAP
10.30  A Bab Társulat előadása: A három kívánság avagy a félkrajcáros történet
10.00 - 13.00 „Gyurmarci” marcipángyurmázás

DECEMBER 12. KEDD
16.00 A Zugliget Óvoda rózsaszín  csoportjának műsora
16.30 A Németvölgyi Általános Iskola műsora
17.00 Gyányi Marcell triójának koncertje

DECEMBER 14. CSÜTÖRTÖK
16.00 A Hegyvidéki Mesevár Óvoda műsora
16.30 A Kimbi Óvoda műsora
17.00 Vikukel Dániel duójának koncertje

DECEMBER 16. SZOMBAT
10.30  Korzenszky Klára és Bársony Bálint koncertje
15.30 A Spirit Gospel Kórus koncertje
16.30  A Városmajori Jézus Szíve Plébánia műsora
17.00  Gyertyagyújtás a Városmajori Jézus Szíve Plébánia közreműködésével
17.15 Fényfestés az Oti Voice duett háttérzenéjével

DECEMBER 17. VASÁRNAP
10.30  Az Iszkiri együttes koncertje 
10.00 - 13.00  „Gyurmarci” marcipángyurmázás

DECEMBER 19. KEDD
16.00 A Süni Óvodák műsora
16.30 A Táltos Óvoda lila csoportjának műsora
17.00 Kész Petra duójának koncertje 

DECEMBER 21. CSÜTÖRTÖK
16.00 A Táltos Csikó Óvoda kék csoportjának műsora 
17.00 Bujdosó Eszter duójának koncertje

DECEMBER 23. SZOMBAT
10.30 A Rutkai Bori Banda koncertje
15.30 A M.É.Z. zenekar koncertje
16.30 A Budahegyvidéki Református Egyházközség műsora
17.00 Gyertyagyújtás a Budahegyvidéki Református Egyházközség közreműködésével
17.30 A Cymbal Rush együttes koncertje
10.00 - 13.00 Kézműves foglalkozás

A rendezvény védnöke: Pokorni Zoltán polgármester. Fő támogató a Budapest Főváros XII. kerület  Hegyvidéki Önkormányzat. Támogató a Szamos Csokoládé Műhely. Szervezők: GESZ, 
Jókai Klub, Virányosi Közösségi Ház. Információ: Herczeg Józsefné, tel.: 395 8284 Nagyné Orvos Gabriella, tel.: 200 8713. A programok ingyenesek. A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

Klubvezető: Sütő-Nagy István. Belé-
pődíj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

APS Stúdió. November 17. 18.00 
Előadás és vetítés a stúdió háromna-
pos bajai táborának képeiből. Előadó: 
Tóth Péter Csaba. Klubvezető: Abonyi 
Maya fotóművész. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

II. Virányosi Sudoku Bajnokság 
november 19-én 10.00. A verseny 
népszerűsíti a játékos gondolko-
dást, különleges megméretést kínál 
az érdeklődőknek. A XII. kerület kö-
zépiskolás tanulói és felnőtt polgárai 
mérhetik össze tudásukat. Szabályok: 
a versenyzőknek tíz darab táblát kell 
megfejteniük, amire maximum 90 
perc áll a rendelkezésükre. Azonos 
pontszám esetén az idő is számít. 
Nevezési határidő: november 10. Elő-
zetes jelentkezés: viranyosikh@gmail.
com. Kategóriánként az első három 
helyezett kap díjat. A részletekről a 
honlapon tájékozódhatnak.

Fraktál dimenziók – Lóránt Zsolt 
kiállítása. A művész négy éve foglal-
kozik fraktálgrafikával, a képek gene-
rálásához három különböző szoftvert 
használ. A képeken tetten érhető a 
sci-fi-rajongó ugyanúgy, mint a digi-
tális technikákkal kísérletező grafikus. 
A tárlat elsősorban az elmúlt évi mun-
káinak a keresztmetszete, bepillantást 
enged abba a különleges világba, 
amit a fraktálok segítségével építget. 
A kiállítást megnyitja: Lóránt Attila fo-
tós. Közreműködik: Székely Andrea 
(ének). A kiállítás megtekinthető: a 
hónap végéig, telefonon egyeztetett 
időpontban (200-8713).

Kerekítő tippentő hétfőn 10.00–
10.40. A 40 perces foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják a 
babákat, kisgyerekeket szüleikkel, 
nagyszüleikkel. A gyerekek a magyar 
néphagyományból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt ka-
landozhatnak, és kötetlen módon íz-
lelgethetik a magyar néptánc alapjait. 
Cirókázás, lovagoltatás, hintáztatás, 
népdalokkal, sétáltatókkal, tánccal 
színesítve. Bővebb információ, be-
jelentkezés: www.kerekito.hu. Fog-
lalkozásvezető: Cseke-Marosi Eszter 
tánc- és drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptánctanítás szerdán és pénteken 
15.00–16.00-ig óvodásoknak, 16.15–
17.45-ig kisiskolásoknak. Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami díjas, 
Kossuth-díjas, Érdemes művész, a 
Hegyvidék díszpolgára, valamint 
Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. Be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal, középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folyama-
tosan: Endre Judit, 06/30-313-6822. 
A tanfolyam díja: 12 000 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Torna a Berczik-módszerrel: isko-
larendszerűen egymásra épülő, 
korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő 

gimnasztika sok tartásjavító gyakor-
lattal, zenei kísérettel. vezeti: Mády 
Krisztina (200-0138, 06/20-946-0848).

Társastánc. Kezdő tánciskola: 
vasárnap 14.00–15.00. Haladó táncis-
kola: vasárnap 15.00–16.00. Részvételi 
díj: 12 000 Ft/fő/10 alkalom. verseny-
tánc-előkészítő: vasárnap 16.00–17.00. 
Részvételi díj: 6000 Ft/fő/hó. Klub-
vezető: Székely Attila (szekelya67@
gmail.com). www.harmoniatancklub.
hu

Hangszervarázs Zenetanoda, 
Rosales Zeneóvoda kedden. 13.15–
16.00 Dúr-moll. 16.20–17.05 Mode-
rato. 17.20–18.05 Allegro. Játéknak 
megélt iskola-előkészítő és fejlesz-
tőmódszer 30 alkalomra kidolgozott 
tematikával, furulyahasználattal, 
egyedi zenei és érzékszervi játékgyűj-
teménnyel, feladat- és kottafüzetek-
kel. Információ: Nagy Teréz kulturális 
menedzser, 06/30-936-1713. vezető: 
Nagy Mária, a Magyar Állami opera-
ház zenekari művésze és gyerekprog-
ramok játékmestere (06/30-936-2040, 

hangszervarazs@gmail.com). www.
hangszervarazs.hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 17.00–18.30. vezeti: 
Rollinger Károly. Részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél 
év.

Csillagszemű Táncegyüttes. 
Néptáncoktatás szerdán és pénte-
ken 18.00–20.00. Művészeti vezetők: 
Timár Sándor Állami díjas, Kossuth-
díjas, Érdemes művész, a Hegyvidék 
díszpolgára, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Preventív gerinctréning szer-
dán 11.00–12.00. Célja: a helyes test-
tartás megéreztetése, megtartása. A 
gyakorlatok rendszeres végzésével 
elkerülhető a porckorongsérv, az ízü-
leti kopás, a csontritkulás. Heti két-
három alkalom csodát tesz. Minden 
korosztály számára ajánlott! Részvé-
teli díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 Ft/10 
alkalom. vezeti: Borbély Enikő.

Élj 100 évet egészségesen 3-1-2 
meridián gyakorlatokkal® – ked-
den 9.00. Egyszerű, eszköztelen, 
életkorhoz nem kötött, frissítő-ösz-
szehangoló, egészségjavító és -fenn-
tartó mozgássor. A tornát vezeti: 
Szigeti Magdolna. A torna ingyenes. 
Terembérleti hozzájárulás: 300 Ft/
fő. Bővebb információ: www.321.hu.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hó-
nap második keddje). Egy óra teljes 
kikapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlott! vezeti: Borbély Enikő. Rész-
vételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00-ig kez-
dőknek, 18.15–19.45-ig haladóknak. 
A jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kiala-
kítását és fenntartását. A tanfolyam 
felépítése lehetővé teszi, hogy a kez-
dő és haladó csoportba is bármikor 
be lehet kapcsolódni. vezeti: Bucher 
Katalin (06/30-298-3147).

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 

legyünk egészségesek testünkben 
és lelkünkben, a természet erőit 
tudatosan felhasználva, fokról fok-
ra fejlesztve akaraterőnket. vezeti: 
Ruff Annamari (06/20-205-9918). 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 
Ft/4 alkalom.

Felnőtt-társastánc. Haladó: va-
sárnap 17.00–18.00. Kezdő: vasárnap 
18.00–19.00. Részvételi díj: 2000 Ft/
fő/alkalom. Klubvezető: Székely Attila 
(06/30-952-9477, szekelya67@gmail.
com). www.harmoniatancklub.hu

Latin-amerikai tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. Részvételi díj: 
500 Ft (havi tagdíjjal) vagy 2000 Ft/
fő/alkalom. Klubvezető: Székely Attila 
(06/30-952-9477, szekelya67@gmail.
com). www.harmoniatancklub.hu

Művészi torna felnőtteknek 
hétfőn, szerdán és pénteken 8.00–
9.00 és 9.00–10.00. A foglalkozás 
mindazoknak ajánlott, akik szép és 
természetes mozgások útján szeret-
nének eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztésé-
hez, testük fizikai karbantartásához, 
alakjuk formálásához. vezeti: Tass 
olga mesteredző, olimpiai bajnok. 
Jelentkezés és információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, gerinc-, 
csípő-, vénás torna, légző gyakorla-
tok. vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Bless you gym. Időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán és csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szombaton és 
vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Informá-
ció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. Rész-
vételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 900 
Ft/24 alkalom.

Foltos MaMoK – Magyar Modern 
Patchwork Klub minden hónap ne-
gyedik szerdáján 18.30–20.30. A 
foltmunkák szerelmesei havonta 
egy alkalommal közös varrással hó-
dolhatnak szenvedélyüknek. Tagsági 
díj: 2000 Ft/év. Alkalmi látogatóknak: 
500 Ft/klubnap.

Baba-mama torna kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel: min-

den hónap második keddje). A szer-
vezők várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, 
addig a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. vezeti: Borbély Enikő fit-
neszoktató. Részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. vezeti: 
Mészáros János.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. In-
formáció: Bódi Éva, 06/20-213-0479.

XII., HoLLÓS ÚT 5.
TELEFoN/FAX: 395-8284
WWW.JoKAIKLUB.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Sérült Fiatalok Fesztiválja no-

vember 9-én 11.00. A virányosi Közös-
ségi Ház és a Jókai Klub tizenhatodik 
alkalommal rendezi meg a Sérült Fia-
talok Fesztiválját. Kiállítás és gálamű-
sor értelmileg sérült, siket, nagyothal-
ló, vak, gyengén látó és mozgássérült 
fiatalok részére. A kiállítást megnyitja: 
Bakos Tamás grafikusművész. Megte-
kinthető: november 30-ig.

Cseh Tamás Projekt november 
11-én 19.00. A négytagú formáció 
2014-ben alakult azzal a céllal, hogy 
Cseh Tamás és Bereményi Géza örök 
érvényű dalaiból és verseiből sajátsá-
gos megszólalásban, egyedi hangsze-
relésbe öntve formáljon előadást úgy 
a fiatalabb, mint az idősebb hallga-
tóság számára. A zenekar tagjai: Far-
kas virág (fuvola, harmonika, vokál), 
Fazekas László (vibrafon, zongora, 
ütőhangszerek), Misik Zoltán (nagy-
bőgő), Farkas Péter (ének, gitár). Be-
lépődíj: 1500 Ft.

(Folytatás a 8. oldalon)

7. Hadik András Hagyományőrző 
Jótékonysági Bál

Színpompás huszáregyenruhák, csillogó kardok, pörgő-forgó 
szoknyák, összecsendülő borospoharak… Ki ne szeretne ilyen 
hangulatban mulatni egy jót? Főleg akkor, ha mindezt történel-
mi környezetben, a budai vár tövében, az Országház látképével 
a háttérben teheti meg.

A 7. Hadik András Hagyományőrző Jótékonysági Bált no-
vember 18-án 19.00 órától rendezik a Budapesti Egyetemi Ka-
tolikus Gimnáziumban (I., Szabó Ilonka utca 2–4.). A bál fő-
védnöke Semjén Zsolt miniszterelnök-helyettes, Erdő Péter bí-
boros és Tarlós István, aki egyben meg is nyitja az eseményt. A 
bál, immár hagyományos részeként a budapesti báli szezonnak, 
színvonalas és sokoldalú kikapcsolódást kínál mindenkinek. 
Borozó és borkóstoló, a Madarak tánczenekar muzsikája, ha-
gyományőrző huszárok, táncház, meleg büfévacsora, értékes 
tombolanyeremények várják a vendégeket. A Hadik-díjat, egy 
míves huszárszablyát Makray Katalin korábbi köztársasági el-
nökné adja át.

A bálra a meghívó 5000 Ft, ami magában foglalja a meleg 
büfévacsorát, az üdvözlőitalt és egy tombolaszelvényt. A borkós-
tolóra a helyszínen vehető jegy 1000 Ft-os áron. Belépő az isko-
lában vásárolható munkaidőben, hétfőtől péntekig 8.00–16.00 
óráig, valamint a hadik@egyetemi.hu e-mail-címen.
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Rituális transztánc élményest 
november 19-én 18.00. Az esteket 
Wilbert Alix, a módszer kidolgozója 
által képzett transztánc-facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok Árpád tart-
ják. Információ: saman.trance.dance@
gmail.com, http://www.transztanc.
hu, 06/20-333-5588 (Mondok Árpád).

Adventi koszorúkészítés decem-
ber 2-án 10.00–13.00. A foglalkozást 
szakember vezeti. Részvételi díj: 2500 
Ft. Az alapanyagok árát a részvételi 
díj magában foglalja. Előzetes 
jelentkezés november 29-ig: 395-
8284.

Zenés élménybeszámoló a Hot 
Jazz Band zenekarral november 25-
én 19.00. A Hot Jazz Bandet a korai 
jazz és a két világháború közötti ma-
gyar könnyűzene, a Karády-, Kabos-, 
Jávor-, Latabár-filmek zenéinek korhű 
megszólaltatóiként ismeri és szereti a 
közönség. Ezen az estén az elmúlt év 
nagy sikerű koncertjeinek anyagából 
válogat a zenekar. Belépődíj: elővé-
telben 2000 Ft, a koncert napján a 
helyszínen 2500 Ft.

Bran-koncert és táncház novem-
ber 18-án és december 30-án 18.00. 
A Bran együttes a magyarországi ír 
zenei élet egyik fontos résztvevője, 
rangos világzenei rendezvények és 
fesztiválok állandó szereplője. 18.00 
vetítéses előadás. 19.00 Koncert. Be-
lépődíj: 1200 Ft. www.bran.hu

Budapest Musical- és Táncisko-
la hétfőn 17.30–19.30, csütörtökön 
16.00–18.00, pénteken 17.00–19.00. 
vezető: Finta Gábor koreográfus, 
táncművész és táncpedagógus. 
Kezdő: hétfőn 16.00–17.30, pénte-
ken 16.00–17.00. A szervezők olyan 
diákok jelentkezését várják, akik 
szeretnek táncolni és/vagy énekelni, 
s szívesen részt vennének profi szín-
vonalú gyermekmusical-produkciók 
létrehozásában. A növendékek heti 
kétszer két órában alapos táncképzés-
ben részesülnek, megismerkednek a 
balett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. Rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechni-
kai tréninget kapnak. A tantárgyak 
külön-külön is felvehetők. Jelentkezés 

online: bpmusicaliskola@gmail.com, 
musicaliskola.hu; telefonon: 06/20-
549-0893.

Fit-Teen program kedden 16.00–
17.30. A tinédzser korosztály számára 
kidolgozott, komplex, táncos edzés-
program ötvözi a zumba, a balett és 
a jóga elemeit. Minden foglalkozás 90 
perces, vidám, táncos kardiorészből, 
célzott alakformálásból és nyújtásból 
áll. Kiemelt hangsúlyt kap a helyes 
testtartás és a természetes nőies moz-
gás elsajátítása. Az edzések résztvevői 
különböző fitneszeszközöket is hasz-
nálnak. Ár: 7000 Ft/hó. További infor-
mációk: Németh Krisztina, 06/20-549-
0893; Barta Sylvia, 06/30-626-6065.

Zumba fitnesz gyerekeknek hét-
főn 15.15–16.15, kedden 18.00–19.00, 
szerdán 16.00–17.00. A Zumbakids 

kifejezetten gyerekekre szabott, játé-
kos, táncos foglalkozás többségében 
latin zenére. Célja, hogy a gyerekek 
közösségben élvezzék a zenét, a tán-
cot, átéljék a mozgás és az egészséges 
életmód örömét. A foglalkozások által 
nő az önbizalmuk, és fejlődik a mo-
torikus koordinációs, koncentrációs, 
valamint kifejezőkészségük. vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató. Ára: 6000 Ft/hó/heti 
egy alkalom. Telefon: 06/20-549-0893. 
www.krisztinanemeth.zumba.com

Szivárvány Táncszínház show-
tánc- és hiphopoktatás kedden 
17.00–18.00, csütörtökön 17.30–19.00. 
Formációs tánc, show-tánc és hiphop 7 
éves kortól. Fiúk jelentkezését is várják. 
vezeti: Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400). Ár: 10 000 Ft/hó.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) óvodásoknak ked-
den 8.00–15.00. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások flamand és 
holland anyanyelvű családok részé-
re. Felügyeleti szerv: Holland oktatási 
Minisztérium. vezeti, információ: Bori 
Martina, 06/30-241-2546, lesbories@t-
online.hu.

Klasszikus balett hétfőn és szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladóknak, 
már óvodáskortól. vezeti: Kiss Stefá-
nia balettművész (06/20-269-2314). 
Ár: 9000 Ft/8 alkalom (heti egy óra), 
14 000 Ft/16 alkalom (heti két óra).

Akrobatikus rock and roll pén-
teken 15.30–19.00 (haladó csoport). 
A jó hangulatú foglalkozásokon a 
4–6 éves korosztály számára ösz-
szeállított mozgásanyag fejleszti az 
alapvető koordinációs képességeket 
és a ritmusérzéket, mindezt játékos 
gyakorlatokon keresztül. A közösen, 
zenére végzett mozgások közben a 
gyerekek figyelme összpontosul, és 
képesek lesznek többfelé is figyelni. 
vezeti: Fekete Kinga akrobatikus rock 
and roll-szakedző (06/70-424-9423).

Angolnyelv-oktatás – korai fej-
lesztés angolul csütörtökön 10.00–
11.00. Babaangol 22–36 hónapos korú 
gyerekeknek. A Helen Doron Early 
English az angolnyelv-tanulás egye-
dülálló, könnyű és természetes módja, 
a gyermek anyanyelvétől függetlenül 
a világ minden országában alkalmaz-
ható. A nemzetközileg elismert tanu-
lási rendszer a gyermek természetes 
képességére épít, a speciálisan kifej-
lesztett tananyag ismételt otthoni 
hallgatása és a játékos foglalkozások 
pozitív, vidámsággal teli környezete 
megadja számára azt, hogy az angol 
a második anyanyelve lehessen. Elő-
jelentkezés szükséges! Érdeklődés: 
Endre Judit, 06/30-313-6822 vagy 
www.helendoron.hu. Ár: 11 000 Ft/hó.

Lego-tanfolyam csütörtökön 
16.05–17.15-ig 7–10 éveseknek 
és 16.15–17.30-ig 10–14 évesek-
nek. Lego® Mindstorms Ev3 Edu-
cation robot programozása és 
technicépítés. Kisebbeknek: technic 
építőkészletek, Lego Education WeDo 

2.0 robotkészlet, Lego Education 
egyszerű és meghajtott gépek. Na-
gyobbaknak: LegoMindstorms Ev3 
robotkészletek. Legózni szeretőknek: 
vasút- és motorizált óriás technic 
modellek építése. Jelentkezés: varga 
Péter szervező, 06/20-921-1000 (mun-
kanapokon), okobyteam@icloud.com.

Művészi torna szombaton 9.30–
15.00. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Kezdő: 9.30–
10.30 (óvodásoknak, kisiskolásoknak 
4 éves kortól). Kishaladó: 10.45–11.45 
(alsó tagozatosoknak, 6 éves kortól). 
8–10 éves alsósoknak: 12.00–13.30. 
Felsősöknek: 13.45–15.00. vezeti: Pa-
taki Rita mozgáspedagógus (06/30-
483-1897, patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–
10.45. Az országos népszerűségnek 
örvendő Csiri-biri mozgásfejlesz-
tő torna olyan 45 perces, dalolós, 
mondókázós, irányított foglalkozás, 
amelyen a gyermek a hétköznapitól 
eltérő mozgásformákkal ismerked-
het meg. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Bővebb 
információ: orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu,info@csiribiri.hu. Alkalmi 
jegy: 1500 Ft. Tíz alkalomra szóló bér-
let: 12 000 Ft (6 hónapon belül hasz-
nálható fel). Testvérkedvezmény: 50%.

Zumba fitnesz szerdán 11.00–
12.00. vezeti: Taraczky Judit okleve-
les zumbaoktató (06/30-474-8428). 
Iskolai szünetek idején csak előzetes 
egyeztetés után vannak órák. Ár: 
1800 Ft/alkalom. Bérlet: 14 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. Egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal, 
fülbemászó ritmusokkal. vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893). Ár: 
1800 Ft/alkalom. Bérlet: 14 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 9.00–
10.00. Ízületkímélő, táncos mozgás 
latin zenére, egyszerű, de látványos 
koreográfiákkal, korhatár nélkül. 

vezeti: Barta Sylvia Zumba Fitnesz-, 
ZumbaGold-, ZumbaKid’s-instruktor 
és aerobikoktató. Ár: 1800 Ft/alkalom. 
Bérlet: 14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body hétfőn, szerdán és 
pénteken 10.00–11.00. Heti egész-
ségmegőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram. vezeti: Barta Syl-
via Zumba Fitnesz-, ZumbaGold-, 
ZumbaKid’s-instruktor és aerobik-
oktató. Ár: 1500 Ft/alkalom. Bérlet: 
12 000 Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-Ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint a 
gerinc, a hát és a törzs izmai. Haté-
kony a különféle eredetű hát- és de-
rékfájások megszüntetésében, így 
iskoláskorú gyerekeknek, aktív dol-
gozóknak és idősebbeknek egyaránt 
ajánlott. vezeti: Barta Sylvia okleve-
les aerobikoktató és ZumbaBasic-, 
ZumbaGold-instruktor (06/30-625-
6065). Ár: 1500 Ft/alkalom. Beauty 
body-bérlettel: 12 000 Ft/10 alkalom.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridiángyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kínai 
tapasztalatok alapján. A torna a meri-
diánokból áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet immun-
rendszerét erősíti. Nincsenek mellék-
hatásai, bármikor, bárhol gyakorolha-
tó. A részvétel ingyenes. vezeti: Hóka 
Ildikó (06/70-546-6498).

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Rugalmas küzdősport, 
a csavarásokat, dobásokat, gáncso-
kat részesíti előnyben. Sokoldalú és 
változatos önvédelmi irányzat. vezeti: 
Derkényi László (06/20-323-8160). Ár: 
5500 Ft/hó.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen edzés-
napokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. vezeti: Horváth Attila 
2 danos mester (06/20-945-3901). 
www.jokaiklubdojo.hu

A Virányosi Közösségi Ház szervezésében kerül megrendezésre a

Sakk Matt
XXVI. ERKEL FERENC
 

kerületünk általános- és középiskolás tanulói,
sakk szakkörei és klubjai, valamint
felnõtt polgárai részére

vasárnap 9 órától

2017. november 19-én

1125 Budapest
Szarvas Gábor út

8/c

november 10.

A Közösségi Ház megközelíthetõ
a Széll Kálmán térrõl induló 
155-ös autóbusszal
a Fészek utcai  megállóig.

a
 VIRÁNYOSI
KÖZÖSSÉGI

HÁZBAN

A nevezéseket 
e-mailben kérjük
elküldeni az alábbi
címre:
viranyosikh@gmail.com

Nevezési
határidõ :

SAKK EMLÉKVERSENY

A versenyzõk a 
szakkörüket és iskolájukat 

egyaránt képviselik a 
pontversenyben is.

(Folytatás a 7. oldalról)

                    FELHÍVÁS      

A Hegyvidéki Szociális Központ és a Hegyvidék Szabadidősport Nonprofit Kft.

SPORTNAPOT hirdet
a Hegyvidéken élő szépkorú lakosság számára.

         
Célja az aktivitás megtartása időskorban, segíti a fizikai erőnlétet,

és támogatja a szellemi frissesség megtartását is.

A játékos vetélkedőre 4 fős csapatok jelentkezését várjuk. Nevezési díj nincs.
Az első helyezést elérő csapat értékes nyereményben részesül.

Jelentkezni és érdeklődni
a Szépkorúakért a Hegyvidéken program telefonszámán lehet:

275-48-61
HELYSZÍN: XII., Városmajor utca 29. (uszoda)
IDŐPONT: 2017. november 25.  9.30

JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ: 2017. november 17.

Az esemény a Szépkorúakért a Hegyvidéken program keretében kerül megrendezésre.

Örülünk, ha velünk tart, és újra felfedezi a mozgás örömét egy kellemes társaságban.

Szeretettel várjuk!
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ingyenes 
hAllásvizsgálAt 
és próBAhordás
2017. noveMBer 7-től 17-ig

vizsgálAt
gondozás

szAkérteleM

Megbízhat 
bennünk

Budagyöngye Bevásárlóközpont 
Bejelentkezés: 06 1 221 55 66
Margit krt. 31-33.
Bejelentkezés: 06 1 336 02 98
amplifon.hu

Várakozás nélkül, az ország 
76 pontján kiváló audiológus 
szakembereinkkel és egyéni megoldásokkal 
várjuk Önt! Látogasson el hozzánk, 
kérjen időpontot most!

MIÉRT OLYAN nehéz ELFOGADNI, 
hA gond VAN A HALLÁSUNKKAL?

Többen attól tar ta nak, hogy a
hallás  vizs   gálat után vég  ér  vé -
 nyesen be bizo  nyo so dik, hogy

való ban baj van a hallásukkal. Pedig a
panaszok nem szűnnek meg maguktól,
sőt rosszab bod hat is ez az álla pot,
ráadásul a hallás  csökkenés rányom -
hatja a bé lyegét az érintett családi – és
társasági életére is. 

Lehetetlen teljes értékű éle tet élni jó
hallás nélkül. Gondoljunk csak bele,
hogy ez az érzék szer vünk mennyi hasz -
nos információval lát el bennünket a
minket kö rül vevő világról. A hallás na -
gyon összetett folyamat, és a fül az egyik
legbonyo lul tabb szer vünk, amely a leve -
gőben terjedő rezgés hullá mo kat fogja
föl, majd azokat az agy felé továbbít ja,
ahol a hangjelek dekódolása zajlik. 

A hAllás csökkenés jelei
A halláscsökkenést leg gyak   rabban a
belső fülben található szőr  sejtek ká ro -
 sodása, illetve azok elhalása idézi elő. A
szőr sej tek köz  ve tí té sé vel jut el az infor-
máció az agyhoz, így azok sérülése ese -
tén a fül nem képes a hangokat
meg  fe lelően ér zékelni. Ez leggyak -

rabban az idő sö dés fo lya  matának ter -
mé  sze tes részeként tör té nik meg. 

Ha Ön társaságban nehezen érti a
be szédet, és gyak ran vissz a kérdez a
beszélgetés közben, illet ve nem a feltett
kér  désre vá laszol, már gya   na  kod hat,
hogy a hát tér ben hallás romlás állhat.

Amennyiben a kör nye zete is jelzi,
hogy a televíziót és a rá diót átlagon
felüli hangerővel hallgatja, illetve a
színház ban – bár    milyen kö zel is ül a szí -
né  szekhez – gon  dot okoz meg halla ni a
párbeszédet, itt az ideje, hogy tegyen lé -
pé seket az egész sége ér de kében. 

A hallás vizsgálatra nem kell várni;
mindenki egyéni időpontot kap az
Ampli fonnál. Érde mes tehát most be -
je lent  kezni a cikk alatti hirdetésben
található telefonszámok egyikén.

A teljes értékű éle t egyik feltétele a jó hallás.
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Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!
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Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermekkori 
rugalmasságunkat, frissességünket, 
velünk született légző és mozgás-
készségünket, tartásunkat, energia-
szintünket? Erre bárki képes lehet, 
nemtől, kortól, egészségi állapottól 
függetlenül – erről szól az Etka-jóga 
Erőgyűjtő Módszer. vezeti: Nyerges 
Margit, az Etka-jóga Erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). Ár: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga hétfőn 19.30–21.00, 
csütörtökön 18.30–20.00, pénteken 
9.30–11.00. A hatha jóga rendkívüli 
hatással van a testre és a lélekre egy-
aránt. A jóga az egészségvédelem és 
betegségmegelőzés mindennapos 
eszköze. A szervezők várnak minden-
kit, 14–100 éves korig, jó hangulatú, 
kis csoportokba. Kényelmes ruha és 
törölköző szükséges, minden mást 
adnak. vezeti: Pazonyi Mónika jóga-
oktató, rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Ár: 1600 Ft/alkalom, 7000 
Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hónapig ér-
vényes). Újonnan érkezőknek az első 
alkalom ingyenes!

Gombászszakkör kedden 18.00. 
Könyvekből sok ismeret szerezhető a 
gombákról, de a gyakorlat nélkül ét-
kezési céllal gyűjtött gomba megha-
tározására csak tanfolyam elvégzése 
után érdemes vállalkozni. A sorozat 8 
előadásból (kéthetente) és 5 hétvégi 
kirándulásból áll. Hátralévő időpon-
tok: november 14., 28., december 12., 
január 9. Fakultatív vizsgalehetőség! 
vezeti: Auer Péter (06/30-536-2576) és 
Lukács Zoltán. Ár: 18 000 Ft.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek kedden 9.00–11.00 
(kezdő), 11.00–13.00 (haladó). A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idő-
sebb korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az internet 
elérésére. Előzetes jelentkezés szük-
séges a 395-8284-es telefonszámon. 
A következő tanfolyam november 21-
én indul. vezeti: Szentiványi Imre villa-
mosmérnök, számítástechnika-oktató. 
Ár: 3000 Ft/fő/kurzus. Csak megfelelő 
számú jelentkező esetén indul!

Nyugdíjasklub csütörtökön 
14.00. November 16.: Látogatás a 
Semmelweis orvostörténeti Múze-
umban. November 23.: Utazás a ka-
rosszékből – Hamvai Zsuzsa előadása 
Párizsról.

Színházjegy-árusítás minden pá-
ratlan hét szerdáján 16.00–18.00 óráig 
Bódi Évánál (06/20-213-0479).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFoN: 395-8284
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Történelmi vetélkedő novem-

ber 24-én 14.00. A Szent László-em-
lékévet, a lovagkirály trónra lépésé-
nek 940., szentté avatásának 825. 
évfordulóját kétfordulós történelmi 
vetélkedővel ünnepelik a szervezők. 
A döntőbe jutó felső tagozatos ver-
senyzőknek Szent László életének 
részleteit, valamint a kor történelmi 
eseményeit, politikai, gazdasági és 
kulturális fejlődését kell alaposan 
ismerniük. A hat döntős csapat 2018 
áprilisában autóbuszos kiránduláson 
vehet részt.

XII., vÁRoSMAJoR UTCA 44.
TELEFoN: 319-9854/222
WWW.BARABASvILLA.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
BP-ART – A Hegyvidéki Helytör-

téneti Gyűjtemény és Galéria kiállí-
tása november 10–20-ig. Összesen 
29 alkotó – festő, szobrász, grafikus, 
keramikus és filmes – dolgozott, hogy 
egy-egy munkájával ábrázolja a püs-
pökkari konferencia által meghirde-
tett Szent László-évben a nagy király 
életművét. A kiállítás megtekinthető: 
hétfőtől csütörtökig 9.00–18.00, va-
sárnap 9.00–13.00 óráig, valamint a 
Barabás villa programjaihoz igazodó-
an. A belépés díjtalan.

Hang.villa november 13-án 19.00. 
A koncerteken fiatal tehetségek mu-
tatkoznak be, és nyújtanak komolyze-

nei élményt. Szóló- és kamaraest fia-
tal művészekkel, amelyen a klasszikus 
zeneirodalom nagyjainak műveiből 
vett válogatás csendül fel. Közremű-
ködnek: Miranda Liu és Kökény Eszter 
(hegedű), Kiss Alexandra Enikő (brá-
csa), Puskás Bernadett (gordonka), 
Kovács Gergely (zongora). A belépés 
díjtalan.

Danny mesél: A szalakóta her-
cegnő – interaktív zenés mese af-
rikai dallamokra november 19-én 
11.00 (3 éves kortól ajánlott). Danny 
Bain (USA) jellegzetes mesemondó 
stílusa afrikai zenei hagyományokra 
épül, tradicionális és saját népmesé-
ket ötvöz fülbemászó dallamokkal és 

hipnotikus ritmusokkal „gyil” afrikai 
balafon kíséretében. Időtartam: 30 
perc + 20 perc hangszerkipróbálás. 
Jegyár: 500 Ft. Jegyek kaphatók a 
barabasvilla.jegy.hu oldalon és a 
MoMkult jegypénztárában.

Klímabarát esték. November 21. 
18.00 A bank szerepe a közösségek 
környezetvédelmi, fenntarthatósági 
szemléletformálásában. Az est ven-
dége: Molnár Csaba közösségfejlesz-
tési igazgató (MagNet Magyar Közös-
ségi Bank Zrt.). A részvétel díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött. Regisztrálni a 
regisztracio@klimabarat.hu e-mail-
címen vagy a 249-5469-es telefon-
számon lehet.

Idétlen időkig – amerikai film 
november 23-án 19.00. Megtekinté-
se 12 éven aluliaknak nem ajánlott. A 
belépés díjtalan.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Bővebb információ és jelentkezés: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339. Egy 
alkalom 150 perc, a részvételi díj 3000 
Ft. Fizetési lehetőség a helyszínen, a 
festőiskola vezetőjénél.

Angol zenés foglalkozás és 
babakoncert 4 hónapos kortól 
3 éves korig kedden 10.00–10.45. 
Foglalkozásvezető: Mitilineou Cleo 
énekművész-operaénekes, magán-
ének- és zongoratanár. Regisztráció: 
cleo_m10@hotmail.com. A foglalko-
zás díja: 1500 Ft/alkalom (testvérek-
nek kedvezmény). Bérlet: 6000 Ft/5 
alkalom (2 hónapig érvényes). Jegy 
és bérlet a foglalkozásvezetőnél vált-
ható, a helyszínen.

3-1-2 meridián torna szerdán 9.00–
10.00. Az érdeklődők heti rendszeres-
séggel ismerkedhetnek meg a dr. Eőry 
Ajándok által kidolgozott egészségvé-
dő tornával. A belépés díjtalan.

Maszatoló foglalkozás 1,5–3 
éveseknek szerdán 10.00. Anyukák 
és gyerekeik együtt tapasztalhatják 
meg a közös alkotás örömét. Aján-
lott a nem túl kényes ruházat vagy 
egy „festős póló” használata. A fog-
lalkozást vezeti: Hillier-Szalay Enikő. 
Információ: hilliereni@gmail.com. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, ami 
tartalmazza az anyag- és eszköz-
igényt. Részvételi díj befizetésére a 
helyszínen van lehetőség, a foglal-
kozásvezetőnél.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–18.00. A belépés díjtalan.

XII., KIRÁLYHÁGÓ TÉR 10.
TELEFoN: 457-0501
INFo@HEGYvIDEKGALERIA.HU
Vaszary János – Egy konok 

művész ellentmondásokkal teli 
pályája. vetítéssel egybekötött 

művészettörténeti előadás va-
szary János (1867–1938) festőmű-
vész születésének 150. évfordulója 
alkalmából november 16-án 18.00. 
Előadó: Danyi orsolya művészettör-
ténész. A programon való részvétel 
ingyenes.

Múzeumpedagógiai foglal-
kozás a Lendvai művészek című 
kiállításhoz kapcsolódva, elsősor-
ban az óvodás és általános iskolás 
korosztály számára november 18-án 
és 25-én 10.00. Időtartam: 1,5 óra. 
A foglalkozást tartja: Skublics Mária 
múzeumpedagógus. További infor-
mációk: 225-7160, 06/70-364-9149, 
info@hegyvidekgaleria.hu. A részvé-
tel ingyenes.

A magyar Nabi, Rippl-Rónai 
József – vetítéssel egybekötött mű-
vészettörténeti előadás Rippl-Rónai 
József (1861–1927) festőművész ha-
lálának 90. évfordulója alkalmából 
november 21-én 18.00. Előadó: Föl-
di Eszter PhD, művészettörténész, 
a Magyar Nemzeti Galéria grafikai 
osztályának vezetője. A részvétel 
ingyenes.

Önképzőkör november 13-án és 
27-én 10.30. A Hegyvidéki Szomszé-
dok önképzőkörének újratervezése. 
vezeti: Elekes Irén. Információ: 06/70-
562-0462, neribor@gmail.com.

Kíváncsiskodók Klubja. Novem-
ber 13. 14.00 Hihetetlen madárintelli-
gencia. Klubvezető: Nagy Katalin.

Zene-Fere klub – Kovács Zalán 
László tubaművész zenei sorozata. 
November 13. 16.00 vendég: Puskás 
Levente klarinét- és szaxofonművész, 
a Debreceni Egyetem tanára, a Buda-
pest Saxophone Quartet tagja.

Bibliaolvasási félóra, lelki GPS 
november 13-án és 27-én 17.30. ve-
zeti: Benedek Zsuzsanna történelem 
szakos tanár.

Hegyvidéki Szomszédok
közösségfejlesztő önkéntes csoport

Egészségmegőrző erdőjárás nyugdíjasoknak és hozzátarto-
zóiknak szerdán, szombaton és vasárnap 9.30. Találkozó: 
Szépjuhászné, 22-es busz megállója (megközelíthető a Széll Kál-
mán térről vagy a Szent János Kórháztól). Előzetes megbeszélés: 
T. Magdi, 06/70-57-67-253.

„Rozi-szalon” (beszélgetés, kézműveskedés) minden páratlan 
hét szerdáján 13.00–16.00 óráig a Hegyvidéki Szociális Központ 
Németvölgyi klubjában (XII., Kiss János altábornagy utca 33/b). 
Vezeti: Fazekas Rozália. További információk: 06/30-570-9730, 
r.fazekas@citromail.hu.

Önképzőkör minden páros hét hétfőjén 10.30–12.30 óráig 
a Hegyvidéki Kulturális Szalonban (XII., Böszörményi út 34/a). 
Vezeti: Elekes Irén. November 13.: A Hegyvidéki Szomszédok 
önképzőkörének újratervezése. További információk: 06/70-562-
0462, neribor@gmail.com.

„Mesélnek a Hegyvidékiek” – idézzük fel, és őrizzük meg 
emlékeinket! A mesélőket szeretettel várja Wolf Magda minden 
páratlan hét hétfőjén 10.30–12.00 óráig a Hegyvidéki Kulturá-
lis Szalonban (XII., Böszörményi út 34/a). További információk: 
06/30-996-0963, magdaw2017@gmail.com.

Hegyvidéki Szomszédok közösségfejlesztő önkéntes csoport. 
Érdeklődés és csatlakozás: Fazekas Rozália, 06/30-570-9730, 
12.kerulet.kozosseg@gmail.com.

Kopp-kopp 12. kerület! A helyi online újság nyitott szer-
kesztőségi megbeszélése minden csütörtökön 9.00–12.00 óráig 
a Németvölgy Gondozási Központban (XII., Kiss János altábor-
nagy utca 33/b).

Helyi Nyilvánosság Műhely Önkéntesei. Telefon: 06/30­504­
2184 (Márkon Erzsébet). E­mail: koppkopp12kerulet@gmail.com. 
Web: koppkopp12kerulet.wordpress.com. Facebook: www.facebook.
com/koppkopp12.kerulet.

(Folytatás a 12. oldalon)
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Emlékezés Balázs Józsefre
Húsz évvel ezelőtt hunyt el Balázs 
József. A József Attila-díjas íróra 
egykori otthonánál, a Márvány 
utca 27. alatti háznál koszorúzás-
sal, majd a Hegyvidék Galériában 
beszélgetéssel és filmvetítéssel 
egybekötött esttel emlékeztek 
barátai, kollégái, tisztelői.

Amatőrfilmesnek készült, író és 
dramaturg lett. Sikere váratlan 
volt. A Forrás című lapban megje-
lenő Koportos című műve huszon-
nyolc esztendős korában állította 
reflektorfénybe a vitkai fiút, aki a 
falu futballistái körében is „emle-
getett ember” volt. Balázs József, 
azaz Tubu, a fáradhatatlan, gyors 
lábú fedezet – mondják még ma is 
– húsz évvel ezelőtt hunyt el, hosz-
szú betegség után. A szomorú év-

forduló alkalmából barátok, kol-
légák, míg a Hegyvidéki Önkor-
mányzat nevében Gonda Attila 
közművelődési referens helyeztek 
el koszorút az író egykori lakóhe-
lye, a Márvány utca 27. szám alat-
ti ház falán lévő emléktáblájánál.

„Nézd, megjött Vitka, hol a 
rendes ember ritka! De mi téged 
rendes embernek tartunk, azért 
fáradtunk el ide, a messzi Buda-

pestre – kezdte beszédét Tóth 
Lajos nyugalmazott iskolaigazga-
tó, aki arról is szólt, mi újság oda-
haza. – „A templom? Az még 
megvan. Eléggé romos. De hát: se 
papunk, se parókiánk. A régi te-
mető? A koportosi? Ahol az ősök, 

édesapád és nagyszüleid sírjai is 
domborulnak? Nem temető az 
már! Nagyon gazos terület… A 
vitkaiak úgy emlékeznek rád, 

hogy amikor itthon voltál, mindig 
volt nálad egy filmvevő.”

A régi idők felidézése a Hegy-
vidék Galériában folytatódott, 
ahol Kulin Ferenc irodalomtörté-
nész, Szakolcay Lajos kritikus, 
Vasy Géza irodalomtörténész és 
Szabó András előadóművész mél-
tatta az írót.

Balázs József örök érvényű, rö-
vid, pattogó mondatokkal tele-
tűzdelt alkotásai sokakat megih-
lettek. Magyarok című regényét 
Fábri Zoltán rendező vitte vá-
szonra – a filmet Oscar-díjra is 
jelölték.

„Olyan író lett belőle, akit nem 
szabad elfelejteni! Gondolatai, 
történetei rendkívül tanulságo-
sak. Amit a magyarság életreva-
lóságáról, maradandóságáról írt 
és mondott, ma is aktuális” – 
hangsúlyozta Vasy Géza, Balázs 
József jó barátja.

„Berobbanása a magyar irodal-
mi életbe meglepetés volt. Druk-
koltam neki, hiszen a Koportos 

után kérdéses volt, mennyit kell 
majd várni, hogy ismét elővegyen 
valamit a fiókjából. Aztán a kö-
vetkező években újabb regények-
kel nyűgözte le az olvasókat – fűz-
te hozzá Szakolcay Lajos, az egy-
kori diáktárs, aki az egyetemi 
évekről is említést tett. – Sokat 
jártunk a harmadik emeletre, hi-
szen Fodor Katalint látogatta, 
akivel aztán házasságot kötött.”

A találkozó arra is alkalmat 
adott, hogy a jelenlévők mélyre-
hatóan elemezzék Balázs József 
munkáit. „A Balázs-művek az 
élethez fűződő kapcsolatunk igaz 
módját ábrázolják. Rövid monda-
tai egyszerű, prózai nyelven íród-
tak. El tudja hitetni az olvasóval, 
hogy primitív látószögből látja a 
világot, pedig hihetetlen mélység-
ben tanulmányozta a huszadik 
századot” – fogalmazott Kulin 
Ferenc, aki az 1991-ben megjelent 
Isten küldöttei című kisepikára is 
felhívta a figyelmet, amely az 
1956-os forradalom és szabadság-
harc kivégzett hőseinek állít em-
léket.

„Az elbeszélésből fel lehet is-
merni Nagy Imrét. A szereplők 
nincsenek a nevükön nevezve, de 
világos, hogy kikről van szó. A 
kivégzők a történet végén csendes 
bolondok lesznek, utoléri őket az 
isteni büntetés” – világított rá a 
részletekre Kulin Ferenc.

„Leült, és két héten keresztül 
csak írt. Az anyagot félretette, 
majd ismét elővette, és részletei-
ben kezdett vele foglalkozni – me-
sélt a művek készítésének kulisz-
szatitkáról Fodor Katalin, Balázs 
József özvegye, aki lapunknak azt 
is elmondta, miért szeretett bele 
férjébe. – Rendkívül szeretetre-
méltó, jó humorú, mélyen művelt 
személyiség volt. Rengeteg terve 
volt még, amit betegsége miatt 
sajnos már nem tudott megvaló-
sítani.”

BM

Balázs József emléktáblája a Márvány utca 27. alatti ház falán

Barátai, kollégái, tisztelői emlékeztek az íróra a Hegyvidék Galériában

Lóvasút – az első koncert
Hibrid Harmóniák a felújított zugligeti épületben

A Fugato orchestra adja az első 
koncertet az egykori közleke-
dési végállomásból kulturális 
találkozóhellyé alakított Lóvasút 
rendezvényközpontban. A ze-
nekar no vem ber 12-én új, Hibrid 
Harmóniák című műsorát mu-
tatja be.

Egykoron a lóvasút végállomása 
volt a Zugligeti úton Kauser Jó-
zsef tervei alapján készült épület, 
amelyet évtizedes pusztulás után 
– eredeti állapotának megfelelő-

en, de a mai kor követelményei-
hez igazítva – az idén felújíttatott 
a Hegyvidéki Önkormányzat. A 
szeptemberi megnyitó után most 
újabb fontos esemény következik 
a Lóvasút Kulturális és Rendez-
vényközpont történetében: no-
vem ber 12-én a Fugato Orchestra 
játszik a megszépült térben.

A koncert nemcsak a helyszín, 
hanem a program egyedisége 
miatt is különlegesnek ígérkezik. 
Az elektronikával, dobbal, basz-
szusgitárral és énekesekkel kiegé-
szített szimfonikus kamara-
együttes új, Hibrid Harmóniák 
című műsorát és frissen megje-

lent kislemeze anyagát mutatja 
be. A Fugato Orchestra egységbe 
hozza a sokszínűséget, hiszen 
zenéjében harmóniába kerülnek 
és egymást erősítik a különböző 
műfaji energiák. A műsor egy-
szerre művészi és könnyed, ki-
dolgozott és spontán, hagyomá-
nyos és innovatív.

„A hibrid zene a mi értelmezé-
sünkben egy szerkesztési elv a 
különböző műfajok ötvözésében 
– magyarázza Alpár Balázs zene-
szerző. – Két vagy több zenei 
stílusvilág harmóniába állítása 
oly módon, hogy lehetőleg min-
den alkotóelem lényegi energiája, 

karaktere érvényesüljön, és az 
elemek egymás hatását erősítve, 
minél több rétegben, magasabb 
szintű fúziót alkossanak. A ze-
nénkben korszakok, hagyomá-
nyok és kultúrák találkoznak, 
egyensúlyra, harmóniára töre-
kedve.”

A koncertre jegyet váltók in-
gyenes letöltési linket kapnak a 
zenekar új kislemezéhez. Az első 
ötven jelentkező különbusszal 
utazhat a zugligeti helyszínre. 
Jegyek a momkult.jegy.hu/prog-
ram internetes oldalon vásárol-
hatók.

(ms.)

Hagyományok és kultúrák találkoznak a Fugato Orchestra zenéjében
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Egy este Pat Methenyvel a MOM Sportban
Ő is azoknak a jazzművészeknek 
a szűk körébe tartozik, akik olyan 
zenei világot hoztak létre, ami 
nemcsak óriási népszerűségnek 
örvend, de közönsége messze 
túlmutat a jazz rajongóinak tá-
borán. Pat Metheny, a világhírű 
gitáros ezúttal a budai oldal egyre 
népszerűbb koncertarénájában, a 
MoM Sport rendezvénycsarnoká-
ban adott frenetikus koncertet.

A Get Closer rendezvényszervező 
irodának oroszlánrésze van ab-
ban, hogy a zenekedvelők mos-
tanság egyre többször zarándo-
kolnak Budára: komoly nagykon-
certek és – jövő tavasszal immá-
ron harmadízben sorra kerülő – 
jazzfesztivál fémjelzik munkáját. 
A MOM Sport adott helyet má-
jusban a Chick 
Corea Trió fellépé-
sének, most pedig 
ugyanott egy másik 
világsztár, a Pat 
Metheny Quar tet 
örvendeztette meg a 
jazzrajongók népes 
táborát.

Pat Metheny im-
pozáns karrierrel 
dicsekedhet: húsz 
Grammy-díj, meg-
számlálhatatlan al-
bum, világkörüli 
koncertturnék bizo-
nyítják több évtize-
des aktivitását. Szin-
te hihetetlen, de volt 
olyan éve, amikor 
csaknem kétszáz 
koncertet adott! 
Sokoldalúsága is 

egyedülálló, hiszen különféle pro-
jektekben, formációkban vett 
részt, amelyekben olykor egymás-
tól meglehetősen távol álló műfa-
jok és irányzatok kiemelkedő 
képviselőivel játszott együtt Gary 
Burtontől Ornette Cole manen át 
John Zornig.

Hazánkhoz való kötődése ak-
kor kezdődött, amikor barátja 
lehetett két Amerikában fényes 
karriert befutó magyar gitáros-
nak. Zoller Attila fedezte fel a 16 
éves tinédzsert, aki később tanult 
is nála. Kapcsolatban állt még hí-
resebb hazánkfiával, Szabó Gá-
borral is. Az elmúlt három évti-
zedben már oly sokszor lépett fel 
itthon, hogy mondhatjuk, szinte 
hazajár.

Közben megismerte a magyar 
jazz számos képviselőjét, a magyar 
zene és kultúra világát. Az sem 
véletlen, hogy a Magyar Rádió 

Zoller Attiláról elnevezett jazzgi-
tár-tehetségkutató versenyében a 
zsűri díszelnökének kérték fel, és 
a gálaest főszereplője is ő volt. A 
műsorban a győztes Pusztai An-
tallal duóban a The Birds and the 

Bees című Zoller-
kompozíciót adta 
elő óriási sikerrel.

L egk iemelke-
dőbb együttesei kö-
zött kell megemlíte-
ni Unity Band nevű 
kvartettjét, Chris 
Potter tenorszaxofo-
nossal, Ben Willi-
ams bőgőssel és An-
tonio Sanchez do-
bossal. A MOM 
Sport színpadán is 
kvartett formációval 
lépett a pódiumra, 
de ezúttal zongora-
trió kíséretével. A 
ritmushátteret biz-
tosító világsztár, An-
tonio Sanchez, per-
sze, ezúttal sem hiá-
nyozhatott. Ő is régi 

ismerősünk, többször vendégsze-
repelt nálunk különböző együtte-
sekkel.

A bőgős személye viszont igazi 
meglepetést jelentett: Linda Oh, a 
maláj származású ausztrál hölgy 
férfitársait megszégyenítő intenzi-
tással kezeli a behemót hangszert. 
Ő is játszott már nálunk, igaz, 
kevesen láthattuk: néhány éve a 
Trafóban a Joe Lovano–Dave 
Douglas Quintet bőgőseként lé-
pett fel. A Pat Metheny Quartet 
„Benjáminja” a brit jazz egyik 
nagy ígérete, Gwilym Symcock 
zongorista volt.

Metheny a hangszerek megvá-
lasztásában korszakalkotó újításo-
kat vonultatott fel az idők során, 
hiszen 1985-ben, első hazai fellé-
pésén, például, gitárszintetizátort 
is bevetett, pályája során használt 
már 12 húros akusztikus gitárt, 
vagy baritongitárt is. Ezúttal is 
négy különféle elektromos gitár 
csillogott a színpadon, s mindig az 
adott dal karakterének megfelelőt 
használta. Az egyik gyönyörű, 
kíséret nélküli szólóban előadott 

ballada kedvéért még egy akuszti-
kus gitár is előkerült.

Az elektronika mindenáron 
való alkalmazásának divatja el-
múlt, így igazán emberléptékű 
hangzásvilágot élvezhettünk. A 
zene nem riasztotta agresszivitásá-
val a hallgatókat, de soha nem is 
vált érzelgőssé.

A kitűnő gitáros szokásához 
híven ezúttal is elképesztő válto-
zatossággal adta elő repertoárját, 
a dallamot mindig előtérbe helye-
ző játékmodorban. Hallhattuk 
régi és újabb szerzeményeit, nagy-
szerű improvizációkkal – olyano-
kat, mint a The Bright Side of Life, 
a Last Train Home, a James, a 
Question and Answer, a Song for 
Bilbao vagy az Always & Forever.

A hagyományos jazzinterpretá-
ciónál összetettebb formákat al-
kalmazó, a stílusirányzatokat 
kreatívan ötvöző csapatjáték 
szem- és fültanúi lehettünk. Volt 
gitárszóló kíséret nélkül, duett 
mindhárom hangszerrel külön-
külön (a zongorista szintetizátort 
használva vonósokat imitált, való-

ságos zenei szőnyeget terítve a 
meseszép gitárjáték alá), vagy a 
kvartett hagyományos szereplése 
oly módon, hogy a grandiózus 
gitárszólók mellett a három kísérő 
is kedvére szólózhatott.

Mindnyájan elképesztő techni-
kai tudással, muzikalitással és 
érzékenységgel rendelkező zené-
szek, akik alkalmazkodnak Me-
the ny zenei elveihez. Külön is ki-
emelendő Miss Oh virtuóz basz-
szusjátéka, gyönyörű soundja – ő 
a rockos hangvételű számokban 
olykor basszusgitárra váltott. 
Sanchez megmutatta, hogy az 
ütősök már nem pusztán kísérők, 
a modern dobjáték önálló művé-
szetté vált. Legkevésbé a zongoris-
ta volt foglalkoztatva, ezt a kon-
certkörutat akár trióban is lebo-
nyolíthatták volna. Néhány rövid 
szólójában azért Symcocknak is 
módja volt megmutatni „oroszlán-
körmeit”.

Szünet nélkül, csaknem három 
órán át zenélt a Pat Metheny 
Quartet, de senki sem fészkelő-
dött, főleg nem akart csendben 
elosonni. A zsúfolásig megtelt te-
remben hatalmas tapsvihar dör-
dült fel, amikor egy-egy veretes 
számra a közönség már a kezdő 
hangokról ráismert, a szebbnél 
szebb balladákat pedig lélegzet-
visszafojtva hallgatta a sok száz 
jelenlévő.

Az őszinte lelkesedést két re-
mek ráadással köszönték meg a 
fellépők. Először mindennemű 
kíséret nélkül, terjedelmes szóló-
val búcsúzott el Metheny, majd 
utoljára minden zenészét a szín-
padra hívta, és fergeteges, jó pár 
decibellel megszólaltatott jazz-
rockkal zárták a koncertet.

Márton Attila

Gwilym Symcock zongorista, Linda Oh bőgős és Antonio Sanchez dobos zenélt a világhírű gitárossal

Pat Metheny
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Lendvai művészek a Hegyvidéken
Szlovéniai magyar képzőművé-
szek mindnyájunkat érintő fontos 
üzeneteket fogalmaznak meg a 
Hegyvidék Galéria legújabb kiál-
lításán. A látottak jól illusztrálják 
azt a mély kulturális kapcsolatot, 
ami közel húsz éve tart Lendva és 
a Hegyvidék között.

Baumgartner Dubravko montá-
zsaival az elmúlást, Göntér Endre 
festményeivel a társadalmat érintő 
problémákat, a Munkácsy-díjas 
Király Ferenc márványszobraival 

a nőiességet, míg Galič Štefan gra-
fikusművész, aki sajnos már nem 
lehet közöttünk, színes fametsze-
teivel a természet változásait fogal-
mazza meg. A Hegyvidék Galéri-
ában felsorakoztatott művek, a 
vonalak és formák óvatosan éb-
resztik fel azokat az érzéseket, 
gondolatokat, amiket az alkotók a 
művészet nyelvén, rejtélyes szim-
bólumokkal komponáltak meg.

„Megihletett a fém és a fa 
struktúrája. A két anyag jól kiegé-
szíti egymást. Először kazettákat 

készítettem belőlük, majd ecsettel, 
festményként imitáltam. A képek 
a bomlást és az elmúlást jelképe-
zik” – mesélt a hol vörösen izzó, 
hol pedig pasztellesen szelíd vari-
ációiról Baumgartner Dubravko, 
aki nem ismeretlen a hegyvidéki 
közönség előtt, hiszen több kiállí-
táson is bemutatta már különleges 
műveit.

„Más-más irányzatot képvisel-
nek. Nehéz a szülőföldön kívül 
közös pontokat találni, de nem is 
biztos, hogy szükséges. Ha végig-
nézzük a műveket, olyan ellentét-
párok, ellentétes jelentésű szavak 
juthatnak eszünkbe, mint élet és 

halál, születés és elmúlás, múlt és 
jelen, ősi és új, állandóság és vál-
tozás, vándorlás és letelepedés. 
Csupa olyan fogalmak, amik szét-
választhatatlanok, egymás nélkül 
nem léteznek” – méltatta az alko-
tásokat Kallós Judit művészettör-
ténész, aki szerint a művekben a 
globalitás és a lokalitás egyaránt 
fellelhető.

Fonti Krisztina alpolgármester 
a december 1-jéig megtekinthető 
kiállítás megnyitóján elmondta, 
hogy a XII. kerületet régi kapcso-

lat fűzi a Szlovéniában élő magyar 
képzőművészekhez, többször is 
láthattuk már lendvai alkotók 
munkáit. „Ahogy az elmúlt évti-
zedek eseményeiből is kitűnik, 
valóban jól működő kapcsolat van 
Lendva és a Hegyvidéki Önkor-
mányzat között – tette hozzá. – A 
köteléket igyekszünk valódi tar-
talommal, élettel megtölteni, hi-
szen két város között csak akkor 
működhet a kulturális kapcsolat, 
ha a partnerek minél több olyan 
programot szerveznek, ami mind-
két felet gazdagítja.”

Gerič Ferenc, a Lendvai Galéria 
és Múzeum nyugalmazott igazga-

tója, amellett, hogy felidézte a 
húsz év legfontosabb pillanatait, 
külön köszönetet mondott az ön-
kormányzat munkatársainak. Az 
eseményen részt vett dr. Robert 
Kokalj, Szlovénia nagykövete is, 
aki büszkén beszélt a látottakról: 
„Szlovénia kiváló művészei most 
alkotásaikon keresztül mutatják 
meg népünk természetszeretetét. 
Köszönöm azt a sok-sok éve tartó 
partnerséget, aminek ez a mai ki-
állítás is a része.”

(B.)

A siker kottája – Balázs Árpád „sokszólamú” életműve
Gyermekkora óta a zene szerelme-
se, előbb tanult meg hangjegye-
ket írni, mint betűket. Nyolcvan-
esztendős, mégis fáradhatatlan, 
rendszeresen hívják szerzői estek-
re, naponta közel tíz órát kompo-
nál. Nem csoda, hogy a fiatalok 
közül sokan a példaképüknek 
tekintik – életművében még egy 
oscar-díj is helyet kapott. Balázs 
Árpád Érdemes művésszel, Erkel- 
és Magyar Örökség díjas zene-
szerzővel, az Európai Tudományos 
és Művészeti Akadémia rendes 
tagjával beszélgettünk.

– Nagyon boldog születésnapot 
kívánok! Milyen visszatekinteni az 
elmúlt nyolcvan évre, „sokszólamú” 
életművére?

– A visszatekintés megtörtént. 
Válogatott életeim címmel jelent 
meg félezer oldalas memoárkö-
tetem, és már kész van az újabb 
ötszáz oldalnyi második könyv. 
Valóban „sokszólamú” ez az élet-
mű, néha túlságosan is. A „csil-
lagállások” már pályám kezdetén 
jót ígértek és hoztak. Az akkori 
idők legkiválóbb zeneszerzőmes-
terei fogadtak tanítványukká. 
Farkas Ferencnél diplomáztam, 
a szakmai alapokat tőle kaptam 
a Zeneakadémián. Majd Aram 
Hacsaturján mesteriskoláján 
hangszerelni, római ösztöndí-
jasként Goffredo Petrassitól az 
arányok megtartását tanultam. 
A többi aztán jött sorjában. Hét 
zenés színpadi mű – köztük két 
opera –, négy oratórium, tizen-
öt kantáta, tizenkilenc zenekari 
darab, kétszáz kórusmű, hang-

szerszólók, kamara- és filmze-
nék – köztük a Kockásfülű nyúl 
rajzfilmsorozat zenéje és az Os-
car-díjas Mindenki vezérdala, a 
Bodzavirág –, rádiós és televíziós 
kísérőzenék, népdalfeldolgozások 
és pedagógiai darabok, valamint 
három könyv a muzsikáról. S ami 
a legfontosabb: ez a 
tengernyi hanghal-
maz nem maradt a 
kottapapírra rótt 
írásjel, minden mű 
be lett mutatva, 
zömük ma is „élő” 
muzsika. Éneklik, 
játsszák azokat.

– Sok szálon kö­
tődik a hegyvidéki 
Kós Károly iskolá­
hoz. Születésnapja 
alkalmából ötszáz 
zeneszerető gyermek 
köszöntötte fel itt.

– Fe le ségem, 
Ágnes hosszú ideig 
ének–zene tanár és 
karnagy volt a Kós 
Károly iskolában. 
Tanulója ma mind-
két unokám, Maya 
és Laura. Ők hár-
man az összkarban 
énekelve együtt 
köszöntöttek a Kós 
iskola és a KÓTA 
koncertjén. Fiam, 
Ádám – aki az Os-
car-díjas Mindenki 
zenéjét jegyzi, sok 
más külhoni és magyar filmé 
mellett – rendszeresen kompo-
nál a Hraschek Katalin és Mitók 
Monika vezette kórusoknak. 
Emlékezetes együttműködésük 
volt az M1 és a Duna Televízió 
ünnepi műsorában Ádám Kará-

csonyi álom című kórusdala. S 
van még egy Hegyvidék-szál: a 
Toldy Ferenc Gimnáziumban a 
fiam kedves tanára Pokorni Zol-
tán volt, aki ma a tizenkettedik 
kerület első embere.

– A fiatalok közül sokan a pél­
daképüknek tartják, a születésnapi 

köszöntés után  többen is autogra­
mot kértek  öntől, közös fotók készül­
tek. Milyen érzés mindezt megélni?

– Nagyon megtisztelő, de ez 
a „rajongó időszak” a gyerekek 
sajátja. Én is megéltem, amikor 
kisdiákként először találkoztam 

Kodály Zoltánnal. Ám itt más-
ként alakultak az események. 
A sikeres szolmizálással elnyert 
autogram után a tanár úrnak – 
társaim biztatására – elénekeltem 
egyik zsengémet, amely később 
– éppen Kodály közbenjárásával 
– tananyag lett. Ez volt a Hajnali 

köszöntő. A folytatás is mesébe 
illő: magától Kodálytól kaptam 
megbízást a kubikos dalok gyűj-
tésére. Később személyes kapcso-
latba kerültem Brittennel, Sztra-
vinszkijjal, a magyar zenei elit 
számos tagjával. Bárdos tanárom 

volt a Zeneakadémián, csakúgy, 
mint Járdányi, Kókai, Vásárhe-
lyi, Ujfalussy, és a stúdiumok 
után mind „atyai barátságukba” 
fogadtak. Majd idővel Ránki, 
Sugár, Ferencsik, ifjabb Bartók 
Béla és mások ugyancsak. Illyés 
Gyulával alkotótársak voltunk, 

közösen írtuk A Tél lebírása című 
oratóriumot. Nemes Nagy Ágnes 
mellett sok rangos költővel dol-
goztam együtt.

– Beszélne egy kicsit a gyerekko­
ráról? Mikor kötött örök hűséget a 
zenével?

– Édesapám énektanár, kar-
nagy, templomi orgonista, édes-
anyám a pedagógus státusz mel-
lett jó tollú szépíró volt. Aprósá-
gokból álló színjátszócsoportjában 
indult a pályán a ma már Kos-
suth-díjas Gáspár Sándor és test-
vére, Tibor. Csoda, hogy ilyen 
családi környezetben hamarabb 
tanultam meg a hangjegyírást, 
mint a betűket?

– A Bodzavirágot a Mindenki 
című film egyik kulcsjelenetében 
hallhattuk, a dalt ma már szinte az 
egész világon ismerik. Hogyan szü­
letett?

– A mű a Szigligeti Alkotóház-
ban készült. Bodzavirágzás idején 
sétáltam Nemes Nagy Ágnessel. 
Kiderült, neki is a kedvenc virága. 
Gyerekként ő is faragott bodza-
furulyát. Másnap a szobakilincse-
men találtam egy kéziratot, a 
Bodzavirágot. A következő regge-
len már az ő ajtaján volt a kottás 
válasz. Példa nélküli, gyors alkotó 
folyamat. Azt meg végképp nem 
tudhattuk, hogy segít Oscart-dí-
jat hozni Magyarországra, ötven-
hét évvel Rózsa Miklós Ben Hur-
zenéje után.

– Nyolcvanesztendős, állandó­
an úton van. Sok meghívást, felké­
rést kap, mégsem tűnik fáradtnak. 
Vannak olyan álmai, tervei, amik 
még megvalósításra várnak?

– Napi tíz órát komponálok. 
Ahogy mondta, valóban állandó-
an úton vagyok. A kerek évfordu-
lón tizenkilenc szerzői esttel tisz-
teltek meg országon belül és kívül. 
Köztük az említett Kós-koncert 
és az ötszáz fős kórus köszöntése 
az iskola udvarán. Az biztos, hogy 
akkor számomra a Hegyvidéken 
dobogott a főváros muzsikás szíve!

Boussebaa Mimi

Balázs Árpád zeneszerző feleségével a születésnapi asztalnál

A kiállított alkotások a szlovén nép természetszeretetéről is mesélnek

Veszélyes képek ‘56-ról
Az 1956-os forradalomra történő 
XII. kerületi megemlékezések ré-
szeként Kecskeméti Kálmán, a 
Hegyvidéken élő filmrendező Ve-
szélyes képek című riportfilmjét 
nézhették meg az érdeklődők a 

Hegyvidék Galériában november 
2-án. A filmben képzőművészek 
mondják el, hogy bizonyos – a 
forradalommal kapcsolatos – 
munkáikért milyen megtorlások-
ban részesültek. A kommunista 
hatalom paranoiájára jellemző, 
hogy elég volt bármiféle áthallás 
egy alkotás és a szabadságharc 
között, máris tiltólistára kerülhe-
tett az adott művész, rosszabb 
esetben pedig börtönbüntetésre 
ítélték őt.

Példa minderre Karácsony Gá-
bor festőművész története, aki 
nem sokkal a forradalom előtt 
érkezett vissza Erdélyből. Az otta-
ni benyomások alapján úgy érezte, 
a főváros „unalmas”, és soha sem-
mi izgalmas nem történik majd. 
Hamarosan szembesült azzal, 
mekkorát tévedett: 1957-ben há-

roméves letöltendő börtönbünte-
tésre ítélték, mivel részt vett a 
Magyar Egyetemisták és Főisko-
lások Szövetségének megalapítá-
sában, majd tiltott röplapokat 
terjesztett. Másfél év után szaba-

dult, de megbélyegzettként sokáig 
csak fizikai munkát tudott vállal-
ni.

A debreceni Bényi Árpád alkot-
ta meg a híressé vált „Szabad Ma-
gyarországot!” plakátot, ami miatt 
letartóztatták, és hosszas vallatás-
nak vetették alá. Mindig ügyelt 
arra, hogy ne ejtse ki mások nevét, 
hiszen akkor rájuk is eljárás várt 
volna. Ugyanakkor a saját érdeke 
is ez volt, hiszen egyedüli elköve-
tőként csak az izgatás vádját bizo-
nyíthatták rá, amiért legfeljebb 
tizenöt évet kaphatott, míg ha 
többen cselekszenek – ahogy va-
lójában történt –, akkor a vád már 
szervezkedés lett volna, amiért 
nem egy esetben halál járt.

Bényi jelen volt a salgótarjáni 
sortűznél, és a filmben látott inter-
júban felhívta a figyelmet arra, 

hogy a megtorlások egyik legvére-
sebb eseménye jóval több áldozatot 
követelt, mint az a hivatalos sta-
tisztikákban megjelent. Sokak 
halotti anyakönyvét ugyanis a 
szomszédos településeken állítot-

ták ki, és ezt nem 
számolták bele a sal-
gótarjáni adatokba.

A Veszélyes ké-
pekből megismerhet-
tük Bíró Lajos, Ha-
raszti István, Papp 
Oszkár, Ra paich Ri-
chárd, Amb  rus Győ-
ző, Vesz pré mi Imre, 
Kéri Ádám művé-
szek ‘56-os részvé-
telét is. Volt köztük, 
aki fegyverrel is har-
colt, és külföldre kel-
lett emigrálnia.

A filmvetítést kö-
vetően Kernács Gab-
riella művészettörté-
nész beszélgetett 
Kecskeméti Kál-
mánnal. A rendező 
elmondta, sokáig az 
volt a vélekedés, 
hogy a magyar mű-

vészek nem vették ki részüket a 
forradalom eseményeiből, ezen 
szeretett volna változtatni riport-
filmjével.

Az ebben az időben készült al-
kotásoknak olyan az atmoszférája, 
a mágiája, ami a hatalom számára 
felfoghatatlan volt – emelte ki 
Kecskeméti. A rendszer viszont 
mindent ellenségnek tekintett, 
amit nem értett. Ezért kerülhettek 
tiltólistára az absztrakt művészeti 
irányzatok is, és helyettük a szoci-
alista realizmust erőltették.

A rendező szerint mára felnőtt 
egy művészgeneráció, amely el-
képzelni sem tudja, mit tehet egy 
művész olyan kiélezett helyzetben, 
mint amilyen ‘56 volt. Erre emlé-
keztet mindenkit a Veszélyes ké-
pek című dokumentumfilm.

B. A.

A filmben képzőművészek mondják el, munkáikért milyen megtorlásban részesültek



2017. NovEMBER 7. HEGYVIDÉK

12  www.hegyvidekujsag.eu

PROGRAMAJÁNLÓ

Értéket őrzünk, 
értéket teremtünk

Alkotó Energia 
2017

Mutasd meg
a hobbidat!
Alkotói pályázat értékmentőknek, 
átalakítóknak, DIY-őrülteknek 
értékes nyereményekért felnőtt 
és junior kategóriában. 

Feltételek és információk: 

www.alkotoenergia.hu

Beküldési határidő: 

2017. december 31.

Gyaloglóklub idősödők részére. 
vezeti: Monspart Sarolta. Margitszi-
get: november 14. 9.00–10.00. Találko-
zó: a volt Úttörőstadionnál. Normafa: 
november 21. 9.00–10.00. Találkozó: a 
síház előtti parkoló mellett.

Fiatal Cukorbetegek Klubja 
november 14-én 18.00. Érdeklődés 
a programról: Muskát Erika, 06/30-
279-5219, sce.klub@gmail.com, www.
facebook.com/sportoscukros.

Reformáció 500. Bibliai arckép-
csarnok – vallástörténeti előadás no-
vember 15-én 14.00. Előadó: Szabó Já-
nos történész, lelkész, pszichológus.

Pászli István tudományos tár-
salgóköre. November 15. 15.45 vi-
lágvége. Klubvezető: Pászli István.

Budai Lisztérzékeny Csoport. 
November 15. 17.00 vajda Nagy Eri-
ka dietetikus előadása. Klubvezető: 
Sűrűné Elek Ildikó (06/30-911-2803, 
suruneildi@gmail.com).

Papírfonás Szabó Ica vezetésével 
november 17-én 13.00.

Kortárs Műhely november 17-én 
13.30. A véletlen mint stratégia. Ho-
gyan alakul egy kis firkálásból alkotás? 
A foglalkozásra vázlatfüzetet (A/4-
est), grafit- és színes ceruzát vigyenek 
magukkal a résztvevők (a részvétel a 
kerületi lakosoknak ingyenes). A fog-
lalkozást vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi 
Éva (Piroska) festőművész, művész-
tanár (Berlin–Budapest) és Schmidt 
Eddi.

Festőtanfolyam akril- és olaj-
festékkel. November 18. 9.00 Medi-
terrán napsütés I. November 25. 9.00 
Mediterrán napsütés II. A foglalkozá-
sokat tartja: Borombovits Magdolna 
nívódíjas festőművész. Részvételi 
díj: 5000 Ft/alkalom. Érdeklődés, elő-
zetes jelentkezés szükséges: 06/30-
196-7383, borom19@hotmail.com. 
Facebook: Magdolna Borombovits.

Mesélnek a hegyvidékiek – Wolf 
Magda önkéntesköre november 20-
án 10.30.

Mahler és Alma – Konta Fanni elő-
adása november 20-án 14.00.

A Kisgrafika Barátok Köre Gra-
fikagyűjtő és Művelődési Egyesület 
kiállításának megnyitója november 
20-án 16.00.

A Hegyvidéki Trianon Társaság 
programja november 21-én 17.45. 
Egy új világ kezdete a megcsonkí-
tott és megtiport Magyarországon. 
Prof. Dr. Kásler Miklós tanszékvezető 
egyetemi tanár, főigazgató főorvos 
vendégei: Galla János, a Magyar–
osztrák–Bajor Társaság elnöke és 
Kocsis Sándor, a Horthy Miklós Intézet 
Alapítvány elnöke.

Szalon Egyetem. November 22. 
14.00 Balázs Attila: Az omnibuszok és 
lóvasutak világa Zugligetben.

Nyugalmas alvás – könyvajánló 
november 22-én 16.00. A jó alvás 
titka. Az álmatlanság leküzdésének 
teljes testi-lelki programja. Deepak 
Chopra könyvét ismerteti: Szép Ilona.

Szembenézés a kilogrammok-
kal november 22-én 18.00 (Segítő 
kéz a családnak sorozat). Előadó: dr. 
Domján Mihály tanácsadó szakpszi-
chológus és családterapeuta.

Divattörténeti előadás-sorozat. 
November 23. 14.00 A magyar viselet 
eredete és története, 2. rész. Xv–XvI. 

századi viseletek. Előadó: Nagy Ka-
talin.

A MOM-208 bélyeggyűjtők és a 
Hegyvidéki bélyeggyűjtők talál-
kozója november 24-én 13.00.

Kovács Imre Társaság–PC 
Magister alapítvány estje novem-
ber 24-én 18.00. Egy rejtett hálózat a 
Kádár-rendszerben – az agrárlobbi. 
Előadó: Prof. Dr. varga Zsuzsanna 
tanszékvezető egyetemi tanár, ELTE 
BTK Új- és Jelenkori Magyar Történeti 
Tanszék.

Kulisszák mögött. November 27. 
14.00 Garas Dezső, a Nemzet Színé-
sze. Előadó: Szebényi Ágnes színház-
történész, múzeumpedagógus.

Varázslók teadélutánja. No-
vem ber 27. 16.15 Útban a kiteljese-
dés felé. Kapcsolataink 2. Kapcsola-
taink a bennünket körülvevő élő és 
élettelen természettel. Előadó és a 
program háziasszonya: Görög Erika.

Nyelvünk ősi titkai november 
29-én 13.30. Bőséggel és bölcsesség-
gel teli nyelvünk kincstára. Anyanyel-
vi felfedezőműhely felnőtteknek, 
számos játékos feladattal. Előadó: 
Kovácsné Szilvási Éva, a Kerek a világ 
rovással és a Mesés nyelvünk című 
könyvek szerzője. A programon való 
részvételhez előzetes jelentkezés 
szükséges a szalonban.

Kifestő – erdélyi költők verseit 
adja elő saját zenéjével Szabó Péter 
november 29-én 15.45.

A reformáció kincsei I. – Tarsoly-
könyvbemutató november 29-én 
17.00. A reformáció 500. évfordulója 
levéltári dokumentumok tükrében. 
A program házigazdája: dr. Kollega 
Tarsoly István történész.

Hegyvidéki Családépítő Klub. 
November 29. 19.30 A harag kezelé-
se. Előadó: Uzsalyné Pécsi Rita Phd, 
neveléskutató. Klubvezető: Komáro-
mi Mária.

Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lakosok 
vehetnek részt. A fizetős tornákon az 
első alkalom ingyenes.

Pilates Szávai Andreával hétfőn 
6.45–7.45. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 
Ft. Bérlet 10 alkalomra: 13 000 Ft. 
Információ: 06/70-328-8039, andi@
pilateszona.hu.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal! 
– hétfőn 8.30–9.15. Az egészségmeg-
őrző gyakorlatsor a meridiánokban 
áramló energia-egyensúly helyreállí-
tásával a szervezet immunrendszerét 
erősíti. vezeti: Haide Éva. A részvétel 
ingyenes.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája valival idősebbeknek hétfőn 
9.30–10.15. Testtartást javító gyakor-
latok Mészáros Lászlóné gyógytor-
nász vezetésével. A foglalkozás in-
gyenes.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal! 
– kedden 8.15–8.45. vezeti: Péter Ildi-
kó. A részvétel ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 8.50–9.50. Jógaoktató: ott 
Cecília. Ár: 900 Ft/alkalom.

Szenior Örömtánc kerületi lako-
soknak kedden 10.15–11.15. Ár: 600 
Ft/alkalom, nem kerületi lakosoknak 

800 Ft/alkalom. Bérletkonstrukció: 
3300 Ft/6 alkalom, 5000 Ft/10 alka-
lom. Tánctanár: Tóth Krisztina (06/70-
775-8625).

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
kedden 11.30–12.15. A részvétel in-
gyenes, előzetes jelentkezés szük-
séges. A jelentkezők két hónapra 
kapnak lehetőséget a tornán való 
részvételre, utána újra kell jelent-
kezni.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Érdeklődés: 
Fischer Péterné, 466-4973, 06/20-
394-5473.

Pilates Szávai Andreával szerdán 
6.45–7.45. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 
Ft. Bérlet 10 alkalomra: 13 000 Ft. A 
bérlet két hónapig használható fel. 
Információ: 06/70-328-8039, andi@
pilateszona.hu.

Szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 9.00–9.45. A foglalkozás 
ingyenes.

Nia Tánc szerdán 9.45–10.45. ve-
zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus. Részvételi díj: 1000 Ft.

Gerinctorna szerdán 11.00–11.45. 
vezeti: Glatz Zsuzsa. Részvételi díj: 
700 Ft. Információ: 06/30-295-1833.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–10.45. 
Részvételi díj: 900 Ft. Jógaoktató: 
ott Cecília.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatok-
kal! – csütörtökön 11.00–11.35. ve-
zeti: Pál-Szabó Gabriella. A részvétel 
ingyenes.

Urak tornája csütörtökön 11.45–
12.30. A részvétel ingyenes. vezeti: 
Fürediné Lauf Nóra.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.00–15.30. 
Alapító: Karcagi Éva. Énektanár: Bu-
csai Anikó.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–18.45. Részvételi 
díj: 1500 Ft.

Pilates Szávai Andreával csütör-
tökön 19.00–20.00. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 
7000 Ft. Bérlet 10 alkalomra: 13 000 
Ft. A bérlet két hónapig használha-
tó fel. Információ: 06/70-328-8039, 
andi@pilateszona.hu.

Torna Nórával pénteken 8.00. 
A foglalkozást tartja: Fürediné Lauf 
Nóra. A részvétel ingyenes.

Urak tornája pénteken 8.45. A 
részvétel ingyenes. vezeti: Fürediné 
Lauf Nóra.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 10.00–10.45. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés szük-
séges. A jelentkezők két hónapra 
kapnak lehetőséget a tornán való 
részvételre, utána újra kell jelent-
kezni.

Gerinctorna pénteken 11.00–
11.45. vezeti: Glatz Zsuzsa. Részvé-
teli díj: 700 Ft. Információ: 06/30-
295-1833.

Kiskakukk játszóház kisiskolá-
soknak pénteken 16.00–17.30. vezeti: 
Kakuk Andrea hitoktató pedagógus. 
A részvétel ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.30. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft. vezeti: 
Rezes Molnár Eszter.

(Folytatás a 9. oldalról)

ÁGYTOLLTISZTÍTÁS

Készít-Felújít!

Párnát Paplant Ágyneműt Függönyt Ruhát

+36 1 201 71 00
Budapest, II. ker. Erőd utca 14.
facebook.com/tollklinika 
tollklinika.hu
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INGYENES PROGRAMSOROZAT A HEGYVIDÉKEN

Helyszínek:

MOMkult

Városháza tér

Csörsz utca

09.22-
09.24.

A részletes programot 

keresse a Hegyvidék – Több mint 

kerület illetve a Momkult facebook oldalán, 

valamint a Hegyvidék újság szeptember 5-i számában!

kUlt

EGÉSZSÉGNAP

SZŐLŐÜNNEP

AUTÓMENTES NAP

További programok

a MOMkultnál

ZENÉS
PÉNTEK DÉLUTÁN

www.hegyvidek.hu

www.facebook.com/Hegyvidek

Közterületek újultak meg a nyáron

A terveknek megfelelően isko-

lakezdésre elkészültek a leg-

fontosabb nyári út-, lépcső- és 

járdafelújítások. A Hegyvidéki 

Önkormányzat beruházásában 

szeptemberig több mint egy tucat 

közterületen zajlottak nagyobb 

fejlesztések, valamint karbantartá-

si munkálatok.

Közel 50 méteren új burkolatot 

kapott a Kázmér úti járda, vala-

mint pótolták a Nagysalló utca és 

a Németvölgyi út között hiányzó 

járdaszakaszt, aminek köszönhe-

tően a Nagysalló utcából immár 

biztonságosan elérhető a Német-

völgyi úti leágazásnál kialakított 

zebra. A Sün utca megközelítését 

javítja a Kikerics utca irányából 

kiépített térköves járda, továbbá 

az ahhoz csatlakozó, korláttal el-

látott lépcsősor.

Százhatvan méter hosszú járda-

szakasz épült az Agárdi úton, a 

Németvölgyi és a Stromfeld Aurél 

út között. Kijavították a járdán a 

botlásveszélyes részeket a Monda 

utcában, a Fodor utca 54. és 64. 

között, valamint a Virányos úton. 

A környezethez illő, gyephézagos 

betonburkolat került a Fodor utca 

87–91.-gyel szemközti földes par-

kolóra, amelynek a szintén meg-

újult járdához kapcsolódó szélén 

– próbaképpen – piros kerti sze-

gély jelzi, meddig parkolhatnak az 

autók.
Átépítették az útpályát a Rácz 

Aladár út 82. előtt, ezzel megszűnt 

a csapadék befolyása a szomszédos 

garázsokba, míg a 99-es számú 

háznál kialakított víznyelő és sze-

gély az elvezető árokba juttatja az 

esővizet. Ezt megelőzően a Pinty 

utcából a víz több alkalommal 

elöntötte az alatta lévő földutat.

Megszépült és a gyalogosközle-

kedést segítő korlátot kapott a 

Csermely lépcső előtti járda. El-

készült az Óra úti lépcső felújítása 

és a hiányzó, középső szakasz pót-

lása. Az alapoktól újjáépült a Ha-

tárőr út 67. számú házzal szembe-

ni lépcső.
Befejeződött a Rőzse lépcső 

újjáépítése, valamint a Kázmér 

utat a Rácz Aladár úttal összekötő 

Csobolyó lépcső rekonstrukciója. 

Ez utóbbi felső szakaszát az ala-

pokkal együtt felújították.

A megkopott, csúszós kockakö-

vek helyett könnyebben járható 

aszfaltburkolatot kapott a Virá-

nyos Általános Iskolához vezető 

Márffy lépcső, amelyet szintén az 

alapokkal együtt építettek át. 

Mintegy 400 méter hosszan teljes 

szélességében megújult az útpálya 

az Irhás árok felső részén, s ezzel 

befejeződött a kerületi tulajdonú 

útszakasz átépítése.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

beruházásában egyedileg kialakí-

tott, a megszokott-

nál nagyobb 

utasváróval gazda-

godott a Városháza 

tér. Különlegessége 

a konzolos tetőszer-

kezet, valamint az, 

hogy mindkét hosz-

szanti oldalát szaba-

don hagyták, így 

kellően növeli a tér-

érzetet. Formái és 

színei összhangban 

állnak a környező 

térelemekkel és ut-

cabútorokkal, így 

nagyszerűen illesz-

kedik a Városháza 

tér hangulatához.

Hamarosan átadják a felújított 

egykori lóvasút-végállomást a 

Zugligeti úton. Mivel közvetlenül 

az épület mellett forgalmas főút 

húzódik, a járművek okozta rez-

gések károsíthatják az alapokat és 

a falakat. Ezért a ház védelmében 

és a biztonságosabb gyalogos- és 

tömegközlekedés biztosítása érde-

kében a kivitelezők közel 100 mé-

teres szakaszon „elhúzzák” az út-

pályát.

A Határőr úton befejeződött az év legnagyobb útépítése

(Folytatás a 4. oldalon)

Önkormányzati segítség a tanévkezdéshez

Négyezer-kilencszáz diák kezdte 

meg tanulmányait szeptember 

1-jén a Közép-Budai Tankerületi 

Központhoz tartozó tizenegy álla-

mi fenntartású hegyvidéki iskolá-

ban. A tanoktatási intézmények 

közül hét általános iskola, míg 

három általános iskola és gimná-

zium. A XII. kerületi oktatási pa-

lettát színesíti két gyógypedagógi-

ai intézmény, ahol 

szakiskolai képzés is 

folyik, valamint egy 

fejlesztő nevelést, 

oktatást végző tan-

intézmény. Mindezt 

egy alapfokú művé-

szetoktatási intéz-

mény egészíti ki, 

ahová várhatóan 

1200 tanuló jár 

majd.
A hét általános 

iskola tizenhét első 

osztályába 435 kis-

diák iratkozott be. A 

három gimnázium 

kilencedik évfolya-

mán nyolc osztály-

ban 257, a hatosztá-

lyos gimnáziumok 

két hetedikes osztá-

lyában pedig 65 tanuló kezdi meg 

középfokú tanulmányait.

Az országos adatokhoz képest a 

Hegyvidéken évek óta magas a 

diáklétszám, ami a helyi iskolák 

népszerűségét mutatja. Nem vélet-

len, hogy a Zugligeti Általános 

Iskolában eggyel, a Németvölgyi 

Általános Iskolában kettővel több 

első osztály indult, mint legutóbb, 

a Jókai Mór iskolában pedig újabb 

nemzetiségi osztály kezdte meg a 

tanévet. A Tamási Áron, a Kós 

Károly és a Sashegyi Arany János 

iskolában két-két, a Gennaro 

Verolino és a Fekete István iskolá-

ban egy-egy első osztály várta a 

becsengetést. A Nyitott Világ ne-

gyedik osztályos kortól fogadja a 

támogatást igénylő tanulókat.

Újdonság, hogy a nemzetiségi 

feladatokat ellátó svábhegyi iskola 

a mostani tanévtől Svábhegyi Jó-

kai Mór Általános Iskola és Német 

Nemzetiségi Iskola néven folytatja 

munkáját. Fontos változás, hogy 

szeptember 1-jével a Fekete István 

iskola Egységes Gyógypedagógiai 

Módszertani Intézménnyel bő-

vült. Ennek köszönhetően oda 

került a sajátos nevelési igényű 

tanulókat ellátó utazó-gyógypeda-

gógusi hálózat is.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

az idén is többféle támogatást 

nyújt a rászoruló 

XII. kerületi diá-

koknak és családja-

iknak. Ezeket te-

kintjük át alább.

TANÉVKEZDÉSI 

TÁMOGATÁS
A tanévkezdés 

megkönnyítése ér-

dekében tanévkez-

dési támogatásban 

az az általános isko-

lában, szakiskolá-

ban, középiskolá-

ban, főiskolán vagy 

egyetemen tanuló 

gyermek részesíthe-

tő, akinek a család-

jában az egy főre jutó havi nettó 

jövedelem nem haladja meg a 61 

700 forintot, fokozottan rászoru-

ló gyermek esetén a 71 400 forin-

tot. A támogatás a gyermek nagy-

korúvá válása után is megállapít-

ható, ha szakiskola, középiskola 

nappali tagozatán tanul, és még 

nem töltötte be a 20. életévét, 

vagy felsőoktatási intézmény nap-

pali tagozatos hallgatója, és még 

nem töltötte be a 25. életévét.

A tanévkezdéshez igénybe ve-

hető támogatás iránti kérelem 

szeptember 30-ig nyújtható be. A 

kérelemhez mellékelni kell az ok-

tatási intézmény igazolását a tanu-

lói, illetve hallgatói jogviszony 

fennállásáról. A támogatás összege 

tanulónként 11 500 forint.

ISKOLAI TANULÓK SZOCIÁLIS 

ÖSZTÖNDÍJA
Ösztöndíjban részesíthető a 

nappali tagozatos tanuló az álta-

lános iskola negyedik osztályának 

elvégzésétől a szakiskola, középis-

kola befejezéséig, ha tanulmányi 

eredménye a kérelem benyújtását 

megelőző tanév végén elérte, vagy 

meghaladta a 4-es átlagot. A tá-

mogatás feltétele, hogy a gyerme-

ket gondozó családban az egy főre 

jutó havi nettó jövedelem nem 

haladhatja meg a 61 700 forintot, 

fokozottan rászoruló gyermek ese-

tén a 71 400 forintot. A támogatás 

tanulmányi évre állapítható meg, 

a kérelmet október 31-ig kell be-

nyújtani. A szociális ösztöndíj 

havi összege 6600 forint.

RENDKÍVÜLI GYERMEK-

VÉDELMI TÁMOGATÁS

Rendkívüli gyermekvédelmi 

támogatást igényelhet a gyerme-

ket nevelő család, ha önhibáján 

kívül időszakosan létfenntartási 

gondokkal küzd, vagy létfenntar-

tását veszélyeztető rendkívüli élet-

helyzetbe kerül, és ezért máskép-

pen nem tudna gondoskodni a 

gyermek eltartásáról.

Az óvodákban természetesen közös játékkal kezdődött az új nevelési év

A Zugligeti Általános Iskolában is becsengettek

(Folytatás az 5. oldalon)
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

N y i t v a :  h é t fő  -  p é n t e k  8  -  2 0

V i r á n y o s  K l i n i k a  é s  G y ó g y s z e r t á r
1 1 2 5  B u d a p e s t ,  V i r á n y o s  ú t  2 3 / D .

Te l :  0 6  1  2 7 5  0 3 8 4   M o b i l :  + 3 6  3 0  5 9 6  9 9 0 4       

A z  a k c i ó  2 0 1 7 .  1 0 .  1 0 - tő l  1 2 .  3 1 - i g ,  
v a g y  a  k é s z l e t  e r e j é i g ,  v a g y   
v i s s z a v o n á s i g  t a r t .

THM

BANK1 BANK2 BANK3

4,54 4,42 4,3

HA MEGVAN 
AZ ÁLOMINGATLAN,

TALÁLJA MEG 
HOZZÁ A KEDVEZŐ  

ÉS BIZTONSÁGOS 
LAKÁSHITELT!

KERESSE AZ 
ÖSSZEHASONLÍTHATÓ, 
FOGYASZTÓBARÁT 
LAKÁSHITELEKET!

Ahol az ajánlatok 
Önért versenyeznek!
www.minositetthitel.hu

XII., HAJNÓCZY J. UTCA 21.
TELEFoN: 395-0336
BoRZA@JoBECK.HU
Rajz – Holló Katalin grafikus-

művész kiállítása. Megtekinthető: 
november 18-ig, hétfőtől péntekig 
12.00–22.00, szombaton 16.00–22.00.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STRoMFELD AURÉL ÚT 16.
TELEFoN: 225-3161, 375-1184
 WWW.SZINHAZIINTEZET.HU, 
WWW.oSZMI.HU
„Emlékeink szétesnek, mint 

a régi szövetek.” Márai Sándor és 
Szörényi Éva. Időpont: november 15. 
16.00. vendég: Mészáros Tibor iro-
dalomtörténész, a Márai Sándor-ha-
gyaték gondozója. Belépő: 500 Ft/fő.

BGM Esti Extra november 23-án 
18.00. A Zöld Szamár Szavalókórus 
előadása. Szubjektív tárlatvezetés a 
„Kassákizmus 3. Új dráma, új színpad. 
A magyar avantgárd színház kísér-
letei” című kiállításon. Beszélgetés 
Palasovszky Ödön avantgárd színhá-
zi kezdeményezéseiről és a Zöld Sza-
már Színházról. Belépő: 1000 Ft/fő.

Marton Endrére emlékeznek 
tanítványai november 30-án 16.00. 
Belépő: 500 Ft/fő.

Színészdal – kiállítás a száz éve 
született Szörényi Éva emlékére. A 
jubileumi kamarakiállítás nemcsak 
a magyarországi karrier állomásait 
mutatja be, hanem beszámol Szörényi 
Éva emigrációban töltött éveiről, mű-
vészi feladatairól és közéleti szerepé-
ről is. Megtekinthető: 2018. január 14-
ig, szerdától vasárnapig 14.00–18.00.

Kassákizmus 3. Új dráma, új szín-
pad. A magyar avantgárd színházi 
kísérletei. A kiállítás megtekinthető: 
2018. február 25-ig, szerdától vasár-
napig 14.00–18.00.

(KÖZHASZNÚ, NoNPRoFIT, 
CIvIL SZERvEZET)
ECSoSZ.HU@GMAIL.CoM
WWW.ECSoSZ.HU
 WWW.FACEBooK.CoM/
ECSoSZHU
A programok ingyenesek!
Kondicionáló torna hétfőn és 

szerdán 20.00–21.00 a Testnevelési 
Egyetem (TF) barakképületében (XII., 
Alkotás utca 44.).

Torna a szabadban kedden 
16.00–17.00 óráig a vagon étterem 
(mozdony) mögötti részen, a Déli 
pályaudvartól két percre (I., vérmező 
út 70 –72.). November 9-től csütör-

tökön 16.00–17.00 óráig a Devecseri 
parkban, a Svábhegyen.

Nordic walking kedden 17.00–
18.00 óráig a vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a Déli pálya-
udvartól két percre (I., vérmező út 
70 –72.). Sporteszközt a szervezők 
ingyen biztosítanak.

Nordic walking-kirándulások: 
részletek az egyesület honlapján.


Kis Etológia – Csányi vilmos ál-

latok viselkedéséről szóló könyvét 
folytatólag ismertetik a városmajori 
Könyvtárban (XII., Csaba utca 5., to-
ronyföldszint). A társaságra, értelmes 
beszélgetésre vágyókat november 
12-én és 26-án 16.00–18.00 óráig 
várják a szervezők.


Könyvet fillérekért! Használt-

könyv-vásár a városmajori kistemp-
lomban (XII., Csaba utca 5.) november 
11-én 15.00–18.00. Sokféle témájú 
könyv várja az érdeklődőket.


A Magyar Vöröskereszt szociális 

ruhavásárt szervez rászoruló lako-
soknak november 13-án 8.00–16.00 
óráig. Kedvezményes áron lehet vásá-
rolni használt ruhaneműt, gyermek-, 
női, férfiruházatot és játékokat. Az 
akció helye: II., Széll Kálmán tér 3. II. 
emelet. Telefon: 212-2783, 212-2811. 
A szociális vásárra a szervezők első-
sorban gyermeküket egyedül nevelő 
szülőket, kisnyugdíjasokat és kiskere-
setű lakosokat várnak.


Kamarai előadások. November 

14. 17.00 A klímaváltozás és következ-
ményei a Földön és hazánkban. Aktu-
ális kérdések. Meddig huzigálhatjuk 
a Föld bajuszát? Hol a határ? Előadó: 
dr. Takács-Sánta András habil., Eötvös 
Lóránd Tudományegyetem egyete-
mi docense, humánökológiai szak-
igazgató. Helyszín: BKIK-székház, vII. 
emelet, Széchenyi-terem (I., Krisztina 
körút 99.). A rendezvény díjmente-
sen látogatható, de regisztrációhoz 
kötött. Jelentkezés (november 13-ig), 
további információk: koordinacio@
bkik.hu, 488-2116.


A Kereszténydemokrata Nép-

párt XII. kerületi alapszervezete in-
gyenes jogi tanácsadást tart minden 
szerdán 17.00–18.00 óráig az alapszer-
vezet Kék Golyó utca–Schwartzer Fe-
renc utca sarkán lévő helyiségében.


A Budapest XII. kerületi Lengyel 

Nemzetiségi Önkormányzat min-
den hónap utolsó vasárnapján meg-
szervezi azoknak az idős embereknek 
a lengyel templomba szállítását, akik-
nél ez családi segítséggel nem meg-
oldható. Jelentkezni a Budapest XII. 
kerületi Lengyel Nemzetiségi Önkor-
mányzat elnökénél, Nyitrai Zoltánnál 
lehet minden hónap 20. napjáig, a 
06/30-335-4720-as telefonszámon.


A Mozgássérültek Budapesti 

Egyesületének hegyvidéki szerve-
zete minden hónap harmadik szerdá-
ján 15.00 órától várja az érdeklődőket 
klubnapra a Németvölgy Gondozási 
Központban. Téma: a mozgássérült 
embereket érintő információk nyújtá-

sa, közös séták, beszélgetések, kirán-
dulások, akadálymentes helyszínek 
beazonosítása a kerületben. Érdek-
lődés: Fejérné Anna, 06/30-743-8475.


Németh László-emlékszoba 

a Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
Ágnes előzetes egyeztetést követő-
en kedden 10.00–12.00, csütörtökön 
16.00–18.00 óráig fogadja a látogató-
kat. Bejelentkezés: legalább huszon-
négy órával korábban a 200-1593-as 
telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermekjó-
léti Központ Félsziget Klubházában 
kéthetente csütörtökön 18.00–19.30. 
A csoport célja a közös sors megélé-
sén túl egymás segítése. Az aktuális 
helyzetekre a résztvevők közösen 
keresnek megoldást. A csoport tagja 
lehet bárki, akinek családjában, baráti 
körében pszichiátriai problémában 
érintett ember él, és vele közvetlen, 
rendszeres kapcsolatban van. A rész-
vétel ingyenes. Helyszín: Félsziget 
Klubház, XII., Kiss János altábornagy 
utca 34. Telefon: 212-9650.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket min-
den páros hét szerdáján 14.00–15.30. 
Helyszín: XII., Beethoven utca 7–9. II. 
emelet. Telefon: 319-9299.


Gerinctorna 50 év felettieknek. 

Torna a testtartás javítására, megtar-
tására, gerincproblémák kezelésére 
és megelőzésére, aminek során figye-
lembe veszik az egyéni adottságokat 
és a terhelhetőséget. Időpontok: hét-
főn 11.00–12.00, csütörtökön 10.00–
11.00 és 11.00–12.00. Helyszín: a MoM 
Sport Uszoda és Sportközpont (XII., 
Csörsz utca 14.) földszinti különterme. 
A foglalkozás vezetője: Mészáros Lász-
lóné vali gyógytornász és rekreációs 
mozgásprogram-vezető. Jelentkezés 
és információ: meszaroslaszlone@t-
online.hu, 06/30-306-0760. Tíz alka-
lomra szóló bérlet: 8000 Ft. Az első 
részvétel ingyenes.


Lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 hölgyek-
nek, 17.50–18.50 és 19.00–20.00 höl-
gyeknek és uraknak. Információ: 275-
0669, 06/30-476-9132.



Tanfolyamok:Karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a szamuráj 
kardforgatás ősi művészete, Shito-ryu 
karate, Shuhari karate, jóga, Manó 
tánc, DanceforFun, konditréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
origami, Do-in önmasszázstanfolyam, 
szerdán Nikken egészségnap, japán 
kulturális és vizuális tanfolyamok, 
Japán Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. 
Telefon: 06/70-779-5577. Részletek a 
honlapon: www.shuharidojo.hu.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ
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KÖRNYEZET – EGÉSZSÉG

Az újraélesztést nem lehet elrontani
Szakemberek szerint óránként egy 
ember élete megmenthető lenne, 
ha a szívleállást követően minden-
ki azonnal újraélesztésben része-
sülne. Ezért létfontosságú, hogy 
minél többen tisztában legyenek 
az újraélesztés szabályaival, amire 
a Hegyvidéki Önkormányzat in-
gyenes képzések keretében biztosít 
lehetőséget.

A Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat Egyesülettel közösen meg-
hirdetett programon Morva Lász-
ló mindenekelőtt arra hívta fel a 
figyelmet, hogy ne féljünk a segít-
ségnyújtástól. Ha megbizonyosod-
tunk arról, hogy a betegnek nincs 
keringése, akkor sem okozunk 
nagyobb bajt, ha esetleg rosszul 
csináljuk az újraélesztést.

Hirtelen szívhalál szinte bármi-
kor előfordulhat, az újraélesztés 
lényege a szív ismételt beindítása. 
Erre annál nagyobb az esély, minél 
hamarabb megkezdődik: négy 
percen belül elindított újraélesztés 
esetén elkerülhető az agykároso-
dás – hangsúlyozta a szakember.

Ájulásos rosszullétkor először 
győződjünk meg arról, hogy a be-

teg nincs eszméleténél, esetleg 
rázzuk meg. Ha nem érkezik reak-
ció, a szájához közel hajolva, a fejét 
hátrahajtva legalább tíz másodper-
cig kell figyelni, van-e légzése, 
megemelkedik-e a mellkasa. 
Amennyiben ezeket nem tapasz-
taljuk, kérjünk segítséget a közel-
ben lévőktől, akik mentőt hívnak, 
és lehetőség szerint a helyszínre 

hozzák a defibrillátort. A mentők-
nek meg kell mondani, hogy újra-
élesztés indult.

Az újraélesztés mell kas kom-
presszióval kezdődik: egymásra 
helyezett és összekulcsolt tenyere-
inkkel körülbelül a szegycsont alsó 
és középső harmadának találkozá-
sánál végezzünk hatszor öt nyomó 
mozdulatot. A nyomás kb. 4-5 
centiméteres legyen, a kezünket 
tartsuk kinyújtva. Sokat segíthet, 
ha ismerjük a Bee Gees együttes 
Stayin’ Alive című dalát, mert en-
nek ritmusa tökéletes a mell kas-
kom presszió hoz.

Ezt követően toljuk hátra a be-
teg fejét (ez nagyon fontos!), fogjuk 
be az orrlyukait, és a száján keresz-
tül öt másodpercen belül kétszer 

fújjunk levegőt a tüdejébe. Ezt az 
orrán keresztül is megtehetjük, 
ilyenkor viszont a száját fogjuk be.

A mell kas kom presszió és a be-
fújás felváltva egészen addig foly-
tatódjon, amíg beindul a keringés 
és a légzés, vagy megérkezik a se-
gítség. Akkor sem hibázunk, ha a 
keringésmegállást követően 2-3 
percig a befújást kihagyjuk. Cse-

csemőnél, kisgyer-
mekeknél öt befújás-
sal kezdődik az újra-
élesztés, csak ezt 
követi az ebben az 
esetben kétszer ti-
zenöt mell kas kom-
presszió, majd a két 
befújás.

A defibrillátort 
bárki használhatja, a 
berendezés ugyanis 
hanggal adja az uta-
sításokat. Az auto-
mata készülék az 
elektródák felhelye-
zése után beavatko-
zás nélkül végzi az 
újraélesztést, félauto-

matánál a sokk elindításához egy 
gomb lenyomására van szükség, 
amire a gép figyelmeztet. A 
defibrillátor jó eséllyel elindítja a 
szívet; amennyiben mégsem, ak-
kor folytatni kell az újraélesztést, 
közben a gép feltölti magát, és egy-
két perc múlva ismét képes lesz a 
sokk leadására.

A XII. kerületben a polgármes-
teri hivatalban, a MOM Sportban, 
a Városmajor utcai uszodában, a 
Hegyvidék Bevásárlóközpontban, 
a Budai Középiskolában, a BM 
Nemzetközi Oktatási Központban 
és a Királyhágó téren található 
defibrillátor, valamint a Hegyvi-
déki Rendészet járőrautóját is fel-
szerelték ilyen készülékkel.

MM.

ÚJRAÉLESZTÉS TANFOLYAM INDUL
AZ EGÉSZSÉGES HEGYVIDÉK 

PROGRAM RÉSZEKÉNT

Magyarországon évente több mint huszonötezer – naponta körülbelül hetven – ember hal 
meg hirtelen szívhalál következtében. Az elsô percekben még visszafordítható az állapot, 
ezért fontos az újraélesztés mielôbbi elkezdése. A hirtelen halál tünete az eszmélet elvesz-
tése, a pulzus, illetve a légzés azonnali leállása. A túlélés érdekében a szívet mûködtetô 
elektromos hálózat rendellenes mûködését kell helyreállítani egy elektromos sokkot 
elôidézô készülék, a defibrillátor segítségével. 

A XII. kerületben nyolc „ÉLETMENTÔ PONT” került kialakításra: beltéri 
Életmentô Pont a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban, a MoM Sportban, a Városmajor 
utcai uszodában, a Hegyvidék Bevásárlóközpontban, a Budai Középiskolában, a BM 
Nemzetközi Oktatási Központban, valamint kültéri Életmentô Pont a Királyhágó téren és 
mobil Életmentô Pont a 24 órás szolgálatot teljesítô Hegyvidéki Rendészet autójában. Így 
a nyolc „ÉLETMENTŐ PONT”-on található defibrillátorok hirtelen keringésleállás 
esetén életet menthetnek. A gyors beavatkozás ilyen helyzetekben különösen fontos: 
minden segítség nélkül eltelt perccel 10%-kal csökken az életesély.

Az Egészséges Hegyvidék alprogramjának célja, hogy minél több civil ember ismerje meg 
a hirtelen halállal járó tüneteket, és a mindennapokban bátran merje használni a 
defibrillátor készüléket, segítve a bajbajutott embertársaikon.

A tanfolyamok állandó helyszíne:
1126 Budapest, Böszörményi út 20., B irodaépület, alagsori elôadóterem
A megadott idôpontokra jelentkezni a (06-1)224-5987-es telefonszámon 
(hétfôn, szerdán, csütörtökön, pénteken: 9-tôl 13 óráig, kedden 12-tôl 16 óráig) 
vagy az esze.dora@hegyvidek.hu e-mail címen lehet.

A Hegyvidéki Önkormányzat támogatásával és a 
Magyar Máltai  Szeretetszolgálat Egyesület közremûködésével
 2017. október 26-án 15.00-kor, 
 2017. november 23-án 15.00-kor és
 2017. december 7-én 15.00-kor
 laikusok részére újraélesztés oktatása és 
 elsajátítása tanfolyam indul, amelyre 
 önkéntes  alapon várjuk a jelentkezôket 
 az aktuális oktatást megelôzô két hétben.

A KEZED ÉLETET MENTHET!

Az újraélesztés mellkaskompresszióval kezdődik

Önkormányzati segítség 
a komposztáláshoz

Budapest teljes területén tilos a 
konyhai és kerti zöldhulladék sza-
badtéri elégetése. Az elszállítás 
mellett az újrahasznosítást szolgá-
ló komposztálás a megoldás, ame-
lyet a Hegyvidéki Önkormányzat 
az ehhez szükséges komposztáló-
keretek biztosításával támogat. A 
nyolc évvel ezelőtt indult program 
keretében októberben, előzetes 
regisztráció után, több mint száz-
ötven keretet vehettek át az érdek-
lődők.

Az idén első alkalommal az ön-
kormányzat zöld irodája a Budai 
Komposztmesterek a Környeze-
tért Kft. bevonásával előadás-so-
rozatot hirdetett, amelyen szak-
emberek ismertetik a komposztá-
lás folyamatát, valamint a felme-
rülő kérdésekre is válaszolnak. 
Természetesen az irodához is lehet 
tanácsadásért fordulni – mondta 
el lapunknak Rózsa Zoltán iroda-
vezető.

A komposztprogram részeként 
ezúttal ágaprítási akciót is hirde-
tett az önkormányzat. A Normafa 
egyik utcájában rendezett bemu-
tatón Kovács Lajos alpolgármester 
a zöldhulladék kerületben tartá-

sának és újrahasznosításának fon-
tosságáról beszélt.

Mint kiemelte, az önkormány-
zat azon dolgozik, hogy biztosított 
legyen a talajerő-utánpótlás, ami-
hez nagymértékben hozzájárul az 
értékes apríték visszaforgatása. Ez 
azért fontos, mert a Hegyvidéken 
a domborzati és geológiai viszo-
nyok miatt sok helyütt a szokásos-
nál vékonyabb rétegben található 
termőföld – a ledarált faágak és 
nyesedék ennek pótlásához is hoz-

zájárulnak. Az alpolgármester 
felhívta a figyelmet, hogy címen-
ként legfeljebb tíz köbméter zöld-
hulladékot, maximum 19 centi-
méter átmérőjű faágat dolgoznak 
fel ingyenesen, az aprítékot pedig 
a lakókkal egyeztetve mindig a 
helyszínen hagyják, elszállításra 
nincs mód.

Az ágaprításra a www.kom-
posztmester.hu honlapon lehet 
jelentkezni. Azokhoz, akik ezt a 
következő hetekben megteszik, 
várhatóan még az idén eljut a da-
rálógép. A téli hónapokban a szol-
gáltatás szünetel, majd tavasszal 
folytatódik.

sm.

Az értékes apríték visszaforgatása is segít a talajerő-utánpótlásban

A poloskákról még egyszer…
…és sajnos valószínűleg nem 
utoljára. A Hegyvidék lakói akkor 
is szembesülnek a poloskák in-
váziójával, ha nem kertes házban 
laknak. Ezek a kellemetlen rovarok 
ismét tömegével lepték el a kerü-
letet (is). Mit lehet tenni ellenük? 
S vajon jövőre még több lesz 
belőlük?

Tavaly már írtunk az invazív po-
loskákról (a barna ázsiai márvány-
poloskáról és a zöld vándorpolos-
káról), amelyek látványos invázió 
keretében lepték el az országot. Az 
idén ősszel megállapíthattuk, hogy 
a helyzet nem egy „múló tüne-
mény” volt, a rovarok most talán 
még nagyobb tömegben jelentek 
meg.

Ez önmagában még nem lenne 
meglepő, hiszen a tavalyi egyedek 
jelentős része áttelelt, és petéket 
rakva robbanásszerűen szaporo-
dásnak indult. Táplálék továbbra 

is bőségesen rendelkezésre áll, így 
– hacsak nem történik ellenük va-
lami drasztikus intézkedés – to-
vábbra is egyre emelkedő egyed-
számban lesznek nem szívesen lá-
tott kerületi lakótársaink.

A poloskák jelenléte igazából 
nem különösebben zavarna min-
ket, mert kevesen termesztünk 
zöldségeket, amikben érzékeny 
károkat okoznának, a többi növé-
nyen pedig, szerencsére, nem olyan 

látványos a kártétel. Azonban ősz-
szel a rovarok kellően védett tele-
lőhelyet keresnek, és lakásaink, 
vagy a szabadban száradó ruhák 
szinte mágnesként vonzzák őket. 
Elég egy párperces szellőztetés, és 
otthonunk megtelik hívatlan ven-
déggel.

Bár olykor tucatnyian vannak, 
könnyen össze lehetne gyűjteni 
mindet, de védekezésképpen büdös 
váladékot bocsátanak ki, ezért so-
kan nem csapják agyon őket. Ak-
kor viszont mi legyen velük? Ki-
hessegetni a szobából nem tűnik 
egyszerű és jó megoldásnak. Rá-
adásul így, az állatbarátság melen-
gető érzésén kívül, semmit nem 
teszünk az egyedszám csökkentése 
érdekében.

A nagyanyáinktól örökölt pohár 
és kartonpapír módszert ez esetben 
is sikerrel lehet alkalmazni, utána 
az elkapott rovarokat a toalettben 
lehet úszásoktatásban részesíteni. 
Persze, a vízöblítés vizet pazarol, de 
eddig nem vált ismertté ennél hu-
mánusabb és hatékonyabb mód-
szer a poloskák végleges eltávolítá-
sára.

Eredményes lehet a tálcába ön-
tött mosószeres víz fölött meg-
gyújtott lámpa is. Már egy éjjel 

alatt összegyűlnek a fényre a lakás 
poloskái, és a tisztítóvízbe 
hullanak. A kisebb fénnyel csalo-
gató rovarcsapdák is jól használ-
hatók. Amikor ilyen „barbár” 
módszerekhez folyamodunk, ne 
feledjük, hogy nem hazánk ősho-
nos lakóját, hanem egy éppen 

hódító hadjáratát folytató invazív 
állat terjedését fékezzük szerény 
erőfeszítéseinkkel!

Érdekes kutatás látott napvilá-
got a közelmúltban, amely megál-
lapította, hogy a kérdéses rovarok 
legnagyobb sűrűségben a városok-
ban fordulnak elő. A miértre még 

nincs biztos válasz, de az valószí-
nűsíthető, hogy az ember közelé-
ben kevesebb az olyan élőlény, ami 
a poloskák természetes ellensége-
ként kordában tartaná népességü-
ket. Ebből következően, ha nem 

akarunk beletörődni az évről évre 
gyarapodó poloskatömegbe, ne-
künk kell tenni valamit.

A leghatékonyabb az lenne, ha 
nyár elején felfedezve a petecso-
móit már idejekorán elpusztíta-
nánk a következő generációt, de 
erre a Hegyvidék kiterjedt zöld 
területein kicsi az esély. Azzal, 
hogy a lakásainkban nem enged-
jük áttelelni, már fontos lépést 
tehetünk, de a kertekben is csök-
kenthetjük a lehetséges búvóhe-
lyek számát. Az összegereblyézett 
lomb, az ősszel kitermelt kom-
posztáló, a karbantartott farakás 
vagy a bútorok zárt térbe hordása 
mind ezt segíti elő.

Ha már hivatkoztunk a tudo-
mányos kutatásokra, akkor azt is 
érdemes megemlíteni, hogy a hoz-
záértő inszektológusok szerint 
messze nem vagyunk túl a nehe-
zén. A már most is ijesztő méretű 
poloskatömeg tovább növekszik, és 
még nagyobb mennyiségre számít-
hatunk. Ezúttal nem ismétlődik 
meg a néhány évvel ezelőtti harle-
kinkaticás forgatókönyv, a rovarok 
megjelenése nem olvad bele olyany-
nyira észrevétlenül a hétköznapja-
inkba, mint a – hétpettyesekre 
továbbra is komoly veszélyt jelentő 
– harlekinkaticáknál.

És sajnos a sor még nem ér véget. 
Az ország egyes helyein már jelen 
van a hársbodobács, amely a Hegy-
vidéken még nem tűnt fel, de jól 
szemlélteti, hogy néhány évente 
újabb és újabb kellemetlen rovarok 
megjelenésével kell számolni.

Úgy tűnik, a globális felmelege-
déssel is kapcsolatba hozott rovar-
inváziók rákényszerítenek minket, 
hogy gyermekeink számára tovább 
bővítsük a „rossz” és ezért lelkifur-
dalás nélkül elpusztítható rovarok 
listáját. A szúnyog és a kullancs 
mellett most már a poloskákat is 
felsorolhatjuk.

(Barta)

Kikelő poloskalárvák

Ázsiai márványpoloska

Zöld vándorpoloska



HEGYVIDÉK 2017. NovEMBER 7.

www.hegyvidekujsag.eu  15

EGÉSZSÉG – KÖRNYEZET

R2D2, a patikussegéd

Robot segíti a kiszolgálást a Budagyöngye Gyógyszertárban
Robot a patikában? Ez vajon mi 
lehet? Mostantól a tiszta, hófehér 
köpenybe öltözött gyógyszeré-
szek helyett egy fémdoboznak 
kell elmondanom, mi fáj? Ő 
– vagy az – pedig géphangon 
válaszol, illetve talán még azt 
sem, csak némi pityegéssel kísér-
ve elém tolja a dobozt, és elveszi 
a pénzt? Szerencsére, az első 
hallásra futurisztikusnak és sze-
mélytelennek tűnő megoldás a 
gyakorlatban egyáltalán nem így 
működik. Sőt! A robot lehetővé 
teszi azt, hogy a gyógyszerész és 
a beteg többet kommunikáljon 
egymással, miközben a kiszolgá-
lás ideje csökken.

A frissen felújított Budagyöngye 
Gyógyszertárban mostantól egy 
robot is segíti a gyógyszerészek 
munkáját. Ám ha valaki arra szá-
mít, hogy R2D2 szolgálja ki, csa-
lódni fog. A tára mögött továbbra 
is a megszokott arcok, segítőkész, 
mosolygós gyógyszerészek állnak, 
akiktől nyugodtan lehet tanácsot 
kérni. Eközben a robot a háttérben 
serénykedik.

Ugye, önnel is előfordult már, 
hogy sietett volna, mert például 
otthon a lázas gyerek várt a gyógy-
szerre? A patikában ugyan nem volt 
nagy a sor, de épp az ön előtt álló 
beteg egy egész kisregénynyi recep-
tet csúsztatott a patikus elé. Ekkor 
a gyógyszerész először fióktól fiókig 
szaladt, majd percekre eltűnt hátul 
a raktárban, hogy végül a többdo-
boznyi pirulát átnyújtsa a várako-
zónak. És persze ezzel még nem 
volt vége, a lényeg csak ezután jött: 
miből, mennyit, mikor kell beszed-

ni. Vagy éppen önnek lettek volna 
kérdései, de mivel még jó néhányan 
álltak sorban, inkább fel sem tette 
azokat?

A gyógyszertári robot épp az 
ilyen helyzetekben a leghaszno-
sabb. Nincs többé fiókhúzogatás, 
keresgélés, raktárba futkosás, a vá-
sárló egy percre sem marad egye-
dül, van idő kérdésekre és válaszok-
ra, hiszen a gyógyszerek összegyűj-
tését a robot végzi. Gyors, hatékony 
és megbízható, soha nem fárad el, 
így nem is téved. A 
gyógyszerész pedig 
teheti, amihez a leg-
jobban ért, és amire 
a betegeknek legin-
kább szüksége van: 
tanácsot adhat, segít-
het a választásban, 
beszélgethet a vásár-
lókkal.

A robot maga a 
patika informatikai 
rendszerével össze-
kapcsolva működik. 
A vásárló csak annyit 
érzékel, hogy a 
gyógyszerész lehúzza 
a recept vonalkódját, 
és kisvártatva megje-
lenik a tárán a kért 
gyógyszer. A robot 
ugyanis azonnal el-
indul, keres, kiválasztja a megfelelő 
készítményt. A háttérben azonban 
még ennél is több terhet vesz le a 
gyógyszerész válláról. Már az áru 
beérkezésekor minden fontos infor-
mációt eltárol minden egyes ter-
mékről. Tudja, mi a gyógyszer 
neve, kiszerelése, vagy például a 
lejárati ideje, így véletlenül sem 
fordulhat elő, hogy a termék téve-
sen kerül a vásárló kezébe. Ezen túl 
takarítja, időnként átrendezi a rak-
tárt, számon tartja, rendszerezi a 
raktárkészletet. Az okos megoldás-

nak köszönhetően csökken a rak-
tárterület, így maga a patika tága-
sabbá, levegősebbé válik.

Régebben egy-egy településen, 
városrészben a patikus a közösség 
fontos tagja volt. Mindenki ismer-
te név szerint, bízott benne, szíve-
sen fordult hozzá tanácsért. A 
gyógyszertárakat sem kerülte el 
azonban a kereskedelemben álta-
lános „egyszerűsítés”, így az utób-
bi időben sorra nyíltak a leginkább 
szupermarketekre hasonlító pati-

kák, ahol a termékek egy részét a 
vásárlók keresik, emelik le a pol-
cokról, a gyógyszerésszel pedig 
alig kommunikálnak, csupán ki-
fizetik nála a terméket. A rendszer 
kétségkívül gyors, ugyanakkor 
személytelen. A patikarobot azon-
ban – a mai elvárásoknak megfe-
lelően – gyorssá teszi a kiszolgálás 
folyamatát, ugyanakkor lehetősé-
get ad arra, hogy a gyógyszerész és 
a beteg közötti kapcsolat megma-
radjon.

(x)

Sok szeretettel várja Önt a megújult Budagyöngye Gyógyszertár!
1026 Budapest Szilágyi Erzsébet fasor 121. fszt. • H–P: 8.00–19.00, Sz: 8.00–15.00

Emésztőrendszeri betegségek időskorban
Ahogyan öregszünk, testünk 
változásával az emésztőrendszeri 
megbetegedések kialakulásának 
esélye is megnő. A kockázatokról 
és a megelőzésről beszélt dr. 
Darvas Emília gasz tro en te ro ló gus 
az Idősek Egészség Iskolája leg-
utóbbi találkozóján.

Idősödő korról 65–74 év között 
beszélünk, 75 év felett az időskor, 
90 év után pedig az aggkor követ-
kezik. Ezek különböző élettani 
változásokat okoznak az emésztő-
rendszerben – kezdte előadását dr. 
Darvas Emília az Idősek Egészség 
Iskolája októberi összejövetelén a 
Hegyvidéki Kulturális Szalonban.

A Budai Egészségközpont gasz-
tro en te ro ló gus adjunktusa elmond-
ta, hogy gyakori időskori tünet a 
nyelészavar, amit a csökkent nyál-
termelés, foghiány, nyelőcsői szű-
kület, daganat, külső összenyoma-
tás (strúma) válthat ki. Szintén 
jellegzetes panasz a reflux, ami a 
fiatalabbakat is érintheti. Nyelő-
csőn kívüli problémák a krónikus 
köhögés és az orrmelléküreg-gyul-
ladás, a rekedtség, a tüdőbetegsé-
gek. A re flux be teg sé gek elsődleges 
kezelése savcsökkentő adásával és a 
szövődmények megszüntetésével 
történhet.

Időskorban sokakat érint a gyo-
mor- vagy a nyombélfekély. Kiala-
kulásában szerepet játszhatnak a 
stressz, a helytelen életmód, a fű-
szeres ételek, az időskorban gyako-
ribbá váló, ún. nem szteroid gyul-
ladáscsökkentők, vagy véralvadás-
gátlók szedése. Ki kell emelni a 
Helicobacter pylori jelenlétét: a 
baktérium a fekélyek mellett a gyo-

morrák és a gyomorlimfóma kiala-
kulásában is közreműködik. A 
fertőzést kombinált antibiotikum- 
és savcsökkentő-kezeléssel lehet 
megszüntetni.

A vékonybél felszívódási zavará-
nak tünetei a lágy, hasmenéses 
széklet, a bélkuttyogás, has fáj da-
lom. Okai a gyomornyálkahártya 
sorvadása (B12-vitamin-, vas-, fol-
sav-, kalciumhiány), a krónikus 

gyulladásos bélbetegségek, műtét 
utáni állapotok, hasnyálmirigy-
elégtelenség.

Idetartoznak az ételallergiák, az 
ételintoleranciák. Az első esetében 
valamilyen élelmiszer allergiás im-
munreakciót vált ki, míg az utóbbi 
kialakulásában nem az immunitás 
játszik főszerepet. Ilyenkor bizo-
nyos ételek emésztési zavarokat 
okoznak – a leggyakoribb a tejcu-
kor-érzékenység, ami a laktáz en-
zim hiányára, csökkenésére vezet-
hető vissza. Tünetei a haspuffadás, 
hasi fájdalom, fokozott gázképző-
dés, hasmenés. Terápiája tejcukor-
mentes étrendből áll, és megoldás 
lehet a laktáz enzim külső bevitele, 
tabletta formájában.

A székelési habitusváltozás szin-
tén jellemző időskorban. A króni-
kus, vagyis hat hétnél tovább tar-
tó hasmenés okai lehetnek a bél 
nyálkahártyájának csökkent véde-
kezőképessége, az enzimtermelő-
dés elégtelensége, a bélflóra egyen-
súlyának felborulása. Lehet elhú-
zódó fertőzés, vagy akár beideg-
zési, vérellátási zavar, IBS is a 
háttérben.

Sokakat kínoz a csökkent folya-
dékbevitel, a mozgáshiány, az egyes 
gyógyszerek (bétablokkolók, gyul-
la dás gát lók, szívgyógyszerek, sav-
csökkentők, antidepresszánsok), 
szervi elváltozások miatt kialakuló 
székrekedés. Ennek kezelésében a 
rost- és folyadékbevitel növelése, a 
rendszeres mozgás segíthet, s ha 
mindez nem elég, hashajtók szedé-
se jelenthet megoldást.

Vegyük komolyan a vérzéseket! 
A felső traktusból származó vérzés 
fekete széklettel társul. Kiválthatja 
májcirrózis talaján kialakult nyelő-
cső-vénatágulat, gyomor- vagy 
nyombélfekély, jóindulatú érgomo-
lyag. Az alsó traktusból kiinduló, 
friss, piros vérzés oka rendszerint 

az aranyeresség, de diverticulosis, 
polipok, krónikus gyulladás, daga-
nat is okozhatják.

A diverticulosis a bélfal meg-
reny hü lé se következtében kialaku-
ló, kesztyűujjszerű ki bol to su lá sok, 
ami tünetmentes lehet, ugyanak-
kor az érintett bélszakasz hajlamos-
sá válik a gyulladásra, ennek követ-
keztében a vérzésre. Jelenlétére 
utalhat még a székletváltozás, láz, 

hasi fájdalom is. Szö-
vődménye a perforá-
ció, amikor ezek a 
tasakok kilukadnak. 
Gyulladás idején 
rostmentes étrend és 
antibiotikus, majd 
pro bio ti kus kezelés 
javallott.

A vastagbélrák és 
a végbélrák 95 száza-
lékban jóindulatú 
polipokból fejlődik 
ki, 5 százalék az 
öröklött forma. Rizi-
kófaktorai a gyulla-
dásos bélbetegségek, 

a rostszegény életmód, a kevés moz-
gás és a vastagbélpolipok. Leggya-
koribb tünetei a fogyás, az étvágy-
talanság, a székelési habitusválto-
zás, a vérzés. Megelőzésének leg-
jobb módszere a vastagbéltükrözés, 
ennek során az elrákosodásra haj-
lamos polipok eltávolíthatók, így 
nagy biztonsággal el lehet kerülni 
a rák kialakulását.

A kolonoszkópiát 50 éves kortól 
panaszmentesség esetén is javasolt 
tízévente elvégeztetni. Ezzel kap-
csolatban dr. Darvas Emília egy jó 
hírrel szolgált: mint elmondta, fo-
lyamatban van az országos szűrési 
protokoll és a szűrőközpontok ki-
alakítása.

-ály

Dr. Darvas Emília gasztroenterológus tartotta a legutóbbi előadást az időseknek

Mentsük meg a baglyokat!
Bár nagyon kevés ember mond-
hatja el magáról, hogy látott már 
szabadon baglyokat, ez nem azt 
jelenti, hogy nincsenek – csak 
napközben nehezen észlelhetők. 
Itt élnek közöttünk, velünk; nagy-
városi környezetben, Budapesten 

is jól megbújnak. Természetes 
élőhelyük azonban az utóbbi év-
tizedekben jelentősen csökkent, 
ezért védelemre van szükségük.

Magyarországon eddig leg-
alább tizenegy bagolyfajt figyeltek 
meg, ebből hét rendszeresen költ 
is nálunk. Ám a városok terjesz-
kedésével ezeknek a madaraknak 
is jóval kevesebb lett a fészkelési 
lehetősége. Főleg a kuvik, a 
füleskuvik és a gyöngybagoly talál 
egyre nehezebben költőhelyet ma-
gának.

Éppen ezért a Magyar Ma-
dártani és Természetvédelmi 
Egyesület, amelynek székhelye 
már 1985 óta a svábhegyi Jókai-
kertben található, bagolyvédelmi 
programot hirdetett. Ennek része-
ként kutatócsoportok alakultak a 

fajok jobb megis-
merése érdekében. 
A munkatársak és 
önkéntesek mes-
terséges költőhe-
lyek kialakításával, 
odúk kihelyezésé-
vel próbálnak meg 
segíteni a szárnya-
soknak. A gyöngy-
baglyoknak külön 
is oly módon, hogy 
a lezárt, de fészke-
lésre alkalmas pad-
lások, templomtor-
nyok gazdáit igye-
keznek meggyőzni 
arról, engedjék 
vissza az állatokat, 
hogy azoknak le-
gyen hol költeni-
ük, és felnevelniük 
utódaikat.

Ha bárki támo-
gatni szeretné a 
Magyar Madártani 

és Természetvédel-
mi Egyesület munkáját, megtehe-
ti: 1000 forint egy megsérült odú 
helyrehozatalát fedezheti, 2000 
forint segítségével biztonságosabb 
fész ke lő he lyek ké válhatnak a 
templomtornyok, padlások, míg 
5000 forintból az önkéntesek odút 
készíthetnek és helyezhetnek ki 
megfelelő helyekre. Az adomá-
nyok eljuttatásának módjáról a 
www.mme.hu/elerhetosegeink 
internetes oldalon olvashatnak az 
érdeklődők.

(KA)

Füleskuvik
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HIRDETÉSEK

Itt az ideje a bevásárlásnak!

Vásárolj

50% 
kedvezménnyel 

X-Fact, Benger, Cygnus, Scirocco,

Kilimanjaro kerékpárokat

vagy bármi mást

20%
kedvezménnyel a JOY-napokon

november 9. és 12. között,

 és sportolj élvezettel!

 JOY-NAPOK 
A HERVISBEN!

AMIT AKARSZ, AHOGY AKAROD, AMIKOR AKAROD.

MOM PARK
-1. Piazza szint

Részletek: www.hervis.hu

BÖSZI-VET 
ÁLLATORVOSI RENDELŐ 
ÉS ÁLLATPATIKA
Kutyák, macskák és nyulak 
teljes körű ellátása
BÖSZÖRMÉNYI ÚT 3/B
Tel.:  950-69-15, 

06/30-315-87-12
E-mail: boszivet@gmail.com
www.boszivet.wixsite.com/ 
 boszivet

N y i t v a :  h é t fő  -  p é n t e k  8  -  2 0

V i r á n y o s  K l i n i k a  é s  G y ó g y s z e r t á r
1 1 2 5  B u d a p e s t ,  V i r á n y o s  ú t  2 3 / D .

A  h a s z n á l t  f e c s k e n dő t ,  
i n j e k c i ó s  tű t  é s  p e n  tű t  

á t v e s z i  a  
V i r á n y o s  G y ó g y s z e r t á r !

Te l :  0 6  1  2 7 5  0 3 8 4   M o b i l :  + 3 6  3 0  5 9 6  9 9 0 4       
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A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 

(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonika-
ajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 06/30-
964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 06/30-
954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS! www.
ajtoablakdoktor.hu 23 éve vállalom ked-
vező árakon ablakok, ajtók javítását, illesztését, 
zárak cseréjét, festését, hőszigetelő üvegezését és 
szigetelését, 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

RELUXA, redőny, aluredőny – motoros, táv-
irányítós. Napellenző, akár teljes automatikával, 
szalagfüggönyök, roletták, harmonikaajtók, szú-
nyoghálók, műanyag ablak, akár bontás nélkü-
li beépítéssel, garanciával. Kiss Zoltán. www.
kissz.hu. Tel.: 06/1-362-4112, 06/20-957-5038.

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, 
ablakok, szekrények illesztését, zárcseréjét, kü-
szöbök, pántok, zsanérok cseréjét, szigetelést. 
Szigeti László. 251-9483, 06/20-381-6703.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–alpi-
nista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06/20-998-2369

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOS MUNKÁK
ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, 

beépített szekrények, polcozások, kiegészítések, ja-
vítások, precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

ELTARTÁSI szerződést kötnék idős hölggyel 
vagy úrral. 06/70-773-2213.

MEGVÁSÁROLOM ingatlana tulajdonjogát 
haszonélvezeti joggal terhelten! Eltartási, gon-
dozási szerződést kötnék idősebb személlyel! 
Hívjon bizalommal! 06/70-601-0580.

INGATLANFEJLESZTŐ
ÉLETJÁRADÉKI 

SZERZŐDÉST KÖTNE 
IDŐS SZEMÉLLYEL.

06/70-328-1414

FIATAL hölgy életjáradéki szerződést kötne 
idősebb hölggyel vagy úrral. Teljes körű háztar-
tási munkát vállalok. 06/70-625-1345.

FIATAL házaspár életjáradéki szerződést kötne. 
Tel.: 06/70-252-4897.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. Telefon: 
249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-222-
0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzás-
mérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 
355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, beállí-
tása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, 
-karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes ki-
szállással. Tel.: 06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, bérbeadás, eladás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászó-
technikával, szállítással. Szakszerűség, meg-
bízhatóság, 30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 
06/30-977-1745.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás, tuskó-
marás. Ingyenes felmérés. Kerületi vállalkozás-
tól. T.: 06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, per-
metezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek ifjítása. 
Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

FAKIVÁGÁS, telektisztítás! Vállaljuk: 
veszélyessé vált fák kivágását lebontással, ágak 
visszavágását, bozótirtást, sövények, tuják visz-
szavágását feltakarítással, elszállítással. Munká-
inkat szakképzetten, kármentesen, anyagi fele-
lősségvállalással végezzük. Ingyenes felmérés, 
profi gépekkel, megbízhatóan, lélekkel. Szabó 
András. 06/30-287-4348. www.szebbkertet.hu

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
FUVAROZÁS

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén kar-
tondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI KED-
VEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 280-2542.

KÖNYVELÉS/FORDÍTÁS
HEGYVIDÉKI könyvelőiroda vállal könyvelést, 

bérszámfejtést, adatrögzítést kft.-k, bt.-k, társas-
házak részére, parkolózónán kívül. Tel.: 06/20-
318-9335.

KÖNYVELÉS A–Z-ig, üzletviteli tanács-
adás, controlling. 06/20-955-8651. okane@t-
online.hu

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítások, 
falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák készí-
tése. 06/30-341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Kerületi gyorsszol-

gálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás, azonnal, 
garanciával. Tel.: 06/20-398-2881.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, ka-
puk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari 
alpinista technológiával. Kőművesmunkák kerületi 
vállalkozótól. 06/30-900-4238. www.femmunka.
hu; www.alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos 
ajtó, féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbe-
húzók cseréje, épületlakatos munkák. 06/20-380-
8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csempézés, 
kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, ab-
lakcsere, villanyszerelés, vízszerelés garanciával. 
Halász Tibor, 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészítés, 
lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), anyag-
beszerzéssel, szállítással, elérhető áron. Az áfát 
elengedjük. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel.: 214-7442, 06/20-978-7429. 
frimari53@gmail.com

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, magyar, meg-
bízható szakemberekkel, ingyenes árajánlattal. 
Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

KÉMÉNYBÉLELÉS, DUGULÁSELHÁRÍTÁS, 
kéményjárda, nyitott és zárt égésterű készülékek 
kéménybélelése. METAL KÉMÉNY KFT. 06/30-
688-3683, 06/70-518-1451.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parket-
tacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-
942-4735, 360-2345. www.festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítások, fel-
újítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-5982, 
607-0722.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló, kémény. 06/30-
961-8397.

FESTÉS: 1200 Ft-tól, tapétázás: 1500 Ft-tól, 
külső hőszigetelés: 3000 Ft-tól. Minőség, garancia! 
festoguru.weebly.com, 06/70-250-9132.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád: 9500 
Ft-tól, WC: 12 000 Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 
14 000 Ft-tól. 06/70-250-9132.

TAKARÍTÁS

VÁLLALOM lakások takarítását rendsze-
resen, ablaktisztítást. 06/30-617-0351. www.
gyorstakaritas.atw.hu

TÁRSASHÁZI lépcsőházak takarítását és kert-
jük gondozását, lakások és közintézmények takarí-
tását vállaljuk. Telefon: 06/30-453-2832.

ROBERTO TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSA. 
25 éves gyakorlat, heti-havi rendszerességgel ku-
kák, szelektívedények ki-, behúzása. Hólapátolás, 
teremgarázsmosás, fűnyírás, sövénynyírás. Nagy 
Róbert, 06/30-939-2039.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500. 
a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet kor-
rekt, megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 
06/70-561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.
com. www.tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk re-
ferenciával, 10 év garanciával, stabil gárdával. 4 
PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. www.
aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET! Társasházkezelés! 
Kérjen ajánlatot! Dr. Bíró Anna. 06/1-200-4972. 
www.bpik.hu, info@bpik.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat, korszerű gépi tisztítás, bontás 
nélkül, azonnal, garanciával. 228-6193, 06/30-
921-0948.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, közpon-
tifűtés-szerelés, ázások, csőtörések megszünteté-
se. 06/20-491-5089, 402-4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtésszerelés, 
duguláselhárítás elérhető áron! Segíthetek? Tel.: 
06/20-433-1628.

VÍZSZERELÉS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás csator-
navizsgálat. Kerti csap vízvezetékcsere ásással is. 
06/30-914-3588.

V Í Z S Z E R E L É S - g y o r s s z o l g á l a t , 
vízcsatornacsere lakásban és udvaron, kerticsap-
csere ásással is. Csőfagyasztás. 06/70-544-4050.

S.O.S.VÍZSZERELÉS-GYORS SZOL GÁ-
LAT, duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, 
WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásással. 
Hétvégén is. Gabona Róbert, 06/30-200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

GÁZBIZTONSÁGI FELÜLVIZSGÁLÓ vál-
lalja: egyszerűsített gázkészülékcsere (terv, meó 
nélkül), gázkészülékek műszeres bevizsgálata, tisz-
títása, javítása, szerelése, kéményhuzat-vizsgálat, 
szén-monoxid-mérés, fűtési rendszerek átmosása, 
beszabályozása. Hoffmann Ferenc üzemmérnök, 
víz-, gáz-, fűtés-, gázkészülék-szerelő. T.: 06/30-
951-0467.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények belső ma-
rását, bélelését teljes körű ügyintézéssel. 06/20-
264-7752.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, 
murva, zöldhulladék, termőföld. 06/20-464-
6233.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a budai 
ingatlanok specialistája. Empátia, diszkréció, 
referenciák. Külföldi, belföldi ügyfélkör. Kárpáti 
Klára, 201-1821, 06/30-202-1892; Kárpáti Péter, 
06/30-921-9029. www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 23. 
éve a XII. kerületre specializálódott Apartman 
M Ingatlaniroda. Áfa nincs. Hegyvidék Kár-
tyával 10% kedvezmény! 398-1502, 06/20-941-
9419. www.berbead.ingatlan.com

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthe-
tek ingatlana eladásában? Tízéves tapasztalat. 
Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/70-523-1969.

KÚTVÖLGYBEN, 1070 nm-es telken, 200 nm-
es, felújítandó ház, L6/A-XII, 135 000 000 Ft. Tel.: 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

ZUGLIGETI úton 136 nm-es, emeleti lakás, 
kétlakásos házban, 65 900 000 Ft. Tel.: 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu

FALK MISKA utcában 58 nm-es, emeleti, na-
pos, liftes lakás 58 000 000 Ft. Tel.: 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu

SZEMLŐHEGYEN 2012-ben épült, 100 nm-es, 
panorámás, emeleti, liftes lakás 105 000 000 Ft. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

VÁSÁROLNÉK lakást, vagy minimum egy 
évre bérelnék. 06/30-729-7546.

PIRAMIS INGATLAN ÜGYNÖKSÉG, a budai 
családi házak és nívós lakások specialistája. www.
piramisingatlan.hu, 06/1-335-5965.

TULAJDONOSTÓL eladó bruttó 74 nm-es, 
3 szobás lakás, loggiás, tárolóval, garázzsal. Tel.: 
06/30-381-6798.

BUDAPESTI Ingatlanközvetítő Kft. eladó és 
kiadó ingatlanokat keres! 200-4972. www.bpik.
hu, info@bpik.hu

FŐNIX IRODA 20 éves tapasztalattal és ügy-
fél-megelégedéssel a budai ingatlanok értékesí-
tésében várja megtisztelő megbízását. Alacsony 
jutalék. Gondos ügyintézés. T.: +36/30-954-
5797. Visszahívjuk.

XII., NÉMETVÖLGYBEN 45 nm-es, 1,5 kü-
lön bejáratú szobás, magas minőségben felújított, 
házközponti fűtéses lakás, nagy kertes, kis lakó-
közösségű házban, jó közlekedésnél, 31 900 000 
Ft-ért eladó. 06/30-559-5064. www.ingatlan.
com/23761919

KIADÓ Pilisvörösváron, csendes, családi házas 
környezetben 177 nm-es, 4 + 2 félszobás, újjáépített 
családi ház, kiváló közlekedéssel, 1800 euro/hó. 
Részletek, képek megtekinthetők: www.ingatlan.
com/22745902. 06/30-559-5064.

MINDEN lakás és minden ember más. Egyéni 
elbírálás és bánásmód. www.ingatlan.com/lencian, 
06/30-559-5064.

SOLYMÁR központjában 2 generációs, 2x5 
szoba-összkomfortos, kiváló állapotú családi ház, 
1000 nm-es telken, 5 fedett gépkocsibeállóval, 
pincével eladó. Tel.: 06/30-951-0467.

ELADÓ ÉS KIADÓ LAKÁSOK közvetítése. 
06/30-260-2378.

XII., MOM vonzáskörzetében, az Avar utca 
elején, zárt lépcsőházas, 9 lakásos társasházban, 
jó elosztású, 1,5 szobás, fszt.-i, 45 nm-es (tényle-
gesen 46,4 nm), felújítandó lakás eladó. Közös 
költség: 11 760 Ft. Ár: 24 M Ft. 06/30-515-9719.

GELLÉRTHEGYEN 140 nm-es, teraszos, pano-
rámás lakás 133 millióért eladó. 06/30-490-2152.

XI., BADACSONYI utcában 55 nm-es lakás 
29,8 M Ft-ért eladó. 06/30-490-2152.

GELLÉRT-fürdőnél 118 nm-es luxuslakás 
98 M Ft-ért eladó. 06/30-490-2152.

SZÉP KILÁTÁSSAL eladó egy 40 nm-es, fia-
talos, amerikai konyhás, teremgarázsos, tárolós, 
1,5 szobás, II. emeleti, lakóparki lakás, 2006-
ban épült a Szőnyi úton. Padlótól a plafonig érő, 
redőnyös, szúnyoghálóval, riasztóval felszerelt 
ablakai zöldre néznek, 4 nm-es erkélyéről a bu-
dai hegyekben gyönyörködhet. Közös költség: 
11 500 Ft. Ár: 25,5 M Ft. 06/70-944-1595.
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Soros György brüsszeli  
vezetőkkel együtt azt is el akarja érni, 

hogy az EU tagállamai,  
így Magyarország is, bontsák le  

a határvédelmi kerítéseket,  
és nyissák meg a határokat  

a bevándorlók előtt.

Ön mit gondol erről?

2. kérdés

A KONZULTÁCIÓS KÉRDŐÍVEK 
KÉZBESÍTÉSE OKTÓBERBEN ÉS NOVEMBERBEN 

ZAJLIK. KERESSE A KÜLDEMÉNYEKET 
A POSTALÁDÁJÁBAN!
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A HetiVálasz havi melléklete
PEST-BUDAI LÁTKÉP

KERESSE
a november 9-i

SZÁMBAN!
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HIRDETÉSEK

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat ke-
res! Bízza ránk ingatlanát: igyekszünk gyorsan 
hozni a vevőt, jutalék 3%, ügyvéd ingyenes, 
diplomás ügynökök, külföldi vevők elérése. Is-
merősének lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot 
kap! Laurus Ingatlan, 06/20-960-0600.

ÉRTÉKÁLLÓ lakásokat, befektetéseket aján-
lunk Önnek BUDAI LAKÓPARKOKBAN. 
Hívjon most, találjuk meg együtt, ami igényei-
nek legjobban megfelel! 06/30-537-1944.

A XII. KERÜLETBEN, tökéletes elhelyez-
kedéssel, a Szoboszlai utcában, háromemeletes 
szép, kertes társasházban eladó jó állapotú, 55 
nm-es, 275 cm belmagasságú, kétszobás (külön 
bejáratúak), földszinti, konvektorokkal fűtött 
lakás tulajdonostól. Értékálló. Ára: 34,5 M Ft. 
Érd.: +36/70-243-3090.

ÖNNEK eladó, kiadó ingatlana van? Nekünk 
regisztrált és igényes vevőink, akik talán épp 
az Ön lakását keresik. Hívjon most! Dr. Fülöp 
Anna, 06/30-537-1944.

XII., KARTHAUZI u. garzon eladó 15 M Ft. 
06/70-450-4446.

SÜRGŐSEN eladó Budaörsön, a Szüret utcá-
ban 2178 nm összközműves, 3% beépíthetőségű, 
különleges kivett telek. Ára: 34 900 000. Tel.: 
06/20-230-8344.

G A R Á Z S / G É P K O C S I B E Á L L Ó

GÉPKOCSIBEÁLLÓ XII., Thomán István 
utcában, tetővel fedett, biztonságos, ZÁRT, meg-
világított. 06/20-592-2509.

TEREMGARÁZSRÉSZ az Agárdi u.-ban KI-
ADÓ, akár csak télre is. 06/30-200-5205.

O K TATÁ S

DIPLOMÁS SZAKTANÁR matematikából, 
angolból egyénileg felkészít Bel-Budán. 06/30-
749-2507.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, öröm-
mel, általános iskolásoknak, gyakorlott peda-
gógussal a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal 
a Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, 
nyelvvizsga-felkészítés, gazdasági nyelv. Házhoz is 
megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06/30-
602-0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, refe-
renciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás vala-
mennyi korosztálynak. 06/30-393-6513.

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, irodal-
mat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

GYERMEKPSZICHOLÓGIA. Figyelemzavar, 
magatartászavar, beilleszkedési és nevelési prob-
lémák, tanulási zavarok kezelése. Tel.: 202-4651.

JÁTÉKOS, óvodás angol, iskolásoknak 
beszédcentrikus oktatás gyakorlott tanártól. Érd.: 
06/20-954-2356.

ÁLTALÁNOS- ÉS KÖZÉPISKOLÁSOK tel-
jes körű korrepetálása minden tárgyból. Diplo-
mamunkák segítése nagy gyakorlattal. Házhoz 
megyek! T.: 06/70-431-1336.

AMERIKAITÓL angolul. 06/70-242-2611.
MATEMATIKA-, fizikatanítás Önnél! 06/20-

959-0134.

MATEMATIKA-, fizikatanítás, korrepetálás. 
Emelt szintű és középszintű érettségire, egyete-
mi, főiskolai tanulmányokra felkészítés. Több 
mint 25 éves gyakorlat. Telefon: 06/1-213-7747, 
06/20-518-2808. E-mail: szakallk@freemail.hu

ZONGORA- és szolfézstanítás. Tel.: 06/30-
731-3084.

HEGEDŰ- és zeneoktatás otthonában, néme-
tül is, minden szinten. Tel.: 06/30-966-9871. 
home.music.teacher@gmail.com

MATEMATIKATANÍTÁS általánostól érettsé-
giig. Felvételi, érettségi. www.nemcsakmatek.hu. 
Időpontra jelentkezés: laszlo@onlinematektanar.
hu

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, pa-
pírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüzlet. 
Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 12–18h. 
Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

KERÁMIA asztalközepet és -vázát, valamint 
antik asztali lámpát venne magánszemély. 06/30-
305-9596.

JÓKAI KLUB ÉTTERME
várja vendégeit.

Magyaros ételek, heti menü, alacsony árak.
Hollós út 5., 06/20-234-8743.

MINDENNAP NYITVA:
11–18-ig.

VÉGKIÁRUSÍTÁS a Városmajor utca 15. üz-
letünkben! Nyitva tartás: hétfő–szombat 10–19 
óráig. KEDVEZŐ ÁRON gyertyák, gyöngyök, 
dekorációs kellékek, horgolt ékszerek, állatfi-
gurák, fakopogtatók és más ajándéktárgyak! 
Szeretettel várjuk!

R É G I S É G

PINCÉTŐL A PADLÁSIG mindenféle régi 
dolgot vásárolok. Pl.: régi játékok (műanyag is), 
koffer, szódásüveg, képkeret, festmény, porce-
lán, üvegpohár, bútor, ruhák, hangszer. Szellő 
János. 291-3101, 06/30-347-7713.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásá-
rolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb festmé-
nyeket, bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, 
fali-, asztali, díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, 
régi katonai kitüntetések tárgyait stb. Teljes ha-
gyatékot. Első vevőként a legmagasabb árat fi-
zetem. 06/20-280-0151. herendi77@gmail.com

PAPÍRRÉGISÉG, képeslapok, fotók, 1945 
előtti könyvek, jelvény, kitüntetés, numizmatika 
készpénzes felvásárlása, helyszíni kiszállással. 
Tel.: 06/70-609-9985. Üzlet: 1133 Bp., Gogol 
u. 23.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, porce-
lánt, tárgyakat és régiségeket vásárolunk. VI., 
Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, Cs.: 10–19h, 
P.: zárva. Tel.: 317-4757.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS 
vásárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat 
sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás 
díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

MEGNYITOTTUNK!
BÖSZÖRMÉNYI ARANYHÁZ

Tört-, fazonarany, ezüst- és mindenféle antik 
tárgyak, hagyatékok kp.-es felvásárlása.

Böszörményi út 16/b
06/70-407-3898

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, 
korall ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísz-
tárgyakat, porcelánt, kerámiát, órákat stb. Teljes 
hagyatékot. Régi pénzeket, érméket, kitüntetése-
ket, képeslapokat. V., Szent István krt. 25. 06/70-
608-6082.

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok díjtalan 
kiszállással: bútort, festményt, csillárt, bronz-, 
ezüst-, alpakkatárgyakat, kitüntetést, jelvényt, 
porcelánt, kerámiát, bizsut, borostyánt, órákat, 
híradástechnikát, hanglemezeket, képeslapot, 
szőnyeget, szerszámot, fényképezőgépeket. 
Pintér Nikoletta. 466-8321, 06/30-973-4949. 
pinterregisegek@gmail.com

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfá-
jásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgála-
tok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.hu, 
lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron 
kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskorlá-
tozottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet. 
Fogászati háttér biztosított. Tóthné Hűvös Kata-
lin fogtechnikus mester. 1013 Budapest, Kriszti-
na krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

EGYÉNI LÚDTALPBETÉT ÉS TALPMASZ-
SZÁZS központ. Kezeléseink: állapotfelmérés, 
talp- és testmasszázs, fülgyertyázás, mágneses 
biorezonancia-kezelés, nyirokmasszázs és vissz-
érterápia, allergiabemérés és -kezelés. Vivien 
Talpai orvos-természetgyógyász rendelő, II., 
Fillér u. 10/a. Tel.: 316-2596. www.vivientalpai.
hu. Figyelje akcióinkat! Facebook: vivientalpai 
gyógycentruma

EGYEDÜLÁLLÓ állapotfelmérés a BICOM 
mágneses biorezonancia műszer segítségével. 
Feltárjuk a terheltségi gócokat, baktériumokat, 
vírusokat, nehézfémeket, gombákat, szervi 
funkciós problémákat, majd megfelelő terápi-
ával stabilizáljuk az egészségi állapotot. Vivien 
Talpai Gyógycentrum, www.vivientalpai.hu. 
Bp. II., Fillér u. 10/a. Bejelentkezés: 06/1-316-
2596.

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyó-
kúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 06/30-
945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) otthoná-
ban. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-4801.

HAJVÁGÁST, festést, melírozást vállalok 
otthonában. Olcsó árak, minőségi szolgáltatás. 
Nyugdíjaskedvezmény. 06/70-282-6402.

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasz-
százs, kozmetika, 3D szempilla, sminktetoválás 
és flabélos. 1126 Budapest, Beethoven utca 7. – 
az udvarban. Tel.: 06/30-372-4665, facebook.
hu/malibuszalon.

Á L L Á S

XII. KERÜLETI idősek otthona felvesz moso-
dai alkalmazottat. Bérezés megegyezés szerint. 
Jelentkezni e-mailben lehet fényképes, szak-
mai önéletrajzzal. E-mail-cím: gondnoksag@
kutvolgyiotthon.hu

FRISSNYUGDÍJAS egészségügyi asszisztens 
háztartási munkát vállal. Tel.: +36/30-643-
0261. E-mail: burtonjessie45@gmail.com.

XII. KERÜLETI iskola takarítására megbízha-
tó, igényes takarítóhölgyeket keresünk reggeli és 
délutáni munkakezdéssel. Munkaidő: 6–9-ig és 
16–19-ig. Munkabér: 45 000 Ft/hó. Telefonszám: 
06/70-679-9304.

SZÖVEGSZERKESZTÉST, adatrögzítést és an-
golról magyarra fordítást vállalok alkalmanként 
vagy részmunkaidőben. Tel.: 06/31-783-6544.

Á P O L Á S

IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér többéves 
gyakorlattal a hét minden napján ápolást vállal. 
06/20-365-2455.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGÁNYOS? Társra vágyik? Hívja Fehér Or-
chidea Társközvetítő Irodánkat. 06/20-487-6047, 
06/30-974-1056.

NYUGDÍJAS, értelmiségi özvegyasszony társat 
keres 75-85 év között magányos úr személyében. 
Tel.: 06/20-973-3899.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, vitrin-
tárgyakat, hanglemezeket, DVD-t. Tel.: 332-
0243, 06/20-922-0001.

Apróhirdetés-felvétel: 356-3446, 355-2494.
Apróhirdetőinket továbbra is a szerkesztőségben várjuk, 

fizetés kizárólag készpénzben!
Online apróhirdetés-felvétel a nap 24 órájában: 

https://www.ingatlanrobot.hu/hegyvidek_ujsag/
Fizetési lehetőség: az interneten keresztül bankkártyával, 

vagy készpénzzel bármely bankfiókban, vagy banki utalással.
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ÉLETMÓD

Csempésszünk melegséget a zord, esős napokba!
Kezd olyan idő lenni, amikor 
az ember szívesen gyújtja be a 
sütőt, hiszen megvan a varázsa 
az otthon melegéből szemlélt 
zimankónak is. A korai sötétség-
ben lassan kigyúlnak a hangu-
latvilágítás fényei, és jólesik, ha 
egy-két gyertya is ég a vacsora-
asztalnál.

FAHÉJAS-MARCIPÁNOS 
KOSZORÚ

Szívderítő napindító koszorú az 
alábbi, amely már szépségével is 
jókedvre derít. Szeretem melegen 
tálalni, mert a langyos péksüte-
mény valahogy mindenkiben bé-
kebeli, gyerekkori emlékeket éb-
reszt, és jóleső érzéssel tölti el az 
embert.

Hozzávalók
2,5 dl tej
3 g élesztő
20 dkg cukor
2 tojássárgája
15 dkg vaj
50 dkg liszt
10 dkg marcipán
2 kk fahéj
4 ek házi sárgabaracklekvár
5 cl rum
1 citrom

Elkészítés
Futtassuk fel az élesztőt egy 

kanál cukorral és egy deci langyos 
tejjel. Öntsük a lisztet dagasztótál-
ba, csináljunk mélyedést a köze-
pén, és öntsük bele az élesztős te-
jet, adjuk hozzá a tojások sárgáját, 

s kezdjük dagasztani. Fokozatosan 
adagoljuk hozzá az olvasztott 
(nem forró!) vajat.

Sima, ruganyos tésztát kell kap-
nunk, ami könnyedén elválik az 
edény szélétől. Tiszta konyharu-
hával leborítva kelesszük a duplá-
jára. Tíz deka marcipánnal alapo-
san keverjünk ki 7 dkg vajat. Ve-
gyítsünk le benne két kávéskanál 
fahéjat és egy kevés rumot is.

Ha a tészta megkelt, nyújtsuk 
téglalap alakúra, kenjük rá a mar-
cipánmasszát, reszeljük rá a cit-

romhéjat, és szorosan tekerjük fel, 
majd hosszában vágjuk ketté a 
hengert, és óvatosan fonjuk össze 
úgy, hogy a rétegek szépen kiraj-
zolódjanak. Végül zárjuk össze a 
fonat két végét, koszorú formá-
ban. A tetejét kenjük meg olvasz-
tott vajjal.

Százkilencven fokra előmelegí-
tett sütőben, sütőpapíron süssük 
aranybarnára. Turmixoljuk össze 
a baracklekvárt a citrom levével, 
és locsoljuk meg vele még forrón 
a koszorút. Melegen tálaljuk!

ÉDESBURGONYA-KRÉMLEVES 
KOLBÁSSZAL

Ez a forró, krémes, édes leves kü-
lönösen jólesik egy kerti munkával 
töltött, átdolgozott nap után. Ösz-
szerakni igen egyszerű, és az édes-
burgonya üdítő változatosságot 
nyújt a mezei krumplikhoz ké-
pest. Ráadásul jó, csípős kolbász-
szal egészen meglepő íz kom bi ná-
ciót eredményez.

Hozzávalók
10 dkg csípős szárazkolbász
4 szelet bacon
3 nagy édesburgonya
1 fehér burgonya

1 nagy vöröshagyma
1 szárzeller
1,5 liter csirkealaplé
2 gerezd fokhagyma
1 marék 
 petrezselyemlevél
1,5 dl kókusztej
só, bors

Elkészítés
Vágjuk egészen 

apró kockákra a 
bacont és a kolbászt, 
majd hirtelen pirít-
suk át egy lábos al-
ján. Horgásszuk ki 
szűrőkanállal a hú-
sokat, és az utánuk 
maradt zsiradékot 
felöntve egy kevés 
olajjal pároljuk meg 
rajta a finomra vá-
gott hagymát és 
fokhagymát. Vág-
junk bele egy szál 
zellert is.

Hámozzuk meg, 
kockázzuk fel a bur-
gonyákat, és dönt-

sük a lábosba. Hintsünk rá finom-
ra metélt petrezselyemlevelet, és 
öntsük fel az egészet a csir ke alap-
lé vel. Sózzuk, borsozzuk ízlés sze-
rint.

Főzzük puhára a krumplit, 
majd adjuk hozzá a kókusztejet, és 
botmixerrel pürésítsük. Tetszés 
szerint tovább hígíthatjuk alap lé-
vel vagy vízzel. A pirított kolbász-
morzsákkal, baconkockákkal dí-
szítve tálaljuk!

HAMIS CSIRKÉS PITE ARANYLÓ 
KUSZKUSSZAL

A hamis csirkés azért hamis, mert 
csak a tetejét fedjük be leveles tész-
tával. Egyébként minden ízében 
eredeti ez a kéksajtos, tejszínes 
csirkecsoda, amihez ezúttal illa-
tos, aszalt barackkal és kur ku má-
val ízesített, aranysárga kuszkuszt 
kínálunk. Az aranyló halomra 
kétféleképpen elkészített lilahagy-
mát szórtunk, hogy ne csak az íze, 
de a színe is éke legyen az ebédnek.

Hozzávalók a csirkéhez
½ csomag leveles tészta
60 dkg csirkemell
2 dl tejszín
²/₃ vastag póréhagyma
3 gerezd fokhagyma
4 szárzeller
25 dkg laskagomba
12 dkg kékpenészes sajt
1 tojás
só, cayenne bors

Hozzávalók a kuszkuszhoz
50 dkg kuszkusz
10 dkg aszalt sárgabarack

2 tk kurkuma
1 tk fahéj
5 dl forró víz
3 lilahagyma
1 ek kristálycukor
1 citrom
olívaolaj
1 kis csokor koriander
1 marék mentalevél

Elkészítés
Forrósítsunk egy kevés zsiradé-

kot a serpenyőben. Metéljük fi-
nomra a póréhagymát, forgassuk 
meg az olajban, törjünk rá három 
gerezd fokhagymát, majd enged-
jük rá az apróra vágott szárzellert 

is. Pároljuk üvegesre ezeket, amíg 
megtisztítjuk az inaktól és hár-
tyáktól a csirkemellet, amit csí-
kokra vágunk.

Ha a hagymák és a zeller meg-
párolódtak, rádobhatjuk a húst, 
amit jól átforgatunk, minden ol-
dalról fehéredésig sütünk. Közben 
sózzuk, és meghintjük cayenne 
borssal. A laskagombát felszeletel-
jük, és a hús tetejére szórjuk, majd 
fedő alatt körülbelül tíz perc alatt 
megpároljuk. Ha kész, összeforgat-
juk, és rádaraboljuk a kékpenészes 
sajtot is, végül felöntjük tejszínnel.

Még nyolc-tíz percig rotyogtat-
juk, aztán tűzálló edénybe öntjük, 
lefedjük a leveles tésztával, amit 
középen kereszt alakban bevagdo-

sunk. Megkenjük villával felvert 
egész tojással, és betoljuk a 200 
fokra előmelegített sütőbe. Arany-
bar ná ra sütjük.

Míg a tészta megpirul, forral-
junk vizet. A kuszkuszt alaposan 
keverjük át egy tálban a kur ku má-
val és a fahéjjal, valamint az apró 
kockákra vágott aszalt sárgaba-
rackkal. Öntsük fel fél liter forró 
vízzel, majd fedjük le öt percre. 
Ezalatt a vékony karikákra vágott 
hagyma felét tegyük egy kanál 
cukorral és egy jó csipet sóval any-
nyi forró vízbe, amennyi elfedi, és 
takarjuk le tíz percre, amíg szép 
rózsaszínű lesz.

A hagyma másik felét bő, forró 
olajban süssük ki, majd csepegtes-
sük le egy jó nedvszívó képességgel 
megáldott papíron. A kuszkuszt 
citromlével és kevés olívaolajjal 
egy villa segítségével lazítsuk fel. 
Metéljük finomra a koriandert és 
a mentát. A hagymák egy részével 
együtt keverjük bele a fűszernövé-
nyeket a kuszkuszba, a maradékot 
halmozzuk a tetejére. Kevés édes 
fűszerpaprikával hintsük meg tá-
lalás előtt!

ALMÁS PITE
A régi, egyszerű, jól bevált almás 
pitét dobtuk fel azzal, hogy az al-
mát nem nyersen, hanem kissé 
karamellizálva töltöttük a tészta-
rétegek közé. A vaníliamagok még 
illatosabbá tették ezt a lédús őszi 
gyümölcsöt, így a sütemény egy-
szerre lett szaftos és omlós.

Hozzávalók a tésztához
45 dkg rétesliszt
15 dkg finomliszt
30 dkg vaj
6 ek cukor
3 tojás sárgája
kb. 2 dl tejföl

Hozzávalók a töltelékhez
60 dkg alma
8 dkg vaj
8 dkg cukor
1 tk fahéj
1 rúd vanília
2 ek búzadara
10 dkg dió

Elkészítés
A tésztához gyúrjuk össze az 

összes hozzávalót, majd osszuk két 
cipóra, csavarjuk fóliába, és te-
gyük hűtőbe egy órára. A töltelék-
hez hámozzuk le, csumázzuk ki, 
és reszeljük le az almát.

A cukrot tegyük forró serpe-
nyőbe, ha karamellizálódott, ka-

parjuk bele a vaníliamagokat, és 
dobjuk bele a hideg vajat. Ha 
egyneművé kavartuk, jöhet rá az 
alma. Öt-tíz percig pároljuk, az-
tán húzzuk le a tűzről, és hagyjuk 
hűlni.

Melegítsük elő a sütőt 180 fok-
ra. A tésztát vegyük ki a hűtőből. 
Az egyik cipót nyújtsuk ki, és bé-
leljük ki vele a sütőformát. Hint-
sük meg egy-két evőkanál búza-
darával, és egyengessük el rajta az 
almát, majd hintsük meg durvára 
tört pirított dióval. Ezután nyújt-
suk ki a másik cipót, és rácsozzuk 
be vele a sütemény tetejét, vagy 
egyszerűen borítsuk rá, és kenjük 
le tojással. Süssük meg körülbelül 
40 perc alatt.

Tudtak valamit a régi asszonyok…
A mesteremberek se a régiek már 
– állapítottam meg a minap, ami-
kor tizedszer tértem be abba a 
műhelybe, ahol mindig csak ke-
csegtetnek, de nem javítják meg a 
beadott holmit. A pulton egy vé-
konyka, szürke füzet hevert, sze-
cessziós díszítésű címlapján gót 
betűs felirat: „200 fogás és fortély 
a háziasszony számára”.

Dühömben hirtelen ötlettel 
lecsaptam rá: akkor legalább ezt 
viszem el! A meglepett mester csak 
makogott valamit, de én már el is 
tűntem a szeme elől. Azóta boldo-
gan forgatom új szerzeményem 
lapjait, és csodálattal adózom egy 
réges-régi kor bátor asszonyainak, 
akiknek számtalan helyzetben 
kellett feltalálniuk magukat…

Nézzük csak! Ha óvatlanul 
hozzáérünk a forró sütőhöz, meg-
égetett kezünkre sok mindent 
szoktak ajánlani. Ami azonban a 
legkézenfekvőbb, és minden ház-
tartásban megtalálható, arról csak 
most tudtam meg, mekkora gyó-
gyító erő rejtőzik benne. A lisztről 
van szó, amit vastagon kell a sérült 
felületre szórni, nem csak valami 
vékony púderrétegként. Ha hosz-
szan rajta hagyjuk, elmúlik a fáj-
dalom, és ami a fő, nem hólyago-
sodik fel a bőr. Jó még a reszelt 
nyers krumpli is, amíg komolyabb 
orvosi segítséghez jutunk.

Sokszor jólesne a reggelihez egy 
kis újhagyma, de ki meri megenni 

a nap elején, amikor még fennáll a 
veszély, hogy leheletünkkel elká-
bíthatjuk a velünk beszélgetőt? 
Most azonban elárulok egy trük-
köt: egy pohár friss tej elfogyasztá-
sa megszabadít minket ettől a ve-
szélytől.

Csuklás esetére a levegővétel 
nélküli bűvös kilenc korty vizet 
tanította nekem nagyapám. Most 
mellé illesztek még valamit: gyor-
san le kell nyelni egy kanál cukrot 
– ez általában azonnal segít. Ha 
mégsem, akkor meg kell ismételni 
a műveletet, ami nem kellemetlen.

Akinek saját fái, bokrai vannak, 
most ősszel örülhet a jó dió-, man-

dula- és mogyorótermésnek. Aki-
nek nincsenek, csak gyalázatosan 
drágán juthat ezekhez a piacon. 
Éppen ezért tavasszal fájdalommal 
nyugtázzuk, hogy a húsvéti sütés-
hez már csak száraz, beszáradt 
magokat találunk a spájzban. Van 

azonban varázsszer: 
ha jó erősen sózott 
forró vizet öntünk 
rájuk. Mire a víz ki-
hűl, máris lehéjaz-
hatjuk, mint az őszi 
friss termést. S még 
egy jó hír: ugyan-
olyan friss lesz, mint 
ősszel volt!

Kellemetlen sza-
gú konyhai lefolyót 
úgy tisztíthatunk 
meg, hogy egy ku-
pac szódát öntünk 
bele, majd leöblít-
jük. Ekkor a csövek-
ről leoldódik a rára-
kódott zsírréteg, és 
megszűnik a büdös-
ség.

A tej frissen tartására is tudtak 
valamit elődeink. Egy liter tejet 
egy evőkanál cukorral főztek fel, 
így hosszabbították meg az élet-
tartamát.

Az ezüsttárgyakat szódával ke-
vert forró szappanos vízbe kell 
áztatni, egyenként megtisztítani, 
és forrón leszárítani, így lesz ismét 
ragyogó fényük.

Sokan nehéz harcot vívunk az 
ilyenkor behúzódó, fáradt, mégis 
szaporodni képes őszi legyekkel. 
A legjobb módszer ellenük, ha az 
ablakdeszkára fektetett újságpa-
pírt molyirtóval szórjuk be.

A nedves pincék kiszárításának 
legolcsóbb módszere, ha egy na-
gyobb edénybe (amit az adott te-
rülethez méreteztünk) friss meszet 
helyezünk el, ez magába szívja a 
nedvességet. Addig hatásos, amíg 
szét nem folyik.

Még egy tipp! Mindnyájan is-
merjük azt a rendkívül bosszantó 
jelenséget, hogy a hűtőbe nem 
tehető füstölt kolbász, sonka, csü-
lök előbb-utóbb kíméletlenül ránk 
penészedik. A régiek tudták az 
ellenszerét, én meg nem hagyom 
feledésbe merülni!

Tehát: kis tálkába sót szórunk, 
amit kevés vízzel finoman elkeve-
rünk, úgy, hogy kásás legyen. Ha 
ezzel a sókrémmel megkenjük a 
sonkát, vagy a kolbászt, azonnal 
eltűnik róla a fehér penészréteg. 
Néhány nap múlva azt látjuk 
majd, hogy a húsok felületén szé-
pen kicsapnak a sókristályok, ezzel 
végképp megszüntetve a penésze-
dés veszélyét.

Végül pedig a házasság tartósí-
tására vonatkozó jó tanácsukat se 
feledjük: „Ha öregedni kezdesz, 
kezdjél jól főzni!” Tudtak valamit 
ezek a régi asszonyok…

(Kövesdy)

„Sókrémmel” bekenve nem penészedik meg

Egy hangulatos, jó ebéd fénypontja lehet a kéksajtos, tejszínes csirkecsoda

Forró, krémes, édes leves burgonyából

Már a fahéjas koszorú szépsége is szívderítő, hát még az íze!

Jól bevált almás pite, kissé másképp



HEGYVIDÉK 2017. NovEMBER 7.

www.hegyvidekujsag.eu  19

HIRDETÉSEK

Aktuális ajánlatunk 2017.
november 7 - 21.

CBA 
Milánó szelet

Aviko Sütnivaló 
Hasábburgonya 

10x10mm 750g Burn 
energiaital

0,25l többféle

Új Palíni 
Toast sonkás szelet

1350
Ft/kg

Univer Mustár 
440g

Mesés friss tej
2,8% 1l

1190
Ft/kg

Mesés tejföl
20% 330g

239 Ft

724,24 Ft/kg

189 

Ft

249 Ft

565,90 Ft/kg

Univer 
Ketchup 1 kg

599
Ft

199 Ft

796 Ft/l

Milka Oreo szelet 
185g

449 Ft

2427,02 Ft/kg

399 Ft

532 Ft/kg

Az árengedmény százalékos mértéke a CBA Vörösvár Kft. üzleteinek eredeti fogyasztói árához viszonyítva van megadva.
* Az akciós újságban meghirdetett termékkategóriák fajtánként, illatokban és ízekben üzletenként eltérhetnek. 
**Csak tálcás tőkehúst-baromfihúst árusító üzleteink. 
***Tőkehúst-baromfihúst nem árusító üzletünk. Az akció a készlet erejéig érvényes, esetleges nyomdahibákért felelősséget nem vállalunk. 

Az akcióban résztvevő üzleteink:

1125 Bp. Nógrádi u. 39., 1124 Bp. Apor V. tér 11. Hegyvidék Bevásárló Központ

1123 Bp. Csörsz u. 23-25***, 1121 Bp. Eötvös u. 6., 1121 Bp. Eötvös u. 38/B** CBA üzleteinkben is érvényes az akció
.

Az Ön igénye a Mi szenvedélyünk!
Ismerős termékek engedményes áron!

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék Te-
levízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 410-
es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., II. és XII. 
kerületében a UPC digitális kábelének 505-ös 
csatornáján, analóg kábelének UHF 210,25 MHz-
én, a TELEKOM IPTV-s hálózatának 226-os csa-
tornáján, valamint az Invitel Zrt. kábelszolgáltató 
UHF 189,25 MHz-én.

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00
BUDAI 

MAGAZIN/
PÉNZ-TÁRCA

MINŐSÉGI 
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ KOMMENTÁR

NÉLKÜL/ZICCER
DUETT/

HEGYLAKÓ
MAGAZIN

ALFA 
ÉS OMEGA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

Kiemelt műsoraink:
Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk.
Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak 
a kerület legfontosabb híreiről. Az összeállítás honlapunkon is elérhető.
Minőségi Idő: A hegyvidéki óvodákban már évek óta működik a Csipkerózsika program, 
amely a lisztérzékenység kiszűrését célozza meg. Erről beszélgetünk Pusztai Jánossal, 
a program projektvezetőjével.
Budai Magazin: Az Egészséges Budapest program keretében 40 milliárd forint érkezik 
a fővárosi egészségügy korszerűsítésére – ennek jelentős részéből új berendezéseket 
szereznek be.
Duett: Krassó László vendége Takács Tamás fitoterapeuta.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

ŐSZI 
PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedd 18.00 (gyülekező).
18.30–19.30 Városmajori futópálya.

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtök 18.00 (gyülekező).
18.30–19.30 Normafa.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola (XII., 
Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany Arany 
János iskola (XII., Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 Zugligeti 
Általános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany János 
iskola (XII., Meredek utca 1.).

ZUMBA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30.
XII., Városmajor utca 29., tornaterem.

ÚSZÁS
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkár-
tyával! Négy év alatti gyerekek ebben az idő-
pontban nem használhatják az uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
November 18.: Gerecse-hegység. Túrave-
zető: dr. Arday Lajosné. Találkozó: 8.00 Déli 
pályaudvar, pénztárcsarnok. Indulás: 8.20-kor 
Győr felé, jegyet Szárig kell venni. Útvonal: 
Szár, vasútmegálló–Zuppa-hegy–Cseresznyés-
völgy–Hosszúhegy–Szárliget  végállomás. 
Táv–szint: 13 km, + 150 m, – 300 m. Érkezés 
Budapestre: 16.00–17.00 óra között. Költ-
ség: 2100 Ft.
Figyelmeztetés: a menetrendek változhatnak, 
ennek megfelelően az utazások időpontjai 
módosulhatnak!
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Weblap: szabadsagvandor.fw.hu

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORI 
PARKBAN

Szerda 16.30–17.30.
Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják. Továb-
bi információk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék ok-
tatói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SPORTMIX
Szabadidős sportdélután alsó tagozatos diá-
koknak.
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 16.00–17.00.
XII., Városmajor utca 29.

MUDITAYOGA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 17.30–19.00.
Péntek 16.30–18.00.
Előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

JÓGA 65 ÉV FELETT
Csütörtök 8.30–9.30, 10.00–11.00.
XII., Nagyenyed utca 16. 1/3.
Előzetes bejelentkezés szükséges: jogabuda@
gmail.com, 06/20-315-8857.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Az esőt is legyőzték a Skyrun „ínyencei”
Sípályán, lépcsőkön, hegyoldal-
ban, de mindenképpen felfelé 
futnak a Skyrun versenyek részt-
vevői. A harmadik alkalommal 
megrendezett Garmin Skyrun 
Hegyvidéken kétszázhatvanan 
vállalkoztak a mostoha időjárás 
miatt a szokásosnál is keményebb 
feladatra.

Lent kezdődnek, és fent végződ-
nek: így lehetne röviden leírni a 
Skyrun felfutóversenyek lényegét. 
Magyarországon a versenysorozat 
minden év februárjában a Buda-
pest Duna Tower Office Buil-
dingben kezdődik, ahol 402 lép-
csőfok vár a résztvevőkre. A kö-
vetkező állomás a júniusi Skyrun 
Dunakanyar, itt Pilismarótról 
Dobogókőre, 600 méter szint-
emelkedést leküzdve, tizenkét 
kilométert kell futni.

Az utolsó állomás a Skyrun 
Hegyvidék, amit az idén először 
a Garmin közreműködésével ren-
dezett meg a Balatonman Triat-
lon Kft. A Szépjuhászné és a Já-
nos-hegyi Erzsébet-kilátó között 
aszfalton és terepen is kipróbál-
hatták magukat a nevezők.

Az újdonságnak számító, nyolc 
kilométeres L futamra – ezen a 
Libegő felső végállomásához ér-
kező futóknak a kilátó előtt, a 
Normafa buszfordulóig is el kel-
lett futni – és a már hagyomá-
nyos, 4,7 kilométeres M futamra 
lehetett nevezni. Akik ezt megtet-
ték, ráadásként elindulhattak az 

1,8 kilométeres S (Skytrail) verse-
nyen is, amit a több mint 160 
méteres szintkülönbség mellett a 
meredek erdei pálya tett igazán 
izgalmassá.

„A terepfutás va-
lódi ínyencség, főleg 
akkor, ha még az eső 
is esik. Az első sza-
kasztól eltekintve a 
piros turistajelzést 
követő pálya elég 
keskeny, nehéz előz-
ni, ráadásul tele van 
csúszós falevelekkel. 
Ez nem mindennapi 
kihívás, rövid idő 
alatt kell jelentős 
energiákat mozgósí-
tani, amihez kima-
gasló tüdőkapacitás-
ra van szükség” – 
utalt a nem éppen 
kellemes október 
végi időjárás miatt 
még inkább embert 
próbáló körülmé-
nyekre Karlovitz 
Máté versenyigazga-
tó.

A hegyvidéki viadal rendkívül 
népszerű, amit az is bizonyít, 
hogy szinte az előnevezésekkel 
betelt a létszám. Végül a hideg és 
az eső ellenére kétszázhatvanan 
futottak, többen az aszfaltos és az 
erdei távon is rajthoz álltak.

„Felemelő érzés a János-he-
gyen, az őszi erdőben versenyezni, 
hiszen gyönyörű a környezet. Az 
pedig külön kuriózum, hogy ezen 
a részen nem futnak túlságosan 
sokan. Nem véletlen, hogy több 

jó nevű sportoló is eljött, a névadó 
Garmin saját csapatot indított” 
– mesélte a versenyigazgató, aki 
köszönetet mondott a Hegyvidé-
ki Szabadidősport Nonprofit Kft., 

a Hegyvidéki Önkormányzat, 
valamint a Normafa Park Fenn-
tartó és Üzemeltető Intézmény 
segítségéért.

A Garmin által felajánlott, fá-
ból készült érem valamennyi célba 
érkezőnek járt, a BioTech USA 
jóvoltából a legjobbak ajándékcso-
magot kaptak, kategóriánként az 
első három helyezett pedig kupát 
is hazavihetett. Köztük volt a ta-
valy és tavalyelőtt egyaránt dup-
lázó Pelsőczy Attila, aki most is-

mét kétszer állhatott fel a dobogó 
legfelső fokára, az M távon és a 
terepen sem talált legyőzőre.

„Éppen egy betegség után va-
gyok, az alapozást is csak a napok-

ban kezdtem, úgyhogy ez egy jó 
felmérés volt, hogyan is állok. 
Úgy tűnik, egész jól, az M távon 
az eddigi legjobb időmet futot-
tam, és nagyobb előnnyel győz-
tem. A terepen kisebb volt a kü-
lönbség, a második helyezett 
versenyző remekül tartotta ma-
gát, de azért volt még bennem 
tartalék. Jönnek tehát a trónköve-
telők, aminek örülök, mert ez 
még jobb teljesítményre ösztönöz” 
– foglalta össze tapasztalatait a 

Skyrun Hegyvidék immáron hat-
szoros győztese.

Pelsőczy Attila az M táv külön 
is mért, utolsó 400 méterén 
ugyancsak a leggyorsabbnak bi-

zonyult. Mindezzel 
folytatta idei siker-
sorozatát, hiszen 
korábban a Hegyi 
Félmaraton Orszá-
gos Bajnokságot és a 
Kékes Csúcsfutást is 
megnyerte, a Sas-
hegyi Gepárdok 
futóklub csapatával 
pedig az Ul tra ba la-
ton váltóban szintén 
első helyet szerezett.

sm.

PP Eredmények
Skytrail, férfiak: 

1. Pelsőczy Attila, 2. 
Csaba Attila Krisz-
tián, 3. Gyurkó Pé-
ter.

Skytrail, nők 
(négy induló): 1. 
Székely Réka, 2. 
Kasellák Andrea, 3. 

Mankovics Mihályné, 4. dr. Sza-
bó Eszter.

Skyrun M, férfiak: 1. Pelsőczy 
Attila, 2. Gurály Attila, 3. Telek 
Máté.

Skyrun M, nők: 1. Molnár Éva, 
2. Katona Emma, 3. dr. Máté-
Palotai Zsuzsanna.

Skyrun L, férfiak: 1. Kovács 
Máté, 2. Nagy Péter, 3. Katona 
Bálint.

Skyrun L, nők: 1. Posztós Kitti, 
2. Őry Eszter, 3. Kálmán Teréz.

Rajtra készen – 260 bátor induló dacolt a kemény tereppel és az időjárási körülményekkel

Téli olimpiára készülünk
November 1-jén elmondhattuk: 
száz nap múlva megnyitják a 
XXIII. Téli Olimpiai Játékokat. A 
Magyar Olimpiai Bizottság ebből 
az alkalomból sajtótájékoztatót 
rendezett a Hegyvidéken, a MOM 
Kulturális Központban.

Bár Magyarország nem tartozik 
a téli sportok nagyhatalmai közé, 
azért a téli olimpiákon korcsolyá-
ban rendre jól szerepeltek verseny-
zőink. Kékessy Andrea és Király 

Ede 1948-ban páros műkorcsolyá-
ban, Regőczy Krisztina és Sallay 
András 1980-ban jégtáncban 
nyert ezüstérmet. Rotter Emília és 
Szollás László 1932-ben és 1936-
ban, Nagy Marianna és Nagy 
László 1952-ben és 1956-ban lett 
bronzérmes páros műkorcsolyá-
ban, és a negyediktől a hatodik 
helyezésig a műkorcsolya mellett 
gyorskorcsolyában is születtek 
szép eredményeink.

A Magyar Olimpiai Bizottság 
vezetői szerint a dél-koreai 
Phjongcshangban 2018. február 
6-án kezdődő játékokon két érem-
re is esélyes a legkevesebb 14, jó 

esetben pedig akár 20 sportolóval 
kiutazó magyar csapat. Legna-
gyobb reményünk a gyorskorcso-
lya-válogatotthoz fűződik: Liu 
Shaolin Sándor tavaly 500 méte-
ren világbajnok lett, öccse, Liu 
Shaoang tavasszal vébé-ezüstér-
mes volt, váltóban pedig társaik-
kal, Koch Viktorral és Burján 
Csabával ezüst- és bronzéremmel 
is gazdagodtak már.

A januárban súlyos sérülést 

szenvedő Miklós Edit – aki olim-
pián hetedik, világkupaversenyen 
pedig kétszer is harmadik helye-
zést ért el, és jelen volt a 
MOMkult-ban tartott sajtótájé-
koztatón – augusztusban kezdte 
el az edzéseket, és igen derűlátó. 
Edzője, Stefan Abplanalp szerint 
csak az amerikai klasszisnak, 
Lindsay Vonn-nak vannak olyan 
adottságai, mint Miklós Editnek. 
„A felépítése hasonló az olimpiai 
és világbajnokéhoz – mondta. – 
Különös lehet, de a sérülése esély. 
Esély, hogy Edit erősebben térjen 
vissza. Az idő nekünk dolgozik.”

VK

Legnagyobb reményünk a gyorskorcsolya-válogatotthoz fűződik
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